

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

(Eine gemäß irischem Recht mit beschränkter Haftung als offene Investmentgesellschaft in Form eines Umbrella-Fonds mit variablem Kapital gegründete Gesellschaft.)

TT European Equity Fund
TT UK Equity Fund
TT Europe Ex-UK Equity Fund
TT Asia-Pacific Equity Fund
TT Emerging Markets Equity Fund
TT Global Equity Fund
TT Emerging Markets Unconstrained Fund
TT China Focus Fund
TT Asia Ex Japan Equity Fund



**Halbjahresbericht und ungeprüfter verkürzter Halbjahresabschluss
für das Halbjahr zum 31. März 2019**

INHALT

ALLGEMEINE INFORMATIONEN	1
BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT	3
BILANZ	16
GESAMTERGEBNISRECHNUNG	22
VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS	26
ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS	30
ANLAGENBESTAND	50
ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND	83
MANAGEMENT UND VERWALTUNG	100
ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN	101
ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN	103

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Struktur

Die folgenden Informationen wurden dem Prospekt entnommen und sollten nur in Verbindung mit dem vollständigen Text und dem Abschnitt „Definitionen“ desselben gelesen werden.

TT International Funds plc (die „Gesellschaft“) wurde am 13. August 2001 in Irland als offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital und getrennt haftenden Teilfonds in der Rechtsform einer Aktiengesellschaft gemäß irischem Recht und dem Companies Act 2014 gegründet (einschließlich der Änderungen durch den Companies (Accounting) Act 2017, nachstehend als der „Companies Act 2014“ bezeichnet). Die Gesellschaft wurde von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) gemäß den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften von 2011 über die Organismen zur gemeinsamen Anlage in Wertpapieren in der jeweils gültigen Fassung (die „OGAW-Verordnungen“) und den Vorschriften des Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2015 in der jeweils gültigen Fassung (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) zugelassen. Eine Übersicht über die Haupttätigkeiten ist im Bericht der Anlageverwaltungsgesellschaft auf den Seiten 3 bis 15 enthalten.

Die Gesellschaft ist als Umbrella-Fonds mit zehn Teilfonds strukturiert, davon neun aktiven, nämlich TT European Equity Fund, TT UK Equity Fund, TT Europe Ex-UK Equity Fund, TT Asia-Pacific Equity Fund, TT Emerging Markets Equity Fund, TT Global Equity Fund, TT Emerging Markets Unconstrained Fund, TT China Focus Fund und TT Asia Ex Japan Equity Fund (jeweils ein „Fonds“, gemeinsam die „Fonds“), die zum Ende des Berichtszeitraums existierten.

	Auflegungsdatum	Erstausgabepreis	Währung
TT European Equity Fund			
Klasse A	17. September 2001	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse B	11. Oktober 2006	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse D	28. Mai 2009	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
TT UK Equity Fund			
Klasse A	1. April 2004	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse B	27. Mai 2008	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
TT Europe Ex-UK Equity Fund			
Klasse A	14. Mai 2004	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse C	21. Juni 2012	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse D	20. März 2014	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse E	9. Juli 2014	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse H	23. April 2014	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse K	15. September 2017	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
TT Asia-Pacific Equity Fund			
Klasse A1	27. Juli 2009	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse A2	27. Juni 2018	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse B2	8. Juni 2018	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse C2 *	3. Dezember 2018	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse D2	19. Juni 2018	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse E2	19. Juni 2012	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse G	31. Mai 2018	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse H	16. Mai 2017	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse I2	14. August 2018	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
TT Emerging Markets Equity Fund			
Klasse A1	29. März 2011	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse A2	29. August 2014	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse B1	30. Mai 2017	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse C2	10. August 2017	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse E1	5. September 2018	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse E2	8. Mai 2018	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse H	19. April 2017	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse I	29. Dezember 2016	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse N1	30. August 2018	kr 10,00 je Anteil	NOK (kr)

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

TT INTERNATIONAL FUNDS

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

Struktur (Fortsetzung)

	Auflegungsdatum	Erstausgabepreis	Währung
TT Global Equity Fund			
Klasse A1	6. August 2015	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse A2	30. Juni 2014	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse C	4. Dezember 2014	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
TT Emerging Markets Unconstrained Fund			
Klasse A1	25. Juni 2015	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse A2	25. Juni 2015	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse C2	10. August 2016	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse E1	10. Oktober 2017	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse E2	30. November 2016	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
Klasse G	27. September 2017	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse H	22. Juni 2017	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
Klasse I	10. November 2017	€ 10,00 je Anteil	EUR (€)
TT China Focus Fund			
Klasse A2	9. Oktober 2017	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse E2	26. Februar 2018	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)
TT Asia Ex Japan Equity Fund			
Klasse A2	1. Mai 2018	US\$ 10,00 je Anteil	USD (\$)
Klasse E2 *	6. Dezember 2018	£ 10,00 je Anteil	GBP (£)

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

Sonstige Informationen

Der Prospekt und eine vollständige Aufstellung der Bestandsveränderungen sind kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle, Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburg, erhältlich. Ebenso sind diese Unterlagen und die am 2. April 2015 in der Schweiz veröffentlichten wesentlichen Anlegerinformationen (Key Investor Information Documents, „KIID“), die Gründungsurkunde und Satzung sowie die Jahres- und Halbjahresberichte kostenlos bei unserem Schweizer Vertreter, First Independent Fund Services AG, erhältlich.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT
Für das Halbjahr zum 31. März 2019**

Märkte

Im vierten Quartal 2018 setzte sich die seit Jahresanfang 2018 zu beobachtende Abschwächung der gesamtwirtschaftlichen Trends fort. Der globale Einkaufsmanagerindex („EMI“) des verarbeitenden Gewerbes fiel auf den niedrigsten Stand seit Mitte 2016. Vor diesem Hintergrund ist es nicht überraschend, dass sich die Aktienmärkte, insbesondere in den USA und Japan, schlecht entwickelten, während die Schwellenländer von einem niedrigen Niveau aus relativ gesehen eine Outperformance verzeichneten. Sektoral betrachtet entwickelten sich defensive Sektoren wie Versorger, Basiskonsumgüter und Gesundheit relativ gut, während Industrierwerte, IT und der Energiesektor die wichtigsten Nachzügler waren.

In den ersten drei Monaten 2019 wurde die beste globale Aktienperformance seit über 20 Jahren in einem ersten Quartal erzielt. Die Gewinne wurden von den USA angeführt, allerdings waren sowohl Europa als auch die Schwellenländer nicht weit dahinter. Japan war ein auffälliger Nachzügler. Aus sektoraler Sicht waren die wichtigsten Gewinner Technologiewerte, Versicherungen und Energie (angesichts der rückläufigen saudischen Ölexporte). Die wichtigsten Verlierer waren zum einen der Gesundheitssektor, der unter der zunehmenden Rhetorik im Zusammenhang mit „Medicare for all“ litt, und zum anderen Banken. Sie verzeichneten nach der Umkehrung der Zinskurve eine deutliche Underperformance. Abgesehen von der Inversion der Zinskurve – typischerweise ein starkes Indiz für ein sich abschwächendes Umfeld – zeigten die Makrodaten weiterhin eine Verlangsamung auf breiter Front. Die EMIs in der Eurozone befinden sich nun im rezessiven Bereich, und die USA verlangsamt sich deutlich. Die einzigen potenziellen Lichtblicke waren Schwellenländer und China, wo die jüngsten EMIs einen leichten Wendepunkt andeuteten.

TT European Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Berichtszeitraums per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -3,7 %. Der MSCI Europe Index verbuchte dagegen +0,3 %.

	Fonds	MSCI Europe
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	-3,7	0,3
1. Quartal – 2019	10,3	13,0
4. Quartal – 2018	-12,6	-11,3

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 unterdurchschnittlich.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark ab, da die Überrenditen im Energie- und im Finanzsektor die Underperformance von Gesundheitswerten und IT bei weitem nicht abfedern konnten.

Der Schiffsbauingenieur Gaztransport & Technigaz entwickelte sich im Energiesektor aufgrund des guten Auftragseingangs gut.

Spitzenreiter im Fonds war die in Slowenien ansässige NLB. Die Bank verfügt über ein starkes neues Managementteam und wird reprivatisiert. Die Regierung verkauft unter Zwang, um die Regeln der Europäischen Kommission einzuhalten. Die Strategie des Managements besteht darin, die Bilanz zu entlasten, so dass die Kredit-/Einlagenquote von 70 % auf 95 % steigt und die Nettozinsmarge expandiert. Im Anschluss an die Privatisierung werden zudem EG-Beschränkungen aufgehoben, so dass die NLB erneut in profitablere Geschäftsfelder einsteigen kann. Die Aktie ist in Anbetracht der zweistelligen Dividendenrendite außerdem attraktiv bewertet. Dies wird vom Markt allmählich gewürdigt.

Das Medizintechnikunternehmen ConvaTec führte nach der Veröffentlichung schwacher Ergebnisse zu erheblichen Wertabzügen.

GVC hatte im vierten Quartal Schwierigkeiten, was teilweise auf die Entscheidung der britischen Regierung zurückzuführen ist, Wetten mit festen Gewinnquoten auf maximal 2 £ zu reduzieren. Wir sind aber weiterhin der Überzeugung, dass die Öffnung des US-Sportwettenmarktes für das Unternehmen von grundlegender Bedeutung sein wird.

Im ersten Quartal 2019 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark, da die Überrenditen von Industrietiteln und Versorgern die Underperformance der Sektoren Basiskonsumgüter und Gesundheit bei weitem nicht abfedern konnten.

Airbus war der Spitzenreiter unter den Industrierwerten. Das Unternehmen entwickelt sich weiterhin gut, steigert seine Produktion neuer Flugzeuge und genießt einen positiven Auftragseingang.

Im Bereich der Versorger hatte RWE eine gute Performance. Als die Anleiherenditen fielen, wurde die hohe reale Rendite der RWE-Dividende wertvoller.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT European Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

GVC war der größte Verlierer im Fonds. Die Aktien wurden verkauft, nachdem der langjährige CEO beschlossen hatte, einige seiner Aktien zu veräußern.

Im Basiskonsumgütersektor litt der Fonds unter den mangelnden Beteiligungen an defensiven Unternehmen wie Nestlé. Sie gelten als Anleiheersatz und erholen sich daher bei sinkenden Anleiherenditen.

Portfolio

Die Weltwirtschaft ist verhalten in das Jahr gestartet. Dies reflektiert einen Hintergrund, in dem sich die US-Wirtschaft von einer hohen Basis aus verlangsamt, Europa und Japan weiter nachgeben und China auf ein langsames, wenn auch stabileres Wachstumsmodell umsteigt. Wir sehen allerdings noch keine Anzeichen, dass die USA kurzfristig in eine Rezession eintreten werden. Während eine invertierte Zinsstrukturkurve oftmals als Vorbote einer drohenden Rezession angesehen wird, warten wir auf Hinweise, dass der US-Arbeitsmarkt seinen Höhepunkt erreicht hat. Dies hat historisch die Spitze des Zyklus markiert. Trotz der Tatsache, dass das Wirtschaftswachstum in diesem Jahr mit ziemlicher Sicherheit geringer ausfallen wird, sahen viele zyklische Unternehmen in den letzten Wochen eine starke Erholung. Wir vertreten jedoch weiterhin die Ansicht, dass die Erwartungen an Zykliker zu hoch sind. In der Folge haben wir das Engagement in zyklischen Marktsegmenten begrenzt und die Positionen im Konsumgüter- und Technologiesektor übergewichtet. Unser Engagement im Technologiesektor besteht allerdings hauptsächlich aus Software- und Dienstleistungsunternehmen, die defensiver sind.

Ansonsten sind wir bei Immobilienwerten in Deutschland übergewichtet, wo sich der Wohnungsmarkt weiter verschärft. Versorger haben wir ebenfalls übergewichtet, da wir die Aussichten für die Strompreise optimistisch einschätzen und viele unserer Beteiligungen sich in Umstrukturierungsprogrammen befinden und eine hohe Dividendenrendite bieten.

Umgekehrt haben wir den Finanzsektor leicht untergewichtet, da es die abflachende Zinsstrukturkurve für Banken voraussichtlich erschwert, ihre Nettozinsmarge zu erhöhen, und schwächere Makrodaten zu erhöhten Kreditrisiken führen könnten. Wir haben allerdings im Berichtszeitraum ABN Amro gekauft. Die Bank hat eine solide Bilanz und eine Dividendenrendite von über 5 %, ist also in Bezug auf die Gesamtrendite attraktiv.

Schließlich sind wir noch, vorrangig aus Bewertungsgründen, bei Industrietiteln und Basiskonsumgütern untergewichtet. Dessen ungeachtet haben wir den Industrietitel Befesa gekauft. Das Unternehmen recycelt Stahlstaub und hat in Europa einen Marktanteil von über 90 %. Stahlstaub entsteht bei der Herstellung von Stahl in Hochöfen. Befesa wird für die Entfernung dieses Materials bezahlt, veredelt es im Anschluss und gewinnt verschiedene Metalle wie u. a. Zink. Diese Metalle werden dann verkauft. China recycelt derzeit keinen Stahlstaub, doch beginnt Befesa damit, dort eine Präsenz aufzubauen. In unseren Augen ist dies eine ausgezeichnete Wachstumschance für das Unternehmen.

Bei Merck, Schibsted, Siltronic und Puma haben wir demgegenüber die Gewinne mitgenommen.

TT UK Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -4,7 %. Der FTSE All-Share Index verbuchte dagegen -1,8 %.

	Fonds	FTSE All-Share
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	-4,7	-1,8
1. Quartal – 2019	9,2	9,4
4. Quartal – 2018	-12,7	-10,2

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 unterdurchschnittlich.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark ab. Die Überrenditen in Öl & Gas wurden durch die Underperformance von Verbraucherdienstleistungen, Konsumwerten und Industrietiteln mehr als wettgemacht.

Spitzenreiter im Fonds war Merck. Der Markt beginnt, die Stärke von Mercks Life-Science-Geschäft und die aufregende Pipeline in dessen Pharmageschäft zu schätzen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT UK Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Der Fonds profitierte davon, dass er nicht an BP beteiligt ist, da das Unternehmen im vierten Quartal mit dem fallenden Ölpreis zu kämpfen hatte.

Das Medizintechnikunternehmen ConvaTec führte nach Veröffentlichung schwacher Ergebnisse zu den größten Wertabzügen von der Performance.

Die Dalata Hotel Group litt darunter, dass sich die Anleger aus Unternehmen zurückzogen, die der irischen Wirtschaft ausgesetzt sind – aufgrund von Sorgen um einen harten Brexit. Unser Basisszenario ist, dass wir einen harten Brexit vermeiden werden. Wir schätzen das Unternehmen nach wie vor, da es sehr günstig erscheint. Dies vor allem aufgrund seines starken Wachstumsprofils, sowohl in Bezug auf das bestehende Portfolio als auch auf die Pipeline neuer Hotels. Darüber hinaus kommt die Mehrheit der Nachfrage nach den Hotelzimmern in Dublin von technischem Personal von Unternehmen wie Google und Facebook, die jetzt einen größeren Teil ihres Geschäft aus Dublin abwickeln. Die Nachfrage scheint daher gestützt, auch im Falle eine EU-Austritts Großbritanniens ohne Abkommen.

Im ersten Quartal 2019 schloss der Fonds leicht schwächer als seine Benchmark ab, da die Überrenditen von Industrie- und Telekommunikationstiteln durch die Underperformance der Sektoren Verbraucherdienstleistungen sowie Öl & Gas ausgeglichen wurden.

Grafton Group war der Spitzenreiter unter den Industriewerten. Die Gruppe konnte erneut eine weitere Reihe guter Ergebnisse melden. CRH und Ashtead erzielten im Fahrwasser guter Ergebnisse ebenfalls eine starke Performance.

Im Telekommunikationssektor profitierte der Fonds davon, nicht an Vodafone beteiligt gewesen zu sein. Die Anleger befürchten, dass die Dividende gekürzt wird.

GVC war im ersten Quartal für die meisten Wertabzüge von der Performance verantwortlich. Die Aktien wurden verkauft, nachdem der langjährige CEO beschlossen hatte, einige seiner Aktien zu veräußern.

Der Fonds profitierte davon, dass er nicht an BP beteiligt ist, da sich der Ölpreis im ersten Quartal erholte.

Portfolio

Während die Unsicherheit im Zusammenhang mit dem Brexit noch einige Zeit anhalten dürfte, gehen wir davon aus, dass sich dies auf britische Aktien weitaus stärker auswirken wird als auf solche mit einem Engagement in Irland. Tatsächlich ist das Wachstum der britischen Wirtschaft ziemlich schwach, entwickelt sich in Irland aber weiterhin gut. Wir sind immer noch über Unternehmen wie die Dalata Hotel Group, die Grafton Group sowie irische Banken und Wohnungsbaunternehmen in Irland engagiert.

Astrazeneca kam im Berichtszeitraum neu in das Portfolio. Der Titel war aufgrund von Befürchtungen hinsichtlich der Unternehmensprognose schwach gewesen, was uns die Möglichkeit gab, eine Position aufzubauen. Das Unternehmen hat eine Reihe von Produkten eingeführt, die in den nächsten Jahren zu einem starken Wachstum sowohl im Umsatz- als auch im Ergebnisbereich führen sollten. Wir halten die Bewertung angesichts dieser positiven Wachstumsaussichten für attraktiv.

Tesco war ein weiterer Einkauf. Der CEO des Unternehmens hat lange Zeit mit der Restrukturierung des Unternehmens verbracht, Kosten gesenkt, das Betriebskapital und den freien Cashflow verbessert sowie die Schulden reduziert. Der Markt sah es mit Skepsis, dass Tesco sein Margenziel für 2020 erreichen wird. Nachdem wir Zeit mit dem Unternehmen verbracht und gesehen haben, wie erfolgreich das Geschäft ist, sind wir allerdings der Ansicht, dass es sich erkennen lässt, dass Tesco dieses Ziel erreichen wird. Dies sollte bedeuten, dass der freie Cashflow deutlich steigt und eine erhebliche Rendite für die Aktionäre in den nächsten 12 Monaten möglich ist.

Bei Merck haben wir hingegen die Gewinne mitgenommen, während wir die jüngste Kurserholung bei Prudential genutzt haben, das generierte Kapital in überzeugende Finanzwerte wie St James's Place, Standard Chartered und irische Banken zu investieren.

TT Europe Ex-UK Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -4,5 %. Der MSCI Europe ex UK Index verbuchte dagegen -3,7 %.

	Fonds	MSCI Europe ex UK
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	-4,5	-3,7
1. Quartal – 2019	7,4	8,2
4. Quartal – 2018	-11,2	-10,9

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019**

TT Europe Ex-UK Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance

Der Fonds verzeichnete sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 eine Underperformance.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds etwas schwächer als seine Benchmark, da die Überrenditen im Finanz- und Energiesektor die Underperformance von IT- und Grundstoffwerten nicht abfedern konnten.

NLB aus Slowenien war ein großer Gewinner für den Fonds. Die Bank verfügt über ein starkes neues Managementteam und wird reprivatisiert. Die Regierung verkauft unter Zwang, um die Regeln der Europäischen Kommission einzuhalten. Die Strategie des Managements besteht darin, die Bilanz zu entlasten, so dass die Kredit-/Einlagenquote von 70 % auf 95 % steigt und die Nettozinsmarge expandiert. Im Anschluss an die Privatisierung werden zudem EG-Beschränkungen aufgehoben, so dass die NLB erneut in profitablere Geschäftsfelder einsteigen kann. Die Aktie ist in Anbetracht der zweistelligen Dividendenrendite außerdem attraktiv bewertet. Dies wird vom Markt allmählich gewürdigt.

Der Schiffsbauingenieur Gaztransport & Technigaz entwickelte sich im Energiesektor aufgrund des guten Auftragseingangs gut. Merck entwickelte sich gut, da das Unternehmen weiterhin gute Zahlen produzierte und auch von einer Flucht in sichere Häfen profitierte.

Im Grundstoffsektor hatte der Düngemittelhersteller OCI aufgrund eines allgemeinen Ausverkaufs im Mid-Cap-Bereich Schwierigkeiten.

Im ersten Quartal 2019 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark, da die Überrenditen von Industrie- und Grundstofftiteln durch die Underperformance der Sektoren Konsumgütern und Kommunikationsdienstleistungen mehr als wettgemacht wurden.

Varta war der Spitzenreiter unter den Industriewerten. Das Unternehmen stellt Mini-Batterien für Hörgeräte her und entwickelt neue Produkte für tragbare Geräte, ein schnell expandierendes Segment. Die Aktie hat unser Fair-Value-Ziel erreicht, und wir haben die Gewinne mitgenommen.

Essilorluxottica war der größte Verlustposten für den Fonds. Die Schwäche wurde durch einen Machtkampf zwischen den verbliebenen Managementteams von Luxottica und Essilor verursacht. Sie hatten sich entschlossen, in den ersten Jahren der Fusion zusammenzuarbeiten.

Im Basiskonsumgütersektor litt der Fonds unter den mangelnden Beteiligungen an defensiven Unternehmen wie Nestlé. Sie gelten als Anleiheersatz und erholen sich daher bei sinkenden Anleiherenditen.

Portfolio

Die Weltwirtschaft ist verhalten in das Jahr gestartet. Dies reflektiert einen Hintergrund, in dem sich die US-Wirtschaft von einer hohen Basis aus verlangsamt, Europa und Japan weiter nachgeben und China auf ein langsames, wenn auch stabileres Wachstumsmodell umsteigt. Wir sehen allerdings noch keine Anzeichen, dass die USA kurzfristig in eine Rezession eintreten werden. Während eine invertierte Zinsstrukturkurve oftmals als Vorbote einer drohenden Rezession angesehen wird, warten wir auf Hinweise, dass der US-Arbeitsmarkt seinen Höhepunkt erreicht hat. Dies hat historisch die Spitze des Zyklus markiert. Trotz der Tatsache, dass das Wirtschaftswachstum in diesem Jahr mit ziemlicher Sicherheit geringer ausfallen wird, sahen viele zyklische Unternehmen in den letzten Wochen eine starke Erholung. Wir vertreten jedoch weiterhin die Ansicht, dass die Erwartungen an Zykliker zu hoch sind. In der Folge haben wir das Engagement in zyklischen Marktsegmenten begrenzt und die Positionen im Konsumgüter- und Technologiesektor übergewichtet. Unser Engagement im Technologiesektor besteht allerdings hauptsächlich aus Software- und Dienstleistungsunternehmen, die defensiver sind.

Ansonsten sind wir bei Immobilienwerten in Deutschland übergewichtet, wo sich der Wohnungsmarkt weiter verschärft. Versorger haben wir ebenfalls übergewichtet, da wir die Aussichten für die Strompreise optimistisch einschätzen und viele unserer Beteiligungen sich in Umstrukturierungsprogrammen befinden und eine hohe Dividendenrendite bieten.

Umgekehrt haben wir den Finanzsektor untergewichtet, da es die abflachende Zinsstrukturkurve für Banken voraussichtlich erschwert, ihre Nettozinsmarge zu erhöhen, und schwächere Makrodaten zu erhöhten Kreditrisiken führen könnten. Wir haben allerdings im Berichtszeitraum ABN Amro gekauft. Die Bank hat eine solide Bilanz und eine Dividendenrendite von über 5 %, ist also in Bezug auf die Gesamtrendite attraktiv.

Schließlich sind wir noch, vorrangig aus Bewertungsgründen, bei Industrietiteln und Basiskonsumgütern untergewichtet. Dessen ungeachtet haben wir den Industrietitel Befesa gekauft. Das Unternehmen recycelt Stahlstaub und hat in Europa einen Marktanteil von über 90 %. Stahlstaub entsteht bei der Herstellung von Stahl in Hochöfen. Befesa wird für die Entfernung dieses Materials bezahlt, veredelt es im Anschluss und gewinnt verschiedene Metalle wie u. a. Zink. Diese Metalle werden dann verkauft. China recycelt derzeit keinen Stahlstaub, doch beginnt Befesa damit, dort eine Präsenz aufzubauen. In unseren Augen ist dies eine ausgezeichnete Wachstumschance für das Unternehmen.

Bei Merck, Schibsted, Siltronic und Puma haben wir demgegenüber die Gewinne mitgenommen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Asia-Pacific Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 5,5 %. Der MSCI Asia Pacific ex Japan Index verbuchte dagegen 1,6 %.

	Fonds	MSCI Asia Pacific ex Japan
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	5,5	1,6
1. Quartal – 2019	15,5	11,5
4. Quartal – 2018	-8,7	-8,8

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 mit einer geringen Outperformance. Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds marginal besser als seine Benchmark. Er verzeichnete Überrenditen in Indien, Taiwan und auf den Philippinen, was allerdings durch eine Underperformance in China größtenteils gedämpft wurde.

Einige der indischen Beteiligungen des Fonds entwickelten sich gut, insbesondere die ICICI Bank. Die Bank berichtete positive Ergebnisse, vor allem in Bezug auf Kreditwachstum, Nettozinsmarge und die Qualitätstrends bei den Aktiva.

In Taiwan verzeichnete Poya, ein relativ defensives Unternehmen mit stabilen, sichtbaren Gewinnen, eine Outperformance.

Mehrere unserer chinesischen Internettitel hatten im vierten Quartal mit Problemen zu kämpfen, ihnen machten die Bedenken wegen einer Verlangsamung der Ausgaben für Online-Werbung zu schaffen.

Auf Sektorebene wurde die Outperformance von Immobilien- und Industrierwerten sowie von Grundstoffen teilweise durch eine Underperformance von Kommunikationsdiensten und des Finanzsektors wettgemacht.

Im Industriesektor entwickelte sich Chicony Power Technology gut, nachdem das Unternehmen im November starke Verkaufszahlen veröffentlicht hatte.

Im Finanzsektor geriet China Pacific Insurance vor dem Hintergrund der allgemeinen Schwäche des A-Aktienmarktes und sinkender Anleiherenditen – welche die Anlageerträge belasten werden – unter Druck.

Im ersten Quartal 2019 übertraf der Fonds seine Benchmark dank der Outperformance in China und Korea.

Der chinesische Schnapshersteller Wuliangye Yibin war der größte Gewinner für den Fonds. Er veröffentlichte starke Ergebnisse und einen positiven Unternehmensausblick. Wir haben die Gewinne mitgenommen, da der Titel seit Anfang des Jahres um fast 100 % zugelegt hat.

Wonik in Korea hat sich im ersten Quartal gut behauptet. Viele Aktien im Technologiesektor wie auch Wonik wurden gegen Ende des vergangenen Jahres stark verkauft, legten aber zu Beginn des Quartals wieder kräftig zu.

Yeah 1 in Vietnam hatte zu kämpfen. Das Medien- und Online-Werbeunternehmen wurde wegen Urheberrechtsverletzung von YouTube ausgeschlossen. Wir haben die Gewichtung der Position reduziert.

Auf sektoraler Ebene war die Outperformance vor allem in den Sektoren Finanzen und Konsumgüter besonders ausgeprägt.

Der indische Markt entwickelte sich gegen Ende des Quartals insgesamt gut. Die Anleger sahen Modis Wahlchancen und die Aussicht auf eine Fortsetzung seines Reformprogramms optimistischer. Mehrere unserer indischen Finanzwerte zeigten eine gute Performance, darunter die Indusind Bank und die ICICI Bank.

Im Sektor Nicht-Basiskonsumgüter verzeichneten die in Indien ansässigen Chalet Hotels eine gute Wertentwicklung, da der durchschnittliche Zimmerpreis und die Auslastung steigen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Asia-Pacific Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Portfolio

Die Märkte haben eine deutliche Erholung erlebt, weshalb wir bei vielen Aktien mit guter Wertentwicklung, beispielsweise Wuliangye Yibin, die Gewinne mitgenommen haben. Die Erlöse wurden in Titel investiert, die im Vergleich zu ihrer eigenen Geschichte günstig sind. So haben wir zum Beispiel die Oversea-Chinese Banking Corporation gekauft. Das Vermögensverwaltungsgeschäft sollte von der jüngsten Markterholung profitieren, eine Tatsache, die unserer Meinung nach von den Analysten in ihren aktuellen Prognosen übersehen wurde. Des Weiteren haben wir LexinFintech gekauft, eine Online-Verbraucherfinanzplattform in China. Unserer Meinung nach handelt es sich um ein qualitativ hochwertiges Unternehmen mit einer hohen Eigenkapitalrendite (ROE), das derzeit mit einem KGV von 5 handelt. Die Regierung ist zwar gegen Peer-to-Peer-Kreditgeber vorgegangen, wir glauben aber, dass LexinFintech von diesem regulatorischen Risiko abgeschottet ist, da der Großteil seiner Finanzierung nun von institutionellen Anlegern stammt. Ein weiterer Kauf war Embassy Office Parks REIT. Wir glauben, dass es Spielraum für Mietsteigerungen hat, wodurch die Nettoimmobilienträge um 10-15 % pro Jahr steigen.

International Container Terminal Services haben wir indessen verkauft, da dessen Aufwärtsentwicklung rückläufig ist, zumal sich alle Häfen im Besitz des Unternehmens in Ländern mit Leistungsbilanzdefiziten befinden.

Aus Überzeugungsgründen haben wir Ashok Leyland und IIFL verkauft, um unsere Beteiligungen in Indien zu konsolidieren.

TT Emerging Markets Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 6,4 %. Der MSCI Emerging Markets Index verbuchte dagegen 1,8 %.

	Fonds	MSCI Emerging Markets
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	6,4	1,8
1. Quartal – 2019	14,2	10,0
4. Quartal – 2018	-6,8	-7,4

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 mit Outperformance.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds besser als seine Benchmark. Er verzeichnete Überrenditen in Brasilien, Indien, Taiwan und Argentinien, doch wurden diese durch eine Underperformance in China teilweise gedämpft.

Brasilianische Aktien entwickelten sich nach dem Wahlsieg von Bolsonaro gut. Die lokalen Anleger zeigten sich begeistert, da sie darauf hoffen, dass der Markt auf dem Weg zu Reformen und Erholung ist. Aufgrund der Hoffnung auf eine Privatisierung und Normalisierung der Preistarife verbuchten unsere brasilianischen Aktien im Versorgungssektor eine gute Performance.

In Indien hatte die ICICI Bank eine gute Wertentwicklung. Privatbanken wie ICICI erobern Marktanteile von den öffentlichen Banken des Landes.

Unsere argentinischen Beteiligungen haben sich im vierten Quartal 2018 gut entwickelt. Auf dem G20-Gipfel in Buenos Aires bekundeten die Staats- und Regierungschefs der Welt ihre Unterstützung für Präsident Macri und sein Reformprogramm, was die Stimmungslage verbesserte.

Mehrere unserer chinesischen Internettitel hatten mit Problemen zu kämpfen, ihnen machten die Bedenken wegen einer Verlangsamung der Ausgaben für Online-Werbung zu schaffen.

Auf Sektorebene wurde die Outperformance von Immobilien- und Grundstoffwerten sowie Versorgern teilweise durch eine Underperformance von Finanzwerten und Kommunikationsdiensten wettgemacht.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Emerging Markets Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Unsere brasilianischen Beteiligungen im Versorgungssektor und unsere argentinischen Beteiligungen im Sektor Grundstoffe erzielten eine starke Performance.

Im Finanzsektor geriet China Pacific Insurance vor dem Hintergrund der allgemeinen Schwäche des A-Aktienmarktes und sinkender Anleiherenditen – welche die Anlageerträge belasten werden – unter Druck.

Im ersten Quartal 2019 übertraf der Fonds seine Benchmark dank der Outperformance in China, Brasilien, Korea und Indien deutlich.

Der chinesische Schnapshersteller Wuliangye Yibin war der größte Gewinner für den Fonds. Er veröffentlichte starke Ergebnisse und einen positiven Unternehmensausblick. Wir haben die Gewinne mitgenommen, da der Titel seit Anfang des Jahres um fast 100 % zugelegt hat.

Der brasilianische Zellstoffproduzent Suzano verzeichnete im ersten Quartal eine gute Wertentwicklung. Der brasilianische Real ist relativ schwach geblieben, was für Suzano vorteilhaft ist. Das Unternehmen bot auch nach der Fusion mit Fibria eine ermutigende Synergieprognose.

In Korea hat sich Wonik gut behauptet. Viele Aktien im Technologiesektor wie auch Wonik wurden gegen Ende des vergangenen Jahres stark verkauft, legten aber zu Beginn des ersten Quartals wieder kräftig zu.

Auf Sektorebene war die Outperformance in den Sektoren Finanzen und Basiskonsumgüter besonders ausgeprägt.

Mehrere unserer chinesischen und indischen Beteiligungen im Finanzsektor entwickelten sich gut, wobei beide Märkte im Laufe des Quartals deutliche Zuwächse verzeichneten.

Wuliangye war der Spitzenreiter unter den Basiskonsumgütern.

Portfolio

Wir haben seit Anfang des Jahres das Portfoliorisiko reduziert. Da die chinesischen Wachstumsimpulse jedoch an Fahrt gewinnen, ist es wenig sinnvoll, ein Beta unter 1 beizubehalten. In der Folge dürften wir vermutlich das Ende unseres Prozesses zur Risikoverminderung erreichen.

Angesichts der Anzeichen einer Stabilisierung in China haben wir unsere Gewichtung von Rohstoffen und Zyklikern erhöht. So haben wir vor kurzer Zeit den Harnstoffproduzenten OCI und den Kupferminenbetreiber First Quantum gekauft. Letzteres Unternehmen nimmt eine große Kupferanlage in Panama in Betrieb, die in Bezug auf die Cash-Kostenkurve im unteren Quartil liegen wird. Die Aktien waren schwach, da sich das Unternehmen in Sambia und Panama mit einem potenziellen steuerbedingten Gegenwind konfrontiert sehen könnte. Wir sind jedoch der Ansicht, dass diese Aspekte inzwischen mehr als notwendig in den aktuellen Kurs eingepreist sind.

Allgemein betrachtet haben die Märkte eine deutliche Erholung erlebt, weshalb wir bei vielen Aktien mit guter Wertentwicklung, beispielsweise Wuliangye Yibin, die Gewinne mitgenommen haben. Die Erlöse wurden in Titel investiert, die im Vergleich zu ihrer eigenen Geschichte günstig sind. Ein Beispiel ist, dass wir LexinFintech gekauft haben. Dies ist eine Online-Verbraucherfinanzplattform in China. Unserer Meinung nach handelt es sich um ein qualitativ hochwertiges Unternehmen mit einer hohen Eigenkapitalrendite (ROE), das derzeit mit einem KGV von 5 handelt. Die Regierung ist zwar gegen Peer-to-Peer-Kreditgeber vorgegangen, wir glauben aber, dass LexinFintech von diesem regulatorischen Risiko abgeschottet ist, da der Großteil seiner Finanzierung nun von institutionellen Anlegern stammt. Ein weiterer Kauf war Embassy Office Parks REIT. Wir glauben, dass es Spielraum für Mietsteigerungen hat, wodurch die Nettoimmobilienenerträge um 10-15 % pro Jahr steigen.

Des Weiteren kauften wir Turkish Airways. Die Fluglinie generiert ihr Einkommen vorwiegend in Dollar und ist auf Dollarbasis nun auf einem mehrjährigen Tiefstand bewertet. Wir glauben, dass die Türkei in diesem Jahr eine starke Tourismussaison haben wird, zusätzlich durch die schwache Lira verstärkt.

Das russische Internetunternehmen Yandex haben wir verkauft, weil wir Bedenken bezüglich der Unternehmensführung haben. Die russische Regierung ist mit der Eigentümerstruktur unzufrieden, da sie eine engere Anbindung des Unternehmens an den russischen Staat wünscht. Dadurch vergrößert sich das Risiko, dass die Regierung eine Änderung der Eigentümerstruktur erzwingt.

Schließlich haben wir noch Notre Dame Intermedica in Brasilien verkauft. Wir waren der Ansicht, dass die Bewertung einen zu positiven Ausblick für die brasilianische Wirtschaft in den nächsten Jahren erkennen ließ.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Global Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -2,8 %. Der MSCI AC World Index verbuchte dagegen -1,9 %.

	Fonds	MSCI AC World
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	-2,8	-1,9
1. Quartal – 2019	13,5	12,3
4. Quartal – 2018	-14,3	-12,7

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds blieb im Berichtszeitraum durch eine Underperformance im vierten Quartal 2018 hinter seiner Benchmark zurück, was jedoch durch eine überdurchschnittliche Wertentwicklung im ersten Quartal 2019 etwas ausgeglichen werden konnte.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark, da die Überrenditen bei Nicht-Basiskonsumgütern sowie im Energie- und im Finanzsektor die Underperformance von Gesundheitswerten, IT und Basiskonsumgütern nicht wettmachen konnten.

Dollar General, Berkshire Hathaway und Nestlé haben sich vor dem Hintergrund der Marktschwäche gut behauptet.

Im Gesundheitssektor hatte ConvaTec Schwierigkeiten, nachdem es seine Wachstumsprognose gesenkt und den sofortigen Rücktritt seines Vorstandsvorsitzenden angekündigt hatte. Dies überraschte die Anleger und uns ebenfalls, da der CEO in einem aktualisierten Bericht nur wenige Wochen zuvor sehr positiv war.

Der signifikante Ausverkauf in IT schadete unserem Fonds, obwohl er keine der sehr teuren Momentumtitel besaß – das ursprüngliche Ziel der Gewinnmitnahme. Leider wurden attraktiv bewertete Unternehmen innerhalb von IT wie DXC Technology und Perspecta bei der Verkaufswelle nicht verschont. Kompensiert wurde dies teilweise durch die positiven Auswirkungen dadurch, dass Apple und Amazon nicht Teil des Portfolios sind.

Der Fonds beendete das erste Quartal 2019 besser als seine Benchmark, was der Outperformance in den Sektoren Basiskonsumgüter, IT und Gesundheit zuzuschreiben war.

Im Bereich der Basiskonsumgüter stieg der Kurs von Wuliangye Yibin nach guten

Ergebnissen. Im Sektor Informationstechnologie hat Worldpay unerwartet gute

Ergebnisse veröffentlicht.

Alexion Pharmaceuticals sah aufgrund positiver klinischer Studienergebnisse Kursanstiege.

Portfolio

Gegen Ende des Berichtszeitraums haben wir drei neue Positionen in Anthem, Progressive Corp. und Verizon Communications aufgebaut. Wir haben zudem zwei kleinere Positionen verkauft, nämlich IAC/InterActiveCorp und Weir Group. Abgesehen von diesen vollständigen Käufen und Verkäufen haben wir unsere Positionen bei Wuliangye, Nestlé, Ecolab und Sherwin Williams aus Bewertungsgründen reduziert. Die besagten Titel haben sich alle stark entwickelt. Bei Reed Elsevier und Knorr Bremse haben wir hingegen unsere Positionen ausgebaut. Eine unserer Portfoliobeteiligungen, Worldpay, hat der Akquisition durch Fidelity National Information Services zugestimmt. Wir werden in absehbarer Zeit entscheiden müssen, ob wir Worldpay veräußern oder an dem fusionierten Unternehmen festhalten.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Global Equity Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Portfolio (Fortsetzung)

Anthem operiert in einem Marktbereich, den wir gut kennen und in dem wir bis vor kurzem stark investiert waren (mit unserer Position bei Aetna/CVS). Grundsätzlich gefallen uns Managed-Care-Unternehmen, weil sie eine Asset-Light-Strategie darstellen, um die US-Gesundheitsversorgung bezahlbarer zu machen. Im Fall von Anthem heißt dies, dass das Unternehmen Krankenversicherungsgeschäfte in 14 Staaten mit sehr hohen lokalen Marktanteilen betreibt. Das etablierte Netzwerk an Ärzten, gepaart mit den Bündelungseffekten durch Größenvorteile, schafft hohe Eintrittsbarrieren und ermöglicht es Anthem zudem, den Verbrauchern eine bessere Preisgestaltung und Bequemlichkeit zu bieten und so die Mitgliederzahl im Laufe der Zeit zu erhöhen. Besonders interessant an Anthem ist, dass das Unternehmen gegenwärtig seine Beziehung zu Express Scripts beendet und ein eigenes Pharma-Leistungsmanagementgeschäft aufbaut. Die Vereinbarung mit Express Scripts war sehr schlecht, weil Anthem trotz seines Status als größter Einzelkunde überdurchschnittlich hohe Preise pro Rezept zahlte. Durch eine hausinterne Option, so hat Anthem angekündigt, können jährlich 4 Milliarden US\$ eingespart werden, von denen 20 % direkt an die Anteilseigner fließen werden. Der Rest wird für das Wachstum der Umsätze verwendet. Damit verfügen Anleger über ein gut zu verteidigendes Unternehmen, das ein Gewinnwachstum im mittleren Zehnerbereich und ein KGV von nur 13,8 erzielt.

Progressive Corp. ist in den Vereinigten Staaten auf den Märkten der Auto-, Sach- und Unfallversicherung tätig. In dieser Branche operiert die überwiegende Mehrheit der Akteure mit einer Schaden-Kosten-Quote von über 100 %. Dies bedeutet, dass sie Geld nicht mit Versicherungsgeschäften allein verdienen und sie sich stattdessen auf Anlageerträge verlassen müssen. Progressive zeichnet sich demgegenüber durch eine Schaden-Kosten-Quote aus, die aufgrund der hohen Technologieinvestitionen sehr selten 96 % übersteigt und es so ermöglicht, die „richtigen“ Kunden auszuwählen und das Preisrisiko effektiver zu gestalten. Darüber hinaus erwarten wir – trotz einer der historischen höchsten Wachstumsraten der Branche – eine Beschleunigung des Wachstums, da das Unternehmen Hausratsversicherungen anzubieten beginnt. Dadurch wird eine stärkere Bündelung und eine bessere Kundenbindung ermöglicht. Trotz dieses großen Wachstumsschritts scheint der Markt Progressive noch keinen Vertrauensbonus zu geben, da die Aktie 2019 mit einem KGV von 13, einem KBV von 2,6 und einer Dividendenrendite von 2,1 % handelt (zum Zeitpunkt der Einführung).

Ende Februar haben wir eine neue Position in Verizon Communications aufgebaut. Verizon ist das führende US-amerikanische Mobilfunkunternehmen. Es hat 130 Millionen Kunden und nicht nur das beste Mobilfunknetz, sondern auch das beste Festnetz-, Breitband- und Glasfasernetz in den USA. Das Unternehmen beginnt mit dem Aufbau des neuen 5G-Netzes, um seine Führungsrolle in Sachen Netzqualität zu behaupten. Verizon sollte es so ermöglicht werden, die meisten Premium-Unternehmens- und Privatkunden mit höheren durchschnittlichen monatlichen Einnahmen zu halten. Verizon handelt 2019 mit einer Gewinnprognose je Aktie (EPS) von 12 und hat eine Dividendenrendite von 4,5 %. Wir sehen ein Gesamtrenditepotenzial von bis zu 20 % und ein begrenztes Verlustpotenzial.

Wir haben unsere Position bei IAC/InterActiveCorp bei Auflegung des Global Equity Fund am 1. Juli 2014 erworben. Zum damaligen Zeitpunkt handelte die Aktie noch in den niedrigen 60ern und wir sahen einen überzeugenden langfristigen Wert. Die Aktien stiegen zu jener Zeit um 30 %, fielen um 50 % und legten dann um mehr als 200 % zu. Während dieser ganzen Zeit haben wir die Positionsgröße gemanagt, also die Gewichtung erhöht, wenn der Titel billiger wurde und bei steigendem Kurs einige Gewinne mitgenommen. Im Augenblick sind wir der Meinung, dass die Aktien voll bewertet sind.

Unsere Beteiligung an der Weir Group basierte auf der Einschätzung, dass das qualitativ hochwertige Bergbausegment von einem Markt unterbewertet wurde, der sich überproportional auf die schlechten Aussichten für Öl und Gas konzentrierte (nur 25 % der Profitabilität). Wir waren der Ansicht, dass mit der Inbetriebnahme neuer Pipelines im Permischen Becken vorübergehende Engpässe gemildert werden und die Fracking-Aktivitäten wieder aufgenommen werden, was zu einer erhöhten Nachfrage nach den Produkten von Weir und einer Neubewertung des Titels führen würde. Eine Kombination aus schlechten Ertragstrends bei den Wettbewerbern aus der Bergbaubranche, einem niedrigeren Ölpreis (und der damit einhergehenden Begrenzung der Gewinnerwartungen) und der undifferenzierten Outperformance von allem, was im Laufe des Quartals zyklisch war, führte dazu, dass wir unsere Erwartungen revidierten und die kurzfristige Stärke zu einem Ausstieg nutzten.

TT Emerging Markets Unconstrained Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 5,9 %. Der MSCI Emerging Markets Index verbuchte dagegen 1,8 %.

	Fonds	MSCI Emerging Markets
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	5,9	1,8
1. Quartal – 2019	12,7	10,0
4. Quartal – 2018	-6,1	-7,4

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Emerging Markets Unconstrained Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance

Der Fonds entwickelte sich sowohl im vierten Quartal 2018 als auch im ersten Quartal 2019 mit Outperformance.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds besser als seine Benchmark. Er verzeichnete Überrenditen in Indien, Argentinien und Taiwan, die durch eine Underperformance in China teilweise gedämpft wurden.

In Indien hatte die ICICI Bank eine gute Wertentwicklung. Privatbanken wie ICICI erobern Marktanteile von den öffentlichen Banken des Landes.

Unsere argentinischen Beteiligungen haben sich im vierten Quartal 2018 gut entwickelt. Auf dem G20-Gipfel in Buenos Aires bekundeten die Staats- und Regierungschefs der Welt ihre Unterstützung für Präsident Macri und sein Reformprogramm, was die Stimmungslage verbesserte.

Baidu hatte in China angesichts der Bedenken über eine Verlangsamung der Ausgaben für Online-Werbung Schwierigkeiten.

China Pacific Insurance hatte im vierten Quartal vor dem Hintergrund der allgemeinen Schwäche des A-Aktienmarktes und sinkender Anleiherenditen – welche die Anlageerträge belasten werden – Probleme.

Im ersten Quartal 2019 übertraf der Fonds seine Benchmark dank der Outperformance in China, Brasilien, Korea und Indien deutlich.

Der chinesische Schnapshersteller Wuliangye Yibin war der größte Gewinner für den Fonds. Er veröffentlichte starke Ergebnisse und einen positiven Unternehmensausblick. Wir haben die Gewinne mitgenommen, da der Titel seit Anfang des Jahres um fast 100 % zugelegt hat.

Der brasilianische Fleischverpacker Minerva war der zweitgrößte Gewinner des Fonds. Der globale Proteinmarkt war stark, da chinesische Schweine unter der afrikanischen Schweinegrippe leiden. Sie hat 20 % des chinesischen Schweinebestandes vernichtet und den Druck auf die Proteinpreise weltweit erhöht.

Der brasilianische Zellstoffproduzent Suzano verzeichnete im ersten Quartal eine gute Wertentwicklung. Der brasilianische Real ist relativ schwach geblieben, was für Suzano vorteilhaft ist. Das Unternehmen bot auch nach der Fusion mit Fibria eine ermutigende Synergieprognose.

In Korea hat sich Wonik gut behauptet. Viele Aktien im Technologiesektor wie auch Wonik wurden gegen Ende des vergangenen Jahres stark verkauft, legten aber zu Beginn des ersten Quartals wieder kräftig zu.

Auf Sektorebene war die Outperformance in den Sektoren Basiskonsumgüter und Finanzen besonders ausgeprägt.

Mehrere unserer chinesischen und indischen Beteiligungen im Finanzsektor entwickelten sich gut, wobei beide Märkte im Laufe des Quartals deutliche Zuwächse verzeichneten.

Wuliangye war der Spitzenreiter unter den Basiskonsumgütern.

Portfolio

Wir haben seit Anfang des Jahres das Portfoliorisiko reduziert. Da die chinesischen Wachstumsimpulse jedoch an Fahrt gewinnen, dürften wir wahrscheinlich an das Ende Prozesses zur Risikoverminderung kommen.

Angesichts der Anzeichen einer Stabilisierung in China haben wir unsere Gewichtung von Rohstoffen und Zyklikern erhöht. So haben wir vor kurzer Zeit den Harnstoffproduzenten OCI und den Kupferminenbetreiber First Quantum gekauft. Letzteres Unternehmen nimmt eine große Kupferanlage in Panama in Betrieb, die in Bezug auf die Cash-Kostenkurve im unteren Quartil liegen wird. Die Aktien waren schwach, da sich das Unternehmen in Sambia und Panama mit einem potenziellen steuerbedingten Gegenwind konfrontiert sehen könnte. Wir sind jedoch der Ansicht, dass diese Aspekte inzwischen mehr als notwendig in den aktuellen Kurs eingepreist sind.

Allgemein betrachtet haben die Märkte eine deutliche Erholung erlebt, weshalb wir bei vielen Aktien mit guter Wertentwicklung, beispielsweise Wuliangye Yibin, die Gewinne mitgenommen haben. Die Erlöse wurden in Titel investiert, die im Vergleich zu ihrer eigenen Geschichte günstig sind. Ein Beispiel ist, dass wir LexinFintech gekauft haben. Dies ist eine Online-Verbraucherfinanzplattform in China. Unserer Meinung nach handelt es sich um ein qualitativ hochwertiges Unternehmen mit einer hohen Eigenkapitalrendite (ROE), das derzeit mit einem KGV von 5 handelt. Die Regierung ist zwar gegen Peer-to-Peer-Kreditgeber vorgegangen, wir glauben aber, dass LexinFintech von diesem regulatorischen Risiko abgeschottet ist, da der Großteil seiner Finanzierung nun von institutionellen Anlegern stammt. Ein weiterer Kauf war Embassy Office Parks REIT. Wir glauben, dass es Spielraum für Mietsteigerungen hat, wodurch die Nettoimmobilienenerträge um 10-15 % pro Jahr steigen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Emerging Markets Unconstrained Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Portfolio (Fortsetzung)

Des Weiteren kauften wir Turkish Airways. Die Fluglinie generiert ihr Einkommen vorwiegend in Dollar und ist auf Dollarbasis nun auf einem mehrjährigen Tiefstand bewertet. Wir glauben, dass die Türkei in diesem Jahr eine starke Tourismussaison haben wird, zusätzlich durch die schwache Lira verstärkt.

Das russische Internetunternehmen Yandex haben wir verkauft, weil wir Bedenken bezüglich der Unternehmensführung haben. Die russische Regierung ist mit der Eigentümerstruktur unzufrieden, da sie eine engere Anbindung des Unternehmens an den russischen Staat wünscht. Dadurch vergrößert sich das Risiko, dass die Regierung eine Änderung der Eigentümerstruktur erzwingt.

TT China Focus Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 6,7 %. Der MSCI China Index verbuchte dagegen 5,1 %.

	Fonds	MSCI China
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	6,7	5,1
1. Quartal – 2019	23,9	17,7
4. Quartal – 2018	-13,9	-10,7

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich im Berichtszeitraum mit Outperformance, wobei negative relative Renditen im vierten Quartal 2018 durch positive relative Renditen im ersten Quartal 2019 mehr als ausgeglichen wurden.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds schwächer als seine Benchmark. Die Überrenditen von Industrietiteln und bei Grundstoffwerten wurden durch Underperformance im Finanzsektor und bei Kommunikationsdiensten mehr als ausgeglichen.

Longfor Group war im vierten Quartal der größte Gewinner des Fonds. Die Anleger kehren mit größerem Optimismus in den Immobiliensektor zurück, da die Regierung beginnt, die Geldpolitik zu lockern und die Beschränkungen am Wohnungsmarkt aufzuheben.

Mehrere unserer chinesischen Internettitel hatten mit Problemen zu kämpfen, ihnen machten die Bedenken wegen einer Verlangsamung der Ausgaben für Online-Werbung zu schaffen.

Inmitten eines allgemeinen Ausverkaufs von Small Caps, getrieben von engeren Liquiditätsbedingungen, hatte der Peer-to-Peer-Kreditgeber Yirendai im Finanzsektor Mühe. Der Sektor sah sich mit verschärften regulatorischen Maßnahmen konfrontiert. Dies dürfte sich überproportional auf die kleineren Akteure auswirken und zu einer Branchenkonsolidierung führen. Die etablierteren Akteure wie Yirendai sind dabei die größten Nutznießer.

Der Fonds beendete das erste Quartal 2019 besser als seine Benchmark, was der Outperformance im Finanzsektor und in den Sektoren Basiskonsumgüter, Immobilien und Kommunikationsdiensten zu verdanken war.

Ping An Bank war Spitzenreiter bei Finanzwerten. Der Titel wurde neu bewertet, als die Bank von Firmenkrediten zu margenstärkeren Privatkrediten überging. Wir haben hier die Gewinne mitgenommen.

Der Schnapshersteller Wuliangye Yibin war der größte Gewinner für den Fonds. Er veröffentlichte starke Ergebnisse und einen positiven Unternehmensausblick. Wir haben die Gewinne mitgenommen, da der Titel seit Anfang des Jahres um fast 100 % zugelegt hat.

Der Markt hat eine deutliche Erholung erlebt, weshalb wir bei vielen Aktien mit guter Wertentwicklung, beispielsweise Wuliangye Yibin, die Gewinne mitgenommen haben. Die Erlöse wurden in Titel investiert, die im Vergleich zu ihrer eigenen Geschichte günstig sind. Ein Beispiel ist, dass wir LexinFintech gekauft haben. Dies ist eine Online-Verbraucherfinanzplattform in China. Unserer Meinung nach handelt es sich um ein qualitativ hochwertiges Unternehmen mit einer hohen Eigenkapitalrendite (ROE), das derzeit mit einem KGV von 5 handelt. Die Regierung ist zwar gegen Peer-to-Peer-Kreditgeber vorgegangen, wir glauben aber, dass LexinFintech von diesem regulatorischen Risiko abgeschottet ist, da der Großteil seiner Finanzierung nun von institutionellen Anlegern stammt. Ein weiterer Kauf war CIMC Enric, das Lagerbehälter für Flüssigerdgas (LNG) und Getränke herstellt. Es werden große Anstrengungen unternommen, die LNG-Marktdurchdringung in China voranzutreiben. Wir gehen daher von einer steigenden Nachfrage aus. Demzufolge dürfte die Nachfrage nach den Lagerbehältern von CIMC ebenfalls steigen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Emerging Markets Unconstrained Fund 1. Oktober 2018 – 31. März 2019 (Fortsetzung)

Portfolio

Auf der anderen Seite haben wir Guangzhou R&F verkauft, da wir vom Tempo des Schuldenabbaus enttäuscht waren.

Ebenfalls verkauft wurde Sina Corp. Wir haben hinsichtlich schwächerer Aussichten für Online-Werbung und des verstärkten Wettbewerbs Bedenken.

In Bezug auf die Sektorpositionierung haben wir die Untergewichtung der Finanzwerte reduziert, da der Sektor seit Jahresbeginn im Rückstand ist. Finanzwerte haben daher ein Nachholpotenzial und sollten bei einem Ausverkauf nur ein bedingtes Verlustpotenzial haben.

Umgekehrt haben wir das Engagement in den Bereichen Immobilien und Gesundheit aus Bewertungsgründen reduziert.

TT Asia Ex Japan Equity Fund 1. Oktober 2018 - 31. März 2019

Während des Halbjahres per Ende März 2019 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 5,8 %. Der MSCI Asia ex Japan Index verbuchte dagegen 1,9 %.

	Fonds	MSCI Asia ex Japan
	%	%
Halbjahr zum 31. März 2019	5,8	1,9
1. Quartal – 2019	15,6	11,4
4. Quartal – 2018	-8,5	-8,6

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Performance

Der Fonds entwickelte sich im vierten Quartal 2018 mit einer geringen Outperformance und im ersten Quartal 2019 mit einer Outperformance.

Im vierten Quartal 2018 schloss der Fonds marginal besser als seine Benchmark. Er verzeichnete Überrenditen in Indien, Taiwan und auf den Philippinen, was allerdings durch eine Underperformance in China größtenteils gedämpft wurde.

Einige der indischen Beteiligungen des Fonds entwickelten sich gut, insbesondere die ICICI Bank. Die Bank berichtete positive Ergebnisse, vor allem in Bezug auf Kreditwachstum, Nettozinsmarge und die Qualitätstrends bei den Aktiva.

In Taiwan verzeichnete Poya, ein relativ defensives Unternehmen mit stabilen, sichtbaren Gewinnen, eine Outperformance.

Mehrere unserer chinesischen Internettitel hatten mit Problemen zu kämpfen, ihnen machten die Bedenken wegen einer Verlangsamung der Ausgaben für Online-Werbung zu schaffen.

Auf Sektorebene wurde die Outperformance von Industrierwerten, Immobilien, Nicht-Basiskonsumgütern und sowie von Grundstoffen teilweise durch eine Underperformance von Kommunikationsdiensten und des Finanzsektors wettgemacht.

Im Industriesektor entwickelte sich Chicony Power Technology gut, nachdem das Unternehmen im November starke Verkaufszahlen veröffentlicht hatte.

China Pacific Insurance hatte im vierten Quartal vor dem Hintergrund der allgemeinen Schwäche des A-Aktienmarktes und sinkender Anleiherenditen – welche die Anlageerträge belasten werden – Probleme.

Im ersten Quartal 2019 übertraf der Fonds seine Benchmark dank der Outperformance in China und Korea.

Der chinesische Schnapshersteller Wuliangye Yibin war der größte Gewinner für den Fonds. Er veröffentlichte starke Ergebnisse und einen positiven Unternehmensausblick. Wir haben die Gewinne mitgenommen, da der Titel seit Anfang des Jahres um fast 100 % zugelegt hat.

Wonik in Korea hat sich im ersten Quartal gut behauptet. Viele Aktien im Technologiesektor wie auch Wonik wurden gegen Ende des vergangenen Jahres stark verkauft, legten aber zu Beginn des Quartals wieder kräftig zu.

Yeah 1 in Vietnam hatte zu kämpfen. Das Medien- und Online-Werbeunternehmen wurde wegen Urheberrechtsverletzung von YouTube ausgeschlossen. Wir haben die Gewichtung der Position reduziert.

Auf sektoraler Ebene war die Outperformance in den Sektoren Finanzen und Konsumgüter besonders ausgeprägt.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

TT Asia Ex Japan Equity Fund 1. Oktober 2018 - 31. März 2019 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Der indische Markt entwickelte sich gegen Ende des Quartals insgesamt gut. Die Anleger sahen Modis Wahlchancen und die Aussicht auf eine Fortsetzung seines Reformprogramms optimistischer. Mehrere unserer indischen Finanzwerte zeigten eine gute Performance, darunter die Indusind Bank und die ICICI Bank.

Im Sektor Nicht-Basiskonsumgüter verzeichneten die in Indien ansässigen Chalet Hotels eine gute Wertentwicklung, da der durchschnittliche Zimmerpreis und die Auslastung steigen.

Portfolio

Die Märkte haben eine deutliche Erholung erlebt, weshalb wir bei vielen Aktien mit guter Wertentwicklung, beispielsweise Wuliangye Yibin, die Gewinne mitgenommen haben. Die Erlöse wurden in Titel investiert, die im Vergleich zu ihrer eigenen Geschichte günstig sind. So haben wir zum Beispiel die Oversea-Chinese Banking Corporation gekauft. Das Vermögensverwaltungsgeschäft sollte von der jüngsten Markterholung profitieren, eine Tatsache, die unserer Meinung nach von den Analysten in ihren aktuellen Prognosen übersehen wurde. Des Weiteren haben wir LexinFintech gekauft, eine Online-Verbraucherfinanzplattform in China. Unserer Meinung nach handelt es sich um ein qualitativ hochwertiges Unternehmen mit einer hohen Eigenkapitalrendite (ROE), das derzeit mit einem KGV von 5 handelt. Die Regierung ist zwar gegen Peer-to-Peer-Kreditgeber vorgegangen, wir glauben aber, dass LexinFintech von diesem regulatorischen Risiko abgeschottet ist, da der Großteil seiner Finanzierung nun von institutionellen Anlegern stammt. Ein weiterer Kauf war Embassy Office Parks REIT. Wir glauben, dass es Spielraum für Mietsteigerungen hat, wodurch die Nettoimmobilieneträge um 10-15 % pro Jahr steigen.

International Container Terminal Services haben wir indessen verkauft, da dessen Aufwärtsentwicklung rückläufig ist, zumal sich alle Häfen im Besitz des Unternehmens in Ländern mit Leistungsbilanzdefiziten befinden.

Aus Überzeugungsgründen haben wir Ashok Leyland und IIFL verkauft, um unsere Beteiligungen in Indien zu konsolidieren.

TT International

April 2019

TT INTERNATIONAL FUNDS

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2019

	Erl.	TT European Equity Fund Zum 31. März 2019	TT European Equity Fund Zum 30. September 2018	TT UK Equity Fund Zum 31. März 2019	TT UK Equity Fund Zum 30. September 2018	TT Europe Ex-UK Equity Fund Zum 31. März 2019	TT Europe Ex-UK Equity Fund Zum 30. September 2018
		€	€	£	£	£	£
Vermögenswerte							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte							
- Wertpapiere		4.338.305	4.853.569	18.039.879	19.251.122	15.506.863	18.604.317
- Derivative Finanzinstrumente		8.286	2.121	-	2.335	36.746	6.590
Bankguthaben	2	44.194	137.537	784.391	599.002	505.646	1.842.318
Bareinschüsse und Barsicherheiten	2	-	-	-	-	-	-
Debitoren		45.900	114.136	492.749	268.693	137.416	28.087.854
		4.436.685	5.107.363	19.317.019	20.121.152	16.186.671	48.541.079
Verbindlichkeiten							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten							
- Derivative Finanzinstrumente		634	1.685	6.642	-	2.452	16.162
Kreditoren - innerhalb eines Geschäftsjahres fällige Beträge		27.152	217.213	348.901	253.226	36.977	30.420.765
		27.786	218.898	355.543	253.226	39.429	30.436.927
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		4.408.899	4.888.465	18.961.476	19.867.926	16.147.242	18.104.152
Dargestellt durch:							
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		4.408.899	4.888.465	18.961.476	19.867.926	16.147.242	18.104.152
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	-	-	-	-	-	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		4.408.899	4.888.465	18.961.476	19.867.926	16.147.242	18.104.152

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS
BILANZ ZUM 31.MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	ErI.	TT Asia-Pacific Equity Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT Asia-Pacific Equity Fund Zum 30. September 2018 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Zum 30. September 2018 US\$	TT Global Equity Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT Global Equity Fund Zum 30. September 2018 US\$
Vermögenswerte							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte							
- Wertpapiere		167.005.524	155.975.276	602.911.916	528.017.293	12.122.443	12.605.689
- Derivative Finanzinstrumente		91.029	–	75.438	596.723	18.912	16.554
Bankguthaben	2	3.089.005	213.057	39.636.869	4.118.721	833.367	840.586
Bareinschüsse und Barsicherheiten	2	–	260.000	–	–	–	–
Debitoren		5.143.593	4.589.050	26.404.180	15.829.037	83.719	4.032
		175.329.151	161.037.383	669.028.403	548.561.774	13.058.441	13.466.861
Verbindlichkeiten							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten							
- Derivative Finanzinstrumente		–	35.509	16.890	452.528	7.852	14.646
Verbindlichkeiten aus Barsicherheiten gegenüber Maklern		–	–	70.000	–	–	–
Kreditoren - innerhalb eines Geschäftsjahres fällige Beträge		3.476.992	1.654.563	18.431.699	6.155.984	164.559	121.065
		3.476.992	1.690.072	18.518.589	6.608.512	172.411	135.711
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		171.852.159	159.347.311	650.509.814	541.953.262	12.886.030	13.331.150
Dargestellt durch:							
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		171.852.159	159.347.311	650.509.814	541.953.262	12.886.030	13.331.150
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	–	–	–	–	1.033	3.059
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		171.852.159	159.347.311	650.509.814	541.953.262	12.887.063	13.334.209

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS
BILANZ ZUM 31.MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	Anm	TT Emerging Markets Unconstrained Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT Emerging Markets Unconstrained Fund Zum 30. September 2018 US\$	TT China Focus Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT China Focus Fund* Zum 30. September 2018 US\$	TT Asia Ex Japan Equity Fund Zum 31. März 2019 US\$	TT Asia Ex Japan Equity Fund** Zum 30. September 2018 US\$
Vermögenswerte							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte							
- Wertpapiere		249.123.010	214.029.467	5.405.348	4.896.330	101.760.047	89.505.386
- Derivative Finanzinstrumente		43.642	118.575	-	-	22.398	-
Bankguthaben	2	14.080.937	6.991.637	154.674	312.978	2.161.363	715.467
Bareinschüsse und Barsicherheiten	2	-	-	-	-	-	-
Debitoren		7.124.179	32.511.928	78.851	93.458	3.036.869	2.616.239
		270.371.768	253.651.607	5.638.873	5.302.766	106.980.677	92.837.092
Verbindlichkeiten							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten							
- Derivative Finanzinstrumente		9.769	74.117	-	-	-	6.637
Kreditoren - innerhalb eines Geschäftsjahres fällige Beträge		3.042.209	25.214.787	45.125	74.542	1.917.582	2.900.392
		3.051.978	25.288.904	45.125	74.542	1.917.582	2.907.029
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		267.319.790	228.362.703	5.593.748	5.228.224	105.063.095	89.930.063
Dargestellt durch:							
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		267.319.790	228.362.703	5.593.748	5.228.224	105.063.095	89.930.063
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	6.313	8.851	16.081	18.360	29.452	2.466
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		267.326.103	228.371.554	5.609.829	5.246.584	105.092.547	89.932.529

*Der TT China Focus Fund wurde am 9. Oktober 2017 aufgelegt.

**Der TT Asia Ex Japan Equity Fund wurde am 1. Mai 2018 aufgelegt.

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS

BILANZ ZUM 31.MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	Erl.	Summe TT Zum 31. März 2019 €	Summe TT Zum 30. September 2018 €
Vermögenswerte			
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte			
- Wertpapiere		1.057.064.472	912.684.219
- Derivative Finanzinstrumente		274.843	642.266
Bankguthaben	2	54.938.287	14.237.103
Bareinschüsse und Barsicherheiten	2	-	223.860
Debitoren		38.067.868	79.859.295
		1.150.345.470	1.007.646.743
Verbindlichkeiten			
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten			
- Derivative Finanzinstrumente		41.923	522.169
Verbindlichkeiten aus Barsicherheiten gegenüber Maklern		62.342	-
Kreditoren - innerhalb eines Geschäftsjahres fällige Beträge		24.590.778	65.755.371
		24.695.043	66.277.540
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		1.125.650.427	941.369.203
Dargestellt durch:			
Auf Inhaber rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen		1.125.650.427	941.369.203
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	47.094	28.186
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		1.125.697.521	941.397.389

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS

BILANZ ZUM 31.MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

Nachfolgend sind für jeden Fonds das den Inhabern von rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteilen zuzurechnende Nettovermögen (für Anteilsgeschäfte), die ausgegebenen und umlaufenden rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteile und der Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil für die letzten drei Berichtszeiträume in der zugrunde liegenden Währung der einzelnen Anteilklassen aufgeführt:

	31. März 2019			30. September 2018			31. März 2018		
	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert je Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert je Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert je Anteil
TT European Equity Fund									
Klasse A	4.045.717 €	249.269	16,23 €	4.508.537 €	264.199	17,06 €	4.344.415 €	268.746	16,17 €
Klasse B	189.440 €	18.277	10,37 €	199.084 €	18.336	10,86 €	193.735 €	18.790	10,31 €
Klasse D	173.743 €	7.899	22,00 €	180.844 €	7.899	22,90 €	171.745 €	7.899	21,74 €
TT UK Equity Fund									
Klasse A	18.952.472 £	802.451	23,62 £	19.858.294 £	784.090	25,33 £	18.842.764 £	781.883	24,10 £
Klasse B	9.004 £	816	11,04 £	9.632 £	816	11,81 £	9.188 £	815	11,27 £
TT Europe Ex-UK Equity Fund									
Klasse A	3.580.958 £	113.689	31,50 £	4.360.104 £	118.965	36,65 £	32.083.869 £	948.318	33,83 £
Klasse C	6.099.375 €	283.657	21,50 €	6.627.091 €	304.252	21,78 €	6.495.535 €	317.961	20,43 €
Klasse D	8.454.780 €	615.682	13,73 €	8.585.826 €	615.682	13,95 €	8.072.748 €	615.682	13,11 €
Klasse E	–	–	–	–	–	–	62.809 US\$	5.266	11,93 US\$
Klasse H	24.838 £	3.245	7,66 £	194.105 £	12.839	15,12 £	3.747.347 £	269.595	13,90 £
Klasse K	–	–	–	–	–	–	459.187 US\$	43.500	10,56 US\$
TT Asia-Pacific Equity Fund									
Klasse A1	9.481.312 US\$	522.114	18,16 US\$	10.974.391 US\$	621.390	17,66 US\$	64.410.508 US\$	3.339.378	19,29 US\$
Klasse A2	6.524.700 US\$	646.017	10,10 US\$	2.505.336 US\$	261.771	9,57 US\$	–	–	–
Klasse B2	1.161.132 US\$	125.588	9,25 US\$	904.460 US\$	102.873	8,79 US\$	–	–	–
Klasse D2	19.840 €	2.000	9,92 €	36.480 €	4.000	9,12 €	–	–	–
Klasse E2	106.763.123 £	4.703.069	22,70 £	100.050.348 £	4.654.466	21,50 £	101.129.002 £	4.634.979	21,82 £
Klasse G	6.858.410 US\$	704.328	9,74 US\$	5.928.621 US\$	642.482	9,23 US\$	–	–	–
Klasse H	6.104.994 £	524.197	11,65 £	6.003.032 £	541.437	11,09 £	132.623 £	11.786	11,25 £
Klasse I2	651.481 €	62.100	10,49 €	596.824 €	62.100	9,61 €	–	–	–

Die beigegefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS
BILANZ ZUM 31.MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	31. März 2019			30. September 2018			31. März 2018		
	Netto- vermögen	Ausgege- bene Anteile	Netto- inventar- wert je Anteil	Netto- vermögen	Ausgege- bene Anteile	Netto- inventar- wert je Anteil	Netto- vermögen	Ausgege- bene Anteile	Netto- inventar- wert je Anteil
TT Emerging Markets Equity Fund									
Klasse A1	3.475.062 US\$	264.966	13,12 US\$	1.334.065 US\$	107.842	12,37 US\$	522.477 US\$	36.449	14,33 US\$
Klasse A2	458.871.273 US\$	36.204.479	12,67 US\$	413.597.359 US\$	34.722.076	11,91 US\$	343.226.489 US\$	24.865.729	13,80 US\$
Klasse B1	610.671 US\$	55.254	11,05 US\$	592.997 US\$	56.619	10,47 US\$	111.545 US\$	9.159	12,18 US\$
Klasse C2	50.681.523 €	4.602.536	11,01 €	52.698.496 €	5.267.471	10,00 €	19.519.699 €	1.782.838	10,95 €
Klasse E1	21.038 €	2.006	10,49 €	19.758 €	2.000	9,88 €	–	–	–
Klasse E2	198.493 €	20.000	9,92 €	186.403 €	20.000	9,32 €	–	–	–
Klasse H	14.061.513 €	1.193.957	11,78 €	9.745.031 €	881.113	11,06 €	10.916.249 €	916.248	11,91 €
Klasse I	5.992.250 €	477.716	12,54 €	7.588.316 €	665.849	11,40 €	2.101.326 €	168.489	12,47 €
Klasse N1	906.868.194 kr	10.142.610	89,41 kr	353.654.160 kr	4.451.189	79,45 kr	–	–	–
TT Global Equity Fund									
Klasse A1	9.403.468 US\$	816.113	11,52 US\$	9.674.163 US\$	816.113	11,85 US\$	23.734.775 US\$	2.129.598	11,15 US\$
Klasse A2	3.034.657 US\$	240.823	12,60 US\$	3.162.435 US\$	243.196	13,00 US\$	2.995.323 US\$	245.013	12,23 US\$
Klasse C	344.529 €	23.087	14,92 €	381.589 €	24.792	15,39 €	379.520 €	28.213	13,45 €
TT Emerging Markets Unconstrained Fund									
Klasse A1	76.440.381 US\$	5.330.651	14,34 US\$	100.092.394 US\$	7.345.593	13,63 US\$	64.269.677 US\$	4.014.281	16,01 US\$
Klasse A2	89.314.951 US\$	6.175.076	14,46 US\$	563.435.601 US\$	4.643.559	13,66 US\$	31.619.733 US\$	1.969.949	16,05 US\$
Klasse C2	22.714.553 €	1.775.687	12,79 €	348.985 €	28.907	12,07 €	194.214 €	14.728	13,19 €
Klasse E1	100.991 €	10.000	10,10 €	92.883 €	10.000	9,29 €	103.070 €	10.000	10,31 €
Klasse E2	48.642.480 €	3.861.909	12,60 €	43.118.319 €	3.749.231	11,50 €	37.483.393 €	2.937.144	12,76 €
Klasse G	2.120.094 US\$	212.954	9,96 US\$	1.414.452 US\$	150.421	9,40 US\$	4.960.484 US\$	448.946	11,05 US\$
Klasse H	79.820 €	7.556	10,56 €	75.333 €	7.556	9,97 €	82.284 €	7.556	10,89 €
Klasse I	13.373.878 €	1.375.990	9,72 €	10.922.049 €	1.230.710	8,87 €	10.515.255 €	1.067.753	9,85 €
TT China Focus Fund									
Klasse A2	5.533.505 US\$	524.290	10,55 US\$	5.175.060 US\$	523.236	9,89 US\$	5.610.154 US\$	518.806	10,81 US\$
Klasse E2	58.573 €	6.000	9,76 €	54.847 €	6.000	9,14 €	55.745 €	6.000	9,29 €
TT Asia Ex Japan Equity Fund									
Klasse A2	105.085.494 US\$	11.016.992	9,54 US\$	89.932.529 US\$	9.973.178	9,02 US\$	–	–	–
Klasse E2*	5.413 €	494	10,97 €	–	–	–	–	–	–

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

Näheres zu den im Berichtszeitraum ausgegebenen und zurückgenommenen rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteilen ist Erläuterung 9 zu entnehmen.

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS
GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019

		TT European Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019	TT European Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018	TT UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019	TT UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018	TT Europe Ex-UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019	TT Europe Ex-UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018
	Erl.	€	€	£	£	£	£
Erträge		34.214	39.001	279.871	253.745	94.530	280.787
Netto(verluste)/-erträge aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		(183.395)	(98.037)	(1.041.519)	(278.402)	(788.110)	421.040
Summe (Aufwendungen)/Erträge		(149.181)	(59.036)	(761.648)	(24.657)	(693.580)	701.827
Aufwendungen		(35.690)	(42.459)	(178.078)	(172.763)	(142.409)	(467.092)
Netto(verlust)/-gewinn vor Finanzierungskosten		(184.871)	(101.495)	(939.726)	(197.420)	(835.989)	234.735
Finanzierungskosten							
Dividendenzahlungen	19	(50.914)	(132.252)	(388.266)	(366.527)	(392.194)	(1.934.999)
Zinsaufwendungen		(204)	(182)	(41)	(53)	(1.245)	(1.836)
Verlust für den Berichtszeitraum vor Steuern		(235.989)	(233.929)	(1.328.033)	(564.000)	(1.229.428)	(1.702.100)
Steuern							
Quellensteuer		(2.389)	(3.543)	(2.966)	(1.480)	(8.866)	(49.476)
Kapitalertragsteuer		–	–	–	–	–	–
Summe Steuern		(2.389)	(3.543)	(2.966)	(1.480)	(8.866)	(49.476)
Abnahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens		(238.378)	(237.472)	(1.330.999)	(565.480)	(1.238.294)	(1.751.576)
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	–	–	–	–	–	–
Abnahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Handelskursen		(238.378)	(237.472)	(1.330.999)	(565.480)	(1.238.294)	(1.751.576)

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

		TT Asia-Pacific Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT Asia-Pacific Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT Global Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT Global Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$
Erträge	Erl.	1.395.415	1.813.348	4.843.343	2.998.793	98.200	145.108
Nettoerträge/(-verluste) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		9.896.882	15.434.152	39.916.110	37.814.759	(379.563)	1.108.641
Summe Erträge/(Aufwendungen)		11.292.297	17.247.500	44.759.453	40.813.552	(281.363)	1.253.749
Aufwendungen		(1.435.408)	(1.799.656)	(4.600.145)	(3.856.660)	(80.392)	(175.946)
Nettogewinn/(-verlust) vor Finanzierungskosten		9.856.889	15.447.844	40.159.308	36.956.892	(361.755)	1.077.803
Finanzierungskosten							
Dividendenzahlungen	19	(266.058)	(81.517)	(13.663)	(4.772)	(10.288)	(16.211)
Zinsaufwendungen		(1.472)	(694)	(10.241)	(1.799)	(16)	(150)
Gewinn/(Verlust) für den Berichtszeitraum vor Steuern		9.589.359	15.365.633	40.135.404	36.950.321	(372.059)	1.061.442
Steuern							
Quellensteuer		(173.835)	(251.200)	(661.658)	(359.025)	(11.477)	(19.363)
Kapitalertragsteuer		(201.808)	(77.852)	(1.451.346)	(621.796)	–	–
Summe Steuern		(375.643)	(329.052)	(2.113.004)	(980.821)	(11.477)	(19.363)
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens		9.213.716	15.036.581	38.022.400	35.969.500	(383.536)	1.042.079
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	–	–	–	–	(2.026)	(2.015)
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Handelskursen		9.213.716	15.036.581	38.022.400	35.969.500	(385.562)	1.040.064

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

		TT Emerging Markets Unconstrained Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT Emerging Markets Unconstrained Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT China Focus Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT China Focus Fund* Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT Asia Ex Japan Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$
Erträge	Erl.	1.517.227	807.078	9.335	1.130	712.196
Nettoerträge aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		15.825.717	12.877.506	382.428	456.410	6.404.525
Summe Erträge		17.342.944	13.684.584	391.763	457.540	7.116.721
Aufwendungen		(2.356.702)	(1.735.915)	(42.096)	(72.613)	(934.865)
Nettogewinn vor Finanzierungskosten		14.986.242	11.948.669	349.667	384.927	6.181.856
Finanzierungskosten						
Dividendenzahlungen	19	(455.694)	(175.802)	–	–	–
Zinsaufwendungen		(5.513)	(4.045)	–	(1)	(1.352)
Gewinn für den Berichtszeitraum vor Steuern		14.525.035	11.768.822	349.667	384.926	6.180.504
Steuern						
Quellensteuer		(202.038)	(108.097)	(841)	(56)	(73.829)
Kapitalertragsteuer		(947.003)	(21.892)	–	–	–
Summe Steuern		(1.149.041)	(129.989)	(841)	(56)	(73.829)
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens		13.375.994	11.638.833	348.826	384.870	6.106.675
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	(2.540)	(2.525)	(2.279)	(20.651)	(3.585)
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Handelskursen		13.373.454	11.636.308	346.547	364.219	6.103.090

*Der TT China Focus Fund wurde am 9. Oktober 2017 aufgelegt.

TT INTERNATIONAL FUNDS

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	Erl.	Summe TT Berichtszeitraum zum 31. März 2019 €	Summe TT Berichtszeitraum zum 31. März 2018 €
Erträge		7.990.952	5.439.038
Nettoerträge aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		61.007.933	56.375.605
Summe Erträge		68.998.885	61.814.643
Aufwendungen		(8.698.602)	(7.121.550)
Nettogewinn vor Finanzierungskosten		60.300.283	54.693.093
Finanzierungskosten			
Dividendenzahlungen	19	(1.592.861)	(2.963.343)
Zinsaufwendungen		(17.995)	(7.880)
Gewinn für den Berichtszeitraum vor Steuern		58.689.427	51.721.870
Steuern			
Quellensteuer		(1.002.651)	(674.825)
Kapitalertragsteuer		(2.283.458)	(600.249)
Summe Steuern		(3.286.109)	(1.275.074)
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens		55.403.318	50.446.796
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	14	(9.160)	(20.956)
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Handelskursen		55.394.158	50.425.840

Erträge und Aufwendungen ergeben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit. Es wurden außer den in der Gesamtergebnisrechnung erfassten keine weiteren Gewinne und Verluste verbucht.

**VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE
ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019**

		TT European Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 Erl.	TT European Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 €	TT UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 £	TT UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 £	TT Europe Ex-UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 £	TT Europe Ex-UK Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 £
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums		4.888.465	5.065.642	19.867.926	19.929.824	18.104.152	68.936.895
Fiktive Wechselkursschwankung	18	-	-	-	-	-	-
Abnahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit		(238.378)	(237.472)	(1.330.999)	(565.480)	(1.238.294)	(1.751.576)
Kapitaltransaktionen							
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		42.469	711	424.549	27.622	75.615	647.425
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden		-	91.063	-	366.022	-	1.249.347
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		(283.657)	(210.049)	-	(906.036)	(794.231)	(20.106.594)
Netto(zahlungen)/-erlöse aus Kapitaltransaktionen		(241.188)	(118.275)	424.549	(512.392)	(718.616)	(18.209.822)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		4.408.899	4.709.895	18.961.476	18.851.952	16.147.242	48.975.497
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten		-	-	-	-	-	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		4.408.899	4.709.895	18.961.476	18.851.952	16.147.242	48.975.497

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

**VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE
ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)**

	Erl.	TT Asia-Pacific Equity	TT Asia-Pacific Equity	TT Emerging Markets	TT Emerging Markets	TT Global Equity	TT Global Equity
		Fund	Fund	Fund	Fund	Fund	Fund
		Berichtszeitraum	Berichtszeitraum	Berichtszeitraum	Berichtszeitraum	Berichtszeitraum	Berichtszeitraum
		zum	zum	zum	zum	zum	zum
		31. März 2019	31. März 2018	31. März 2019	31. März 2018	31. März 2019	31. März 2018
		US\$	US\$	US\$	US\$	US\$	US\$
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums		159.347.311	153.557.855	541.953.262	310.336.217	13.331.150	26.305.244
Fiktive Wechselkursschwankung	18	–	–	–	–	–	–
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit		9.213.716	15.036.581	38.022.400	35.969.576	(383.536)	1.042.079
Kapitaltransaktionen							
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		22.683.458	38.347.242	120.795.176	54.535.216	8.206	–
Erlöse aus der Wiedieranlage von Dividenden		–	838	–	4.772	–	12.638
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		(19.392.326)	(482.181)	(50.261.024)	(15.081.333)	(69.790)	(102.570)
Nettoerlöse/(-zahlungen) aus Kapitaltransaktionen		3.291.132	37.865.899	70.534.152	39.458.655	(61.584)	(89.932)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		171.852.159	206.460.335	650.509.814	385.764.448	12.886.030	27.257.391
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten		–	–	–	–	1.033	5.096
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		171.852.159	206.460.335	650.509.814	385.764.448	12.887.063	27.262.487

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS

VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE
ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)

	TT Emerging Markets Unconstrained Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT Emerging Markets Unconstrained Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT China Focus Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$	TT China Focus Fund* Berichtszeitraum zum 31. März 2018 US\$	TT Asia Ex Japan Equity Fund Berichtszeitraum zum 31. März 2019 US\$
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums	228.362.703	113.274.808	5.228.224	–	89.930.063
Fiktive Wechselkursschwankung	18	–	–	–	–
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit	13.375.994	11.638.833	348.826	384.870	6.106.675
Kapitaltransaktionen					
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile	63.275.922	49.379.969	50.000	5.282.833	29.109.586
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden	–	1.183	–	–	–
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile	(37.694.829)	(13.910.528)	(33.302)	–	(20.083.229)
Nettoerlöse aus Kapitaltransaktionen	25.581.093	35.470.624	16.698	5.282.833	9.026.357
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	267.319.790	160.384.265	5.593.748	5.667.703	105.063.095
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten	6.313	11.404	16.081	20.651	29.452
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen	267.326.103	160.395.669	5.609.829	5.688.354	105.092.547

*Der TT China Focus Fund wurde am 9. Oktober 2017 aufgelegt.

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

**VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE
ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2019 (FORTSETZUNG)**

	Erl.	Summe TT Berichtszeitraum zum 31. März 2019 €	Summe TT Berichtszeitraum zum 31. März 2018 €
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums		941.369.203	616.385.041
Fiktive Wechselkursschwankung	18	34.267.122	(22.929.473)
Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit		55.403.318	50.446.859
Kapitaltransaktionen			
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		207.797.962	123.506.079
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden		–	1.931.787
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		(113.187.178)	(48.548.599)
Nettoerlöse aus Kapitaltransaktionen		94.610.784	76.889.267
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		1.125.650.427	720.791.694
Berichtigung für die Abschreibung der Gründungskosten		47.094	30.207
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		1.125.697.521	720.821.901

Die beigefügten Erläuterungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

1. Bilanzierungsrichtlinien

Die wesentlichen Bilanzierungsrichtlinien und Bewertungsverfahren von TT International Funds plc (die „Gesellschaft“) stellen sich wie folgt dar:

Grundlage für die Aufstellung des Abschlusses

Dieser verkürzte Halbjahresabschluss wurde gemäß Financial Reporting Standard 104, „Zwischenberichterstattung“ („FRS 104“), dem Companies Act 2014 (einschließlich der Änderungen durch den Companies (Accounting) Act 2017, nachstehend als „Companies Act 2014“ bezeichnet) und den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften von 2011 über die Organismen zur gemeinsamen Anlage in Wertpapieren in ihrer jeweils gültigen Fassung und den Vorschriften des Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2015 in der jeweils gültigen Fassung (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) aufgestellt. Der ungeprüfte und verkürzte Abschluss sollte in Verbindung mit dem geprüften Jahresabschluss für das Geschäftsjahr zum 30. September 2018 gelesen werden, der gemäß Financial Reporting Standard FRS 102, irischen Gesetzen einschließlich des Companies Act 2014 und den OGAW-Verordnungen aufgestellt wurde.

Der Abschluss wurde nach dem Anschaffungskostenprinzip aufgestellt und um Investitionen zu ihrem beigelegten Zeitwert erweitert. Er wurde zudem auf der Grundlage der Bilanzierungsrichtlinien in den letzten Jahresabschlüssen aufgestellt. Der Bewertungszeitpunkt ist der Geschäftsschluss (nach irischer Zeit) des jeweiligen Handelstags.

Die Gesellschaft erfüllt alle in FRS 102, Section 7, festgelegten Voraussetzungen und nimmt daher die für bestimmte Fonds verfügbare Ausnahmeregelung in Anspruch, die sie von der Erstellung einer Kapitalflussrechnung befreit.

Vergleichsangaben

FRS 104 schreibt vor, dass die Gesamtergebnisrechnung und die Veränderung des Inhabern rückzahlbarer und gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für die vorliegende Zwischenperiode die Vergleichsangaben zur Zwischenperiode des unmittelbar vorangegangenen Geschäftsjahrs ausweisen müssen. Der Abschluss zum Ende der aktuellen Zwischenperiode muss gemäß FRS 104 eine Vergleichsbilanz zum Ende des unmittelbar vorausgegangenen Geschäftsjahrs enthalten.

2. Bankguthaben

Alle Bankguthaben werden bei Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited oder bei von der Gesellschaft anerkannten Drittinstituten oder direkt bei einer Unterdepotbank gehalten.

3. Investmentmanagementgebühr

Die Anlageverwaltungsgesellschaft erhält von der Gesellschaft eine jährliche Managementgebühr aus dem Nettovermögen jeder Anteilsklasse in der nachfolgend genannten Höhe sowie eine Vergütung der ihr bei der Erledigung ihrer Aufgaben entstandenen angemessenen Kosten und Aufwendungen. Diese Gebühren laufen an jedem Handelstag auf und werden an jedem Handelstag berechnet. Sie sind monatlich nachträglich zahlbar. Die Anlageverwaltungsgesellschaft kann Anlegern einen beliebigen Teil der vereinnahmten Gebühren zurückerstatten und hinsichtlich der Höhe der Rückerstattung zwischen potenziellen Anlegern differenzieren. Die Gebühr der Anlageverwaltungsgesellschaft für das Halbjahr zum 31. März 2019 betrug 4.150.848 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 3.033.401 €), von denen 737.247 € (30. September 2018: 617.101 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden. Damit die Gesamtkosten der Fonds nicht die nachstehend aufgeführten Sätze vom NIW der jeweiligen Anteilsklasse überschreiten, hat sich die Anlageverwaltungsgesellschaft dazu bereit erklärt, Aufwendungen in Höhe von insgesamt 19.006 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 23.505 €) zu erstatten, von denen null (30. September 2018: null) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

3. Investmentmanagementgebühren (Fortsetzung)

Anteilsklasse	Investmentmanagementgebühr	Maximalwert Gesamtkostenquoten
Klasse A	1,00 %	1,20 %
Klasse A1	0,80 %	1,30 % - 1,50 %
Klasse A2	0,80 %	1,30 % - 1,50 %
Klasse B	1,50 %	1,70 %
Klasse B1	1,50 %	2,00 %
Klasse C	0,60 % - 1,00 %	0,80 % - 1,30 %
Klasse C2	0,80 % - 1,00 %	1,30 % - 1,50 %
Klasse D	1,50 %	1,70 % - 2,00 %
Klasse E	0,60 % - 1,00 %	0,80 % - 1,20 %
Klasse E1	1,00 %	1,50 %
Klasse E2	0,80 % - 1,00 %	1,30 % - 1,50 %
Klasse F	0,60 % - 1,50 %	0,80 % - 1,70 %
Klasse G	0,80 % - 1,50 %	1,30 % - 1,70 %
Klasse H	0,60 % - 1,00 %	0,80 % - 1,50 %
Klasse I	0,80 % - 1,00 %	1,20 % - 1,50 %
Klasse K	0,60 %	0,80 %
Klasse L	0,60 %	0,80 %
Klasse N1	0,65 % - 0,80 %	1,15 % - 1,30 %

4. Verwaltungsgebühren

Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited (der „Verwalter“) hat Anspruch auf eine jährliche Gebühr aus dem Vermögen des Fonds, die 0,06 % des Nettovermögens des Fonds nicht übersteigen wird, bei einer jährlichen Mindestgebühr von 39.000 US\$ (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern). Diese Gebühr wird handelstäglich berechnet und ist monatlich nachträglich zahlbar. Der Verwalter ist ferner berechtigt, dem Fonds alle vereinbarten Gebühren und Transaktionskosten zu branchenüblichen Sätzen in Rechnung zu stellen, zusammen mit angemessenen Spesen (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern), die ihm bei der Erfüllung seiner Aufgaben unter dem Verwaltungsvertrag entstehen. Diese Gebühren sind monatlich nachträglich zahlbar.

Die Verwaltungsgebühr läuft an jedem Handelstag auf und wird an jedem Handelstag berechnet. Sie ist monatlich nachträglich zahlbar. Die Verwaltungsgebühr für das Halbjahr zum 31. März 2019 betrug 198.372 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 169.221 €), von denen 62.988 € (30. September 2018: 161.080 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

5. Verwahrstellengebühren

Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited (die „Verwahrstelle“) hat Anspruch auf eine jährliche Gebühr aus dem Vermögen des Fonds, die 0,50 % des Nettovermögens des Fonds nicht übersteigen wird, in folgender Höhe:

- 0,0125 % des 500 Mio. US\$ übersteigenden Nettovermögens des Fonds,
- 0,0075 % des 500 Mio. US\$ übersteigenden Nettovermögens des Fonds,
- vorbehaltlich einer Mindestgebühr pro Fonds von 1.000 US\$ pro Monat.

Die Verwahrstelle ist ferner berechtigt, dem Fonds alle vereinbarten Unterverwahrgebühren und -transaktionskosten zu branchenüblichen Sätzen in Rechnung zu stellen, zusammen mit angemessenen Spesen (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern), die ihr bei der Erfüllung ihrer Aufgaben unter dem Verwahrstellenvertrag entstehen. Diese Gebühren sind monatlich nachträglich zahlbar.

Diese Gebühren laufen an jedem Handelstag auf und werden an jedem Handelstag berechnet. Sie sind monatlich nachträglich zahlbar. Die Gebühr der Verwahrstelle für das Halbjahr zum 31. März 2019 betrug 431.643 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 379.854 €), wovon 112.624 € (30. September 2018: 346.876 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

6. Vergütung und Aufwendungen der Verwaltungsratsmitglieder

Die Verwaltungsratsmitglieder, die nicht mit der Anlageverwaltungsgesellschaft verbunden sind, haben Anspruch auf Vergütung ihrer als Mitglieder des Verwaltungsrats geleisteten Dienste. Dabei dürfen die Gesamtbezüge jedes Verwaltungsratsmitglieds in einem Rechnungszeitraum von zwölf Monaten 45.000 € (gegebenenfalls ohne MwSt.) oder einen vom Verwaltungsrat genehmigten höheren Betrag nicht übersteigen. John Broughan erhält für seine Funktion als Vorsitzender ein Honorar von 52.000 €, das vom Verwaltungsrat genehmigt ist. Darüber hinaus haben die Verwaltungsratsmitglieder Anspruch auf Erstattung ihrer angemessenen Auslagen, die ihnen bei der Erfüllung ihrer Aufgaben als Mitglieder des Verwaltungsrats entstehen.

Die Gesamtbezüge der Verwaltungsratsmitglieder (einschließlich für Auslagen) für das Halbjahr zum 31. März 2019 betragen 98.082 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 46.979 €), von denen 22.695 € (30. September 2018: 28.369 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

7. Sonstige Gebühren

Ausgabeaufschlag und Rückkaufgebühr

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Ausgabeaufschläge sowie die Rückkauf- und Umtauschgebühren, die als Prozentsatz des Nettoinventarwerts der Fonds berechnet werden und die nach Ermessen der Verwaltungsratsmitglieder oder der Anlageverwaltungsgesellschaft erhoben werden können. Alle diese Gebühren werden vom jeweiligen Teilfonds einbehalten, um Kosten, einschließlich Maklergebühren, Stempelsteuern, Börsenumsatzsteuern und sonstige Ausgaben abzudecken, die bei der Umwandlung von Bargeld oder sonstigem Vermögen in Investitionen für die Fonds aufgrund von Zeichnungen, Rücknahmen und/oder Umtauschen entstehen.

Ausgabeaufschläge und Rückkaufgebühren sind in den Kapitaltransaktionen in der Aufstellung der Veränderung des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens enthalten.

Fonds	Ausgabeaufschlag	Rückkaufgebühr	Umtauschgebühr
TT European Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT UK Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Europe Ex-UK Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Asia-Pacific Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Emerging Markets Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Global Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT China Focus Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %
TT Asia Ex Japan Equity Fund	0,40 %	1,00 %	0,40 %

Anderweitige Gebühren

Die Gesellschaft zahlt aus dem Vermögen der Fonds außerdem Gebühren für die Veröffentlichung von Informationen zum Nettoinventarwert je rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil, Stempelgebühren, Steuern, Maklergebühren, die Gebühren und Aufwendungen für Wirtschaftsprüfer sowie Steuer-, Rechts- und andere Fachberater.

8. Transaktionskosten

Im Halbjahr zum 31. März 2019 und zum 31. März 2018 fielen den Fonds für den Kauf und Verkauf von Anlagen die folgenden Transaktionskosten an:

Fonds	Währung	31. März 2019	31. März 2018
TT European Equity Fund	EUR (€)	8.521	12.153
TT UK Equity Fund	GBP (£)	68.703	53.546
TT Europe Ex-UK Equity Fund	GBP (£)	26.452	120.398
TT Asia-Pacific Equity Fund	US\$	593.418	836.862
TT Emerging Markets Equity Fund	US\$	1.671.124	1.836.045
TT Global Equity Fund	US\$	11.983	36.830
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	US\$	935.525	808.265
TT China Focus Fund	US\$	12.384	18.163
TT Asia Ex Japan Equity Fund	US\$	452.403	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

9. Aktienkapital

Das genehmigte Kapital der Gesellschaft beträgt 1.000.000.000.000 Anteile ohne Nennwert, die ursprünglich als unklassifizierte Anteile ausgewiesen waren.

Zeichneranteile

Das Anfangskapital der Gesellschaft betrug zum 13. August 2001 40.000 €, repräsentiert durch 40.000 Anteile (die „Zeichneranteile“), die zur Gründung der Gesellschaft und zur Einholung einer Bescheinigung zur Aufnahme des Handels zu einem Ausgabepreis von 1 € je Anteil ausgegeben und zu einem Viertel ihres Werts eingezahlt wurden. Die Zeichneranteile berechtigen ihre Inhaber, an allen Versammlungen der Gesellschaft teilzunehmen und abzustimmen, aber nicht dazu, über den ursprünglichen Zeichnungsbetrag und darauf aufgelaufene Zinsen hinaus an den Dividenden oder dem Nettovermögen der Gesellschaft zu partizipieren.

	Ausgegebene Anteile zum 1. Oktober 2018	Ausgegebene Anteile	Wieder- rangelegte Anteile	Zurück- genommene Anteile	Ausgegebene Anteile zum 31. März 2019
TT European Equity Fund					
Klasse A	264.199	2.518	–	(17.448)	249.269
Klasse B	18.336	278	–	(337)	18.277
Klasse D	7.899	–	–	–	7.899
TT UK Equity Fund					
Klasse A	784.090	18.361	–	–	802.451
Klasse B	816	–	–	–	816
TT Europe Ex-UK Equity Fund					
Klasse A	118.965	2.440	–	(7.716)	113.689
Klasse C	304.252	–	–	(20.595)	283.657
Klasse D	615.682	–	–	–	615.682
Klasse H	12.839	–	–	(9.594)	3.245
TT Asia-Pacific Equity Fund					
Klasse A1	621.390	55.348	–	(154.624)	522.114
Klasse A2	261.771	388.702	–	(4.456)	646.017
Klasse B2	102.873	22.715	–	–	125.588
Klasse C2*	–	1.250.000	–	(1.250.000)	–
Klasse D2	4.000	–	–	(2.000)	2.000
Klasse E2	4.654.466	48.603	–	–	4.703.069
Klasse G	642.482	87.346	–	(25.500)	704.328
Klasse H	541.437	121.098	–	(138.338)	524.197
Klasse I2	62.100	–	–	–	62.100
TT Emerging Markets Equity Fund					
Klasse A1	107.842	172.808	–	(15.684)	264.966
Klasse A2	34.722.076	3.428.382	–	(1.945.979)	36.204.479
Klasse B1	56.619	5.439	–	(6.804)	55.254
Klasse C2	5.267.471	1.267.972	–	(1.932.907)	4.602.536
Klasse E1	2.000	6	–	–	2.006
Klasse E2	20.000	–	–	–	20.000
Klasse H	881.113	324.561	–	(11.717)	1.193.957
Klasse I	665.849	188.465	–	(376.598)	477.716
Klasse N1	4.451.189	5.748.209	–	(56.788)	10.142.610

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
9. Aktienkapital (Fortsetzung)

	Ausgegebene Anteile zum 1. Oktober 2018	Ausgegebene Anteile	Wieder- rangelegte Anteile	Zurück- genommene Anteile	Ausgegebene Anteile zum 31. März 2019
TT Global Equity Fund					
Klasse A1	816.113	–	–	–	816.113
Klasse A2	243.196	676	–	(3.049)	240.823
Klasse C	24.792	–	–	(1.705)	23.087
TT Emerging Markets Unconstrained Fund					
Klasse A1	7.345.593	42.918	–	(2.057.860)	5.330.651
Klasse A2	4.643.559	1.601.087	–	(69.570)	6.175.076
Klasse C2	28.907	1.746.780	–	–	1.775.687
Klasse E1	10.000	–	–	–	10.000
Klasse E2	3.749.231	679.261	–	(566.583)	3.861.909
Klasse G	150.421	91.663	–	(29.130)	212.954
Klasse H	7.556	–	–	–	7.556
Klasse I	1.230.710	291.650	–	(146.370)	1.375.990
TT China Focus Fund					
Klasse A2	523.236	4.964	–	(3.910)	524.290
Klasse E2	6.000	–	–	–	6.000
TT Asia Ex Japan Equity Fund					
Klasse A2	9.973.178	3.353.414	–	(2.309.600)	11.016.992
Klasse E2*	–	494	–	–	494

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

	Ausgegebene Anteile zum 1. Oktober 2017	Aus- gegebene Anteile	Wieder- rangelegte Anteile	Zurück- genommene Anteile	Ausgegebene Anteile zum 30. September 2018
TT European Equity Fund					
Klasse A	267.721	–	5.223	(8.745)	264.199
Klasse B	31.098	64	–	(12.826)	18.336
Klasse D	7.899	–	–	–	7.899
TT UK Equity Fund					
Klasse A	800.455	3.298	14.147	(33.810)	784.090
Klasse B	1.316	–	–	(500)	816
TT Europe Ex-UK Equity Fund					
Klasse A	1.433.533	42.395	35.340	(1.392.303)	118.965
Klasse C	316.741	2.420	–	(14.909)	304.252
Klasse D	635.069	–	–	(19.387)	615.682
Klasse E	5.266	–	–	(5.266)	–
Klasse H	304.943	876	–	(292.980)	12.839
Klasse K	43.500	–	–	(43.500)	–

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
9. Aktienkapital (Fortsetzung)

	Ausgegebene Anteile zum 1. Oktober 2017	Aus- gegebene Anteile	Wiede- rangelegte Anteile	Zurück- genommene Anteile	Ausgegebene Anteile zum 30. September 2018
TT Asia-Pacific Equity Fund					
Klasse A1	1.439.077	2.376.517	–	(3.194.204)	621.390
Klasse A2*	–	261.771	–	–	261.771
Klasse B2*	–	102.873	–	–	102.873
Klasse D2*	–	4.000	–	–	4.000
Klasse E2	4.629.735	24.731	–	–	4.654.466
Klasse G*	–	644.782	–	(2.300)	642.482
Klasse H	6.698	537.739	–	(3.000)	541.437
Klasse I2*	–	62.100	–	–	62.100
TT Emerging Markets Equity Fund					
Klasse A1	36.510	73.629	247	(2.544)	107.842
Klasse A2	22.007.561	17.771.136	–	(5.056.621)	34.722.076
Klasse B1	27.400	75.496	75	(46.352)	56.619
Klasse C2	2.079.217	6.178.395	–	(2.990.141)	5.267.471
Klasse E1*	–	2.000	–	–	2.000
Klasse E2*	–	20.000	–	–	20.000
Klasse H	675.149	369.126	–	(163.162)	881.113
Klasse I	1.282	926.320	–	(261.753)	665.849
Klasse N1*	–	4.453.040	–	(1.851)	4.451.189
TT Global Equity Fund					
Klasse A1	2.129.598	–	–	(1.313.485)	816.113
Klasse A2	252.296	–	965	(10.065)	243.196
Klasse C	28.214	–	–	(3.422)	24.792
TT Emerging Markets Unconstrained Fund					
Klasse A1	4.118.088	3.677.829	69	(450.393)	7.345.593
Klasse A2	26.062	4.681.997	–	(64.500)	4.643.559
Klasse C2	7.500	21.407	–	–	28.907
Klasse E1*	–	10.000	–	–	10.000
Klasse E2	3.305.174	1.117.699	–	(673.642)	3.749.231
Klasse G	492.827	229.881	–	(572.287)	150.421
Klasse H	5.000	2.556	–	–	7.556
Klasse I*	–	1.393.859	–	(163.149)	1.230.710
TT China Focus Fund					
Klasse A2*	–	523.236	–	–	523.236
Klasse E2*	–	6.000	–	–	6.000
TT Asia Ex Japan Equity Fund					
Klasse A2*	–	10.221.278	–	(248.100)	9.973.178

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

10. Effiziente Portfolioverwaltung

Die Gesellschaft kann im Rahmen der von der Central Bank of Ireland festgelegten Bedingungen und Grenzen Verfahren in Bezug auf Wertpapiere anwenden, sofern dies zur effizienten Verwaltung des Portfolios geschieht. Der Einsatz von Verfahren und Instrumenten zur effizienten Portfolioverwaltung darf nur im Einklang mit dem Anlageziel der Fonds erfolgen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

10. Effiziente Portfolioverwaltung (Fortsetzung)

Jedes Verfahren oder Instrument muss nach der begründeten Ansicht der Anlageverwaltungsgesellschaft für die effiziente Portfolioverwaltung des betreffenden Fonds wirtschaftlich zweckmäßig sein. Der TT European Equity Fund, der TT UK Equity Fund, der TT Europe Ex-UK Equity Fund und der TT Global Equity Fund können zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Devisenterminkontrakte und Differenzkontrakte („CFDs“) zurückgreifen. Der TT Asia-Pacific Equity Fund kann zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Devisenterminkontrakte und Swaps zurückgreifen. Der TT Emerging Markets Equity Fund kann zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Verkaufsoptionen auf Indexterminkontrakte, Devisenterminkontrakte und Swaps zurückgreifen. Der TT Emerging Markets Unconstrained Fund kann Terminkontrakte, Optionen (dazu zählen Optionen auf Terminkontrakte, Optionen auf Indizes und ETFs (die Wertpapiere oder Organismen für gemeinsame Anlagen sein können) und Optionen auf Aktien), Devisenkassa- und -terminkontrakte und Swaps zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung vorbehaltlich der einschlägigen im Prospekt festgelegten Einschränkungen einsetzen. Der TT China Focus Fund kann Terminkontrakte, Optionen (dazu zählen Optionen auf Terminkontrakte, Optionen auf Indizes und ETFs (die Wertpapiere oder Organismen für gemeinsame Anlagen sein können) und Optionen auf Aktien), Devisenkassa- und -terminkontrakte und Swaps (einschließlich Index- und Währungsswaps) zu Anlagezwecken, zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung vorbehaltlich der einschlägigen im Prospekt festgelegten Einschränkungen einsetzen. Der TT Asia Ex Japan Fund kann Terminkontrakte, Optionen (dazu zählen Optionen auf Terminkontrakte, Optionen auf Indizes und ETFs (die Wertpapiere oder Organismen für gemeinsame Anlagen sein können) und Optionen auf Aktien), Devisenkassa- und -terminkontrakte und Swaps (einschließlich Index- und Währungsswaps) zu Anlagezwecken, zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung vorbehaltlich der einschlägigen im Prospekt festgelegten Einschränkungen einsetzen. Terminkontrakte werden in erster Linie dazu eingesetzt, bestehende Positionen abzusichern.

Darüber hinaus können anstelle des Verkaufs von Anteilen Indexterminkontrakte fallender Märkte verkauft werden, um eine schnellere Aufnahme von Barmitteln zu geringeren Kosten für den Fonds zu ermöglichen. Devisenterminkontrakte können zur Absicherung, einschließlich Cross-Hedging, der Währungsrisiken der Fonds in jeder Währung, in der Anlagen sonst zulässig sind, verwendet werden.

Realisierte Gewinne und Verluste aus Finanzinstrumenten, die zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzt wurden, werden in der Gesamtergebnisrechnung erfasst. Die Gesellschaft hielt zum Ende des Berichtszeitraums keine Sicherheiten.

Die Anlageverwaltungsgesellschaft kann, wenn sich auf den jeweiligen Märkten die Möglichkeit bietet, die Portfoliowertpapiere auch verleihen und/oder Pensionsgeschäfte eingehen. Die Wertpapierleihe wird gesondert in Erläuterung 13 erläutert. Im Berichtszeitraum wurden keine Pensionsgeschäfte getätigt.

11. Transaktionen mit nahe stehenden Parteien

Nach FRS 102 „Angaben über Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen und Personen“ ist die Offenlegung von Informationen bezüglich der Transaktionen einer Institution mit Parteien erforderlich, die als nahe stehende Personen der berichtenden Institution betrachtet werden. Alle Transaktionen mit nahe stehenden Parteien wurden zu Marktbedingungen und im besten Interesse der Anteilhaber durchgeführt.

Die Verwaltungsratsmitglieder und ihre Familienangehörigen halten folgende Beteiligungen an Anteilen der Klasse A des TT European Equity Fund:

	31. März 2019	30. September 2018
Name	Unklassifizierte Anteile	Unklassifizierte Anteile
David Burnett	13.811	13.642
Anne Burnett (Ehefrau von David Burnett)	182.022	179.790

Die Verwaltungsratsmitglieder und ihre Familienangehörigen halten folgende Beteiligungen an Anteilen der Klasse A des TT UK Equity Fund:

	31. März 2019	30. September 2018
Name	Unklassifizierte Anteile	Unklassifizierte Anteile
Anne Burnett (Ehefrau von David Burnett)	30.404	29.767

Wie in Erläuterung 3 angegeben, belief sich die Gebühr für die Anlageverwaltungsgesellschaft für das Halbjahr zum 31. März 2019 auf 4.150.848 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 3.033.401 €). Die Anlageverwaltungsgesellschaft hat sich zudem bereit erklärt, Aufwendungen für das Halbjahr zum 31. März 2019 in Höhe von 19.006 € zu erstatten (für das Halbjahr 31. März 2018: 23.505 €).

Wie in Erläuterung 6 angegeben, betragen die aufgelaufenen Gebühren und Ausgaben der Verwaltungsratsmitglieder in Bezug auf die Gesellschaft für das Halbjahr zum 31. März 2019 22.695 € (30. September 2018: 28.369 €). Die Gesamtbezüge der Verwaltungsratsmitglieder (einschließlich Auslagen) für das Halbjahr zum 31. März 2019 betragen 98.082 € (für das Halbjahr zum 31. März 2018: 46.979 €).

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

11. Transaktionen mit nahe stehenden Parteien (Fortsetzung)

Zusammen mit den von der Anlageverwaltungsgesellschaft verwalteten Fonds hält TT International 6.753 Anteile der Klasse A1 (30. September 2018: 16.212 Anteile) des TT Emerging Markets Equity Fund, 4.547 Anteile der Klasse A1 (30. September 2018: 2.294 Anteile) des TT Asia-Pacific Equity Fund, 4.210 Anteile der Klasse B2 (30. September 2018: 4.210 Anteile) des TT Asia-Pacific Equity Fund, 225.345 Anteile der Klasse A2 (30. September 2018: 224.919 Anteile) des TT Global Equity Fund, 14.150 Anteile der Klasse A1 (30. September 2018: 41.331 Anteile) des TT Emerging Markets Unconstrained Fund und 9.960 Anteile der Klasse A1 (30. September 2018: 8.906 Anteile) des TT China Focus Fund. TT International Fund Ltd, ein von TT International verwalteter Fonds, hält 816.114 Anteile der Klasse A1 (30. September 2018: 816.114 Aktien (des TT Global Equity Fund. Die Untereinlageverwaltungsgesellschaft, TT International Investment Management LLP, hält 509.900 Anteile der Klasse A2 (30. September 2018: 509.900 Anteile) des TT China Focus Fund. Die Anlageverwaltungsgesellschaft hält darüber hinaus 40.000 Zeichneranteile der Gesellschaft.

Von den in diesem Abschluss ausgewiesenen abgesehen hat der Verwaltungsrat keine Kenntnis sonstiger Transaktionen mit verbundenen Personen im Halbjahr zum 31. März 2019 (30. September 2018: keine).

12. Transaktionen mit verbundenen Personen und Unternehmen

Alle Transaktionen, die von einer Verwaltungsgesellschaft oder Verwahrstelle eines OGAW, Beauftragten oder Unterbeauftragten der Verwaltungsgesellschaft oder Verwahrstelle oder einer Beteiligungs- oder Konzerngesellschaft einer solchen Verwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle, eines Beauftragten oder Unterbeauftragten („verbundene Personen“) mit einem OGAW durchgeführt werden, müssen zu Marktbedingungen ausgeführt werden. Die Transaktionen müssen im besten Interesse der Anteilhaber sein.

Der Verwaltungsrat der TT International Funds Plc hat sich vergewissert, dass (durch schriftliche Verfahren belegte) Vorkehrungen getroffen wurden, um sicherzustellen, dass die in Vorschrift 41(1) der OGAW-Vorschriften der Zentralbank festgelegten Verpflichtungen auf alle Transaktionen mit verbundenen Parteien Anwendung finden, und er hat sich vergewissert, dass Transaktionen, die während des Geschäftsjahrs mit verbundenen Personen eingegangen wurden, den in Vorschrift 41(1) der OGAW-Vorschriften der Zentralbank festgelegten Verpflichtungen entsprechen.

13. Provisionsaufteilungsverträge

Die Richtlinie über Märkte für Finanzinstrumente („MiFID II“) ist seit dem 3. Januar 2018 in Kraft. Gemäß MiFID II müssen Wertpapierfirmen Investmentanalysen explizit bezahlen, um nachzuweisen, dass sie nicht zum Handel veranlasst werden. Früher konnte eine Buy-Side-Firma, wenn sie ihr Transaktionsvolumen erhöhte, für Analysen im selben Umfang mehr bezahlen und diese Kosten an ihre Kunden durchreichen. Nach den neuen Bestimmungen dürfen Buy-Side-Firmen den für Analysen gezahlten Betrag nicht am Volumen oder am Wert der Transaktionen festmachen. Sie müssen stattdessen ein Budget vereinbaren, dass vorab für Analysen gezahlt wird und einen Betrag entrichten, der der Qualität und dem Wert entspricht, die dem Anleger geboten werden. Buy-Side-Wertpapierfirmen haben bei der Bezahlung von Investmentanalysen Wahlmöglichkeiten:

- 1) Direkte Zahlungen durch eine Firma aus ihren eigenen Mitteln; oder
- 2) direkte Zahlungen aus einem Analysekonto (Research Payment Account, „RPA“), das von der Firma kontrolliert wird, aber auf das Gelder ihrer Kunden eingezahlt werden. Die Einzahlung erfolgt entweder direkt aus einer vereinbarten Gebühr, die von den einzelnen Kunden entrichtet wird, oder durch bestimmte Gebühren, die aus den Transaktionen mit Vermögenswerten von Kunden generiert werden.

Die Anlageverwaltungsgesellschaft verfolgt die Politik, alle infrage kommenden Analysen, die sie bezieht, über ein RPA zu zahlen, das aus einer Mischung aus direkt den Kunden berechneten Gebühren und transaktionsbezogenen Analysegebühren finanziert wird. Erfolgen Einzahlungen auf das RPA durch die Handelstätigkeit und das veranschlagte Jahresbudget ist ausgeschöpft, unterliegen alle im Anschluss erfolgenden Geschäfte nur der Ausführungsprovision, um sicherzustellen, dass Kunden darüber hinaus nicht an den Kosten beteiligt werden.

Die Erhebung von Analysekosten für Transaktionen kann nur durch Makler erfolgen, mit denen die Anlageverwaltungsgesellschaft einen entsprechenden Vertrag (Research Charge Collection Agreement, „RCCA“) geschlossen hat, nämlich:

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

13. Provisionsaufteilungsverträge (Fortsetzung)

Banco ITAU	Davy Securities	Jon.Berenberg Gosseler	Renaissance Capital
Barclays	Deutsche Bank	JP Morgan	Royal Bank of Canada
BOAML	Exane	Macquarie Securities	ITG
Carnegie	Goldman Sachs	Morgan Stanley	SMBC Nikko Capital Markets Limited
CLSA	HSBC	Nordea	UBS Capital
Credit Suisse	Jefferies	Numis	

Um ein Analysebudget festzulegen, nehmen Mitglieder des Investmentteams der Anlageverwaltungsgesellschaft zu Anfang des Jahres eine angemessene Schätzung des Investmentanalysebedarfs der einzelnen Strategien vor, die sie verwalten, darunter auch die Teilfonds der TT International Funds plc. Diese steht in keinem Zusammenhang mit dem Volumen oder dem Wert der ausgeführten Transaktionen oder mit der Höhe der vor dem Inkrafttreten der MiFID II-Regelungen angefallenen Handelsprovisionen. Das ursprüngliche Analysebudget für die einzelnen Strategien wird auf der Grundlage eines rollierenden Einjahreszeitraums festgelegt. Dieses Budget wird allerdings mindestens einmal im Quartal, bei Bedarf auch häufiger, einer Neubewertung unterzogen. Werden Änderungen vorgeschlagen, die eine Erhöhung der Gesamtausgaben für Analysen erfordern, so wird der Verwaltungsrat des Fonds davon in Kenntnis gesetzt.

Für 2019 stellt sich das vereinbarte ursprüngliche Analysebudget pro Teilfonds wie folgt dar:

Fonds	Strategie	Währung	2019	2018
TT European Equity Fund	Europa	EUR	4.360	7.300
TT UK Equity Fund	Vereinigtes Königreich	GBP	18.430	20.000
TT Europe Ex-UK Equity Fund	Vereinigtes Königreich	GBP	15.790	69.900
TT Asia-Pacific Equity Fund	Asien	USD	88.450	187.000
TT Emerging Markets Equity Fund	Schwellenländer	USD	331.390	410.100
TT Global Equity Fund	Global	USD	15.960	39.500
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	EWU-Staaten	USD	134.050	135.600
TT China Focus Fund	China	USD	4.480	6.200
TT Asia Ex Japan Equity Fund	Japan	USD	50.140	53.606

Der Betrag der im Berichtszeitraum erhobenen Analysekosten ist in den in Erläuterung 8 angegebenen Transaktionskosten enthalten.

14. Nettoinventarwert je rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil

Der Nettoinventarwert je rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil wird berechnet, indem das gesamte Nettovermögen jedes Fonds durch die Anzahl der umlaufenden rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteile geteilt wird.

Neuberechnung des Nettoinventarwerts zur Preisfestlegung

Die Gründungskosten des Fonds, die Kosten der Beschaffung einer Zulassung von einer Behörde, Aufsichtsbehörde oder anderen Stelle, Registrierungsgebühren, die Kosten der Erstellung und des Drucks dieses Nachtrags, Vertriebskosten und die Gebühren aller in Verbindung damit beauftragter Fachleute werden bei Auflegung des Fonds gezahlt. Wie im Prospekt der Gesellschaft angegeben, werden diese Kosten über die ersten fünf Betriebsjahre des Fonds (oder einen kürzeren Zeitraum, wie ihn der Verwaltungsrat jeweils nach eigenem Ermessen festlegen kann) abgeschrieben.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

14. Nettoinventarwert je rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil (Fortsetzung)

Neuberechnung des Nettoinventarwerts zur Preisfestlegung (Fortsetzung)

Die Kosten der Errichtung des TT Global Equity Fund beliefen sich auf 22.256 €. Für Abschlusszwecke wurden 1.779 € der Gründungskosten in der Zeit bis zum 31. März 2019 abgeschrieben (31. März 2018: 1.676 €). 921 € wurden in der Bilanz abgegrenzt (30. September 2018: 2.634 €), die in der Bilanz zum 31. März 2019 ausgewiesen sind.

Die Gründungskosten des TT Emerging Markets Unconstrained Fund beliefen sich auf 20.000 €. Für Abschlusszwecke wurden 2.330 € der Gründungskosten in der Zeit bis zum 31. März 2019 abgeschrieben (31. März 2018: 2.101 €). 5.622 € wurden in der Bilanz abgegrenzt (30. September 2018: 7.621 €), die in der Bilanz zum 31. März 2019 ausgewiesen sind.

Die Gründungskosten des TT China Focus Fund beliefen sich auf 19.060 €. Für Abschlusszwecke wurden 2.230 € der Gründungskosten in der Zeit bis zum 31. März 2019 abgeschrieben (31. März 2018: 1.879 €). 14.322 € wurden in der Bilanz abgegrenzt (30. September 2018: 15.808 €), die in der Bilanz zum 31. März 2019 ausgewiesen sind.

Die Gründungskosten des TT Asia Ex Japan Fund beliefen sich auf 4.558 €. Für Abschlusszwecke wurden 3.149 € der Gründungskosten in der Zeit bis zum 31. März 2019 abgeschrieben (31. März 2018: null €). 26.230 € wurden in der Bilanz abgegrenzt (30. September 2018: 2.123 €), die in der Bilanz zum 31. März 2019 ausgewiesen sind.

15. Wertpapierleihe

Die Teilfonds hatten im Halbjahr zum 31. März 2019 Wertpapierleihgeschäfte abgeschlossen. Die für Wertpapierleihgeschäfte verwendeten Wertpapiere wurden zum beizulegenden Zeitwert gehalten und im Global Securities System der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited erfasst. Die Gebühren werden jeweils im Verhältnis 70 zu 30 zwischen den Teilfonds und der Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited aufgeteilt. Die nachstehende Tabelle weist die Wertpapierleihposition der Gesellschaft zum 31. März 2019 aus:

Name des Fonds	Gesamtwert der verliehenen Wertpapiere	Wert der gehaltenen Sicherheiten	Besichert %	Bruttoerträge	Direkte Kosten
	Zum 31. März 2019	Zum 31. März 2019		Berichtszeitraum zum 31. März 2019	Berichtszeitraum zum 31. März 2019
	US\$	US\$		US\$	US\$
TT European Equity Fund	972.774	1.085.482	111,59 %	3.632	907
TT UK Equity Fund	4.145.412	4.530.620	109,29 %	3.324	829
TT Europe Ex-UK Equity Fund	4.257.194	4.652.010	109,27 %	10.591	2.647
TT Asia-Pacific Equity Fund	17.311.685	18.713.281	108,10 %	18.170	4.541
TT Emerging Markets Equity Fund	76.520.779	83.496.338	109,12 %	68.883	17.218
TT Global Equity Fund	1.719.431	1.832.776	106,59 %	1.381	345
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	26.380.251	28.787.864	109,13 %	48.754	12.187
TT China Focus Fund	953.862	1.018.686	106,80 %	2.422	605
TT Asia Ex Japan Equity Fund	9.259.470	10.073.571	108,79 %	12.833	3.207
	141.520.858	154.190.628		169.990	42.486

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für den Berichtszeitraum zum 31. März 2019

15. Wertpapierleihe (Fortsetzung)

Aufstellung der Entleiher

Nachstehend folgen die Namen der Parteien, die im Berichtszeitraum Wertpapierleihgeschäfte mit der Gesellschaft abgeschlossen haben:

Bank of Nova Scotia	Citigroup Global Markets Inc	J.P. Morgan Securities LLC	Morgan Stanley & Co. International Plc
Barclays Bank	Credit Suisse AG	J.P. Morgan Securities Plc	Natixis S.A.
Barclays Capital Securities Limited	Credit Suisse Securities	Macquarie Bank Limited	NBC Global Finance Ltd
BNP Paribas	Deutsche Bank	Merrill Lynch International	Societe Generale
BNP Paribas Arbitrage	HSBC Bank	Merrill Lynch, Pierce, Fenner & Smith Incorporated	State Street Bank and Trust Company
			UBS AG

Name des Fonds	Gesamtwert der verliehenen Wertpapiere	Wert der gehaltenen Sicherheiten	Besichert %	Bruttoerträge Geschäftsjahr zum 30. September 2018	Direkte Kosten zum Ende des Geschäftsjahres
	Zum 30. September 2018 US\$	Zum 30. September 2018 US\$		Zum 30. September 2018 US\$	Zum 30. September 2018 US\$
TT European Equity Fund	862.687	935.027	108,39 %	7.182	2.151
TT UK Equity Fund	4.374.186	4.730.532	108,15 %	8.752	2.622
TT Europe Ex-UK Equity Fund	6.315.360	6.804.455	107,74 %	103.626	31.083
TT Asia-Pacific Equity Fund	5.570.262	6.016.983	108,02 %	317.255	95.173
TT Emerging Markets Equity Fund	38.602.880	41.369.652	107,17 %	519.785	155.931
TT Global Equity Fund	1.594.266	1.709.774	107,25 %	8.268	2.479
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	11.031.793	11.619.022	105,32 %	71.408	21.420
TT China Focus Fund*	1.015.567	1.084.871	106,82 %	4.024	1.206
TT Asia Ex Japan Equity Fund**	1.074.686	1.166.178	108,51 %	2.221	666
	70.441.686	75.436.497		1.042.521	312.731

*Der TT China Focus Fund wurde am 9. Oktober 2017 aufgelegt.

**Der TT Asia Ex Japan Equity Fund wurde am 1. Mai 2018 aufgelegt.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

Für das Halbjahr zum 31. März 2019

15. Wertpapierleihe (Fortsetzung)

Aufstellung der Entleiher

Nachstehend folgen die Namen der Parteien, die im Geschäftsjahr zum 30. September 2018 Wertpapierleihgeschäfte mit der Gesellschaft abgeschlossen haben:

ANB Amro Bank	BNP Paribas Arbitrage	HSBC Bank	Societe Generale
Bank of Nova Scotia	Citigroup Global Markets Inc	J.P. Morgan Securities Plc	UBS AG
Barclays Bank	Credit Suisse AG	Macquarie Bank Limited	
Barclays Capital Securities Limited	Credit Suisse Securities	Merrill Lynch International	
BNP Paribas	Deutsche Bank	Morgan Stanley & Co. International Plc	

16. Zeitwerthierarchie (Fair Value Hierarchy)

FRS 102 schreibt der Gesellschaft die Einstufung von zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumenten in die folgende Hierarchie vor:

Ebene 1 – Der unangepasste notierte Preis für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten auf einem aktiven Markt, auf den der Vertragspartner am Bewertungstag Zugriff nehmen kann.

Ebene 2 – Andere Parameter als in Ebene 1 erfasste notierte Preise für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die direkt oder indirekt beobachtbar sind (d. h. anhand von Marktdaten entwickelt werden). Ebene 3 – Nicht beobachtbare Parameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit (d. h. für die keine Marktdaten zur Verfügung stehen).

Eine Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit wird auf Grundlage des Parameters der niedrigsten Ebene eingestuft, der für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit maßgeblich ist. Die zur Bewertung von Anlagen herangezogenen Parameter oder Methoden geben nicht unbedingt Aufschluss über die mit einer Investition in diese Anlagen verbundenen Risiken.

Die umseitigen Tabellen zeigen die Klassifizierung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumente der Fonds gemäß FRS 102 zum 31. März 2019 und zum 30. September 2018.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

16. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 31. März 2019

TT European Equity Fund

	Ebene 1 €	Ebene 2 €	Ebene 3 €	Summe €
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	4.338.305	–	–	4.338.305
Devisenterminkontrakte	–	8.286	–	8.286
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(634)	–	(634)
	4.338.305	7.652	–	4.345.957

TT UK Equity Fund

	Ebene 1 £	Ebene 2 £	Ebene 3 £	Summe £
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	18.039.879	–	–	18.039.879
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(6.642)	–	(6.642)
	18.039.879	(6.642)	–	18.033.237

TT Europe Ex-UK Equity Fund

	Ebene 1 £	Ebene 2 £	Ebene 3 £	Summe £
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	15.506.863	–	–	15.506.863
Devisenterminkontrakte	–	36.746	–	36.746
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(2.452)	–	(2.452)
	15.506.863	34.294	–	15.541.157

TT Asia-Pacific Equity Fund

	Ebene 1 US\$	Ebene 2 US\$	Ebene 3 US\$	Summe US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	149.691.132	–	–	149.691.132
Partizipationsscheine	–	17.314.392	–	17.314.392
Devisenterminkontrakte	–	91.029	–	91.029
	149.691.132	17.405.421	–	167.096.553

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
16. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)**Zum 31. März 2019 (Fortsetzung)****TT Emerging Markets Equity Fund**

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	547.767.454	–	–	547.767.454
Investmentfonds	5.070.416	–	–	5.070.416
Partizipationsscheine	–	50.074.046	–	50.074.046
Devisenterminkontrakte	–	75.438	–	75.438
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(16.890)	–	(16.890)
	552.837.870	50.132.594	–	602.970.464

TT Global Equity Fund

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	11.544.770	–	–	11.544.770
Partizipationsscheine	577.673	–	–	577.673
Devisenterminkontrakte	–	18.912	–	18.912
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(7.852)	–	(7.852)
	12.122.443	11.060	–	12.133.503

TT Emerging Markets Unconstrained Fund

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	226.574.804	–	–	226.574.804
Partizipationsscheine	–	21.798.867	–	21.798.867
Optionsscheine	–	749.339	–	749.339
Devisenterminkontrakte	–	43.642	–	43.642
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(9.769)	–	(9.769)
	226.574.804	22.582.079	–	249.156.883

TT China Focus Fund

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	4.506.154	–	–	4.506.154
Partizipationsscheine	–	899.194	–	899.194
	4.506.154	899.194	–	5.405.348

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

16. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 31. März 2019 (Fortsetzung)

TT Asia Ex Japan Equity Fund

	Ebene 1 US\$	Ebene 2 US\$	Ebene 3 US\$	Summe US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	71.741.636	–	–	71.741.636
Partizipationsscheine	–	30.018.411	–	30.018.411
Devisenterminkontrakte	–	22.398	–	22.398
	71.741.636	30.040.809	–	101.782.445

Zum 30. September 2018

TT European Equity Fund

	Ebene 1 €	Ebene 2 €	Ebene 3 €	Summe €
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	4.853.569	–	–	4.853.569
Devisenterminkontrakte	–	2.121	–	2.121
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(1.685)	–	(1.685)
	4.853.569	436	–	4.854.005

TT UK Equity Fund

	Ebene 1 £	Ebene 2 £	Ebene 3 £	Summe £
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	19.251.122	–	–	19.251.122
Devisenterminkontrakte	–	2.335	–	2.335
	19.251.122	2.335	–	19.253.457

TT Europe Ex-UK Equity Fund

	Ebene 1 £	Ebene 2 £	Ebene 3 £	Summe £
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	18.604.317	–	–	18.604.317
Devisenterminkontrakte	–	6.590	–	6.590
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(16.162)	–	(16.162)
	18.604.317	(9.572)	–	18.594.745

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
16. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)**Zum 30. September 2018 (Fortsetzung)****TT Asia-Pacific Equity Fund**

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	136.603.881	–	–	136.603.881
Investmentfonds	1.290.411	–	–	1.290.411
Partizipationsscheine	–	18.080.984	–	18.080.984
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(35.509)	–	(35.509)
	137.894.292	18.045.475	–	155.939.767

TT Emerging Markets Equity Fund

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	474.595.742	–	–	474.595.742
Investmentfonds	6.311.867	–	–	6.311.867
Partizipationsscheine	–	47.109.684	–	47.109.684
Devisenterminkontrakte	–	596.723	–	596.723
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(452.528)	–	(452.528)
	480.907.609	47.253.879	–	528.161.488

TT Global Equity Fund

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	12.310.555	–	–	12.310.555
Partizipationsscheine	295.134	–	–	295.134
Devisenterminkontrakte	–	16.554	–	16.554
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(14.646)	–	(14.646)
	12.605.689	1.908	–	12.607.597

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

16. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

TT Emerging Markets Unconstrained Fund

	Ebene 1 US\$	Ebene 2 US\$	Ebene 3 US\$	Summe US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	187.878.911	–	–	187.878.911
Partizipationsscheine	–	24.177.832	–	24.177.832
Optionsscheine	–	1.972.724	–	1.972.724
Devisenterminkontrakte	–	118.575	–	118.575
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(74.117)	–	(74.117)
	187.878.911	26.195.014	–	214.073.925

TT China Focus Fund*

	Ebene 1 US\$	Ebene 2 US\$	Ebene 3 US\$	Summe US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	3.932.514	–	–	3.932.514
Partizipationsscheine	–	963.816	–	963.816
	3.932.514	963.816	–	4.896.330

*Der TT China Focus Fund wurde am 9. Oktober 2017 aufgelegt.

TT Asia Ex Japan Equity Fund*

	Ebene 1 US\$	Ebene 2 US\$	Ebene 3 US\$	Summe US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	61.096.427	–	–	61.096.427
Investmentfonds	–	728.798	–	728.798
Partizipationsscheine	–	27.680.161	–	27.680.161
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisenterminkontrakte	–	(6.637)	–	(6.637)
	61.096.427	28.402.322	–	89.498.749

*Der TT Asia Ex Japan Equity Fund wurde am 1. Mai 2018 aufgelegt.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
17. Wechselkurse

Die folgenden Wechselkurse wurden zum 31. März 2019 verwendet:

Währung	Euro	Britisches Pfund	US-Dollar
Australischer Dollar	1,5807	1,8344	1,4078
Brasilianischer Real	4,3698	5,0711	3,8917
Britisches Pfund	0,8617	1,0000	0,7674
Kanadischer Dollar	1,5001	1,7408	1,3360
Chilenischer Peso	764,0721	886,6932	680,4750
Chinesischer Yuan	7,5458	8,7568	6,7202
Chinesischer Yuan Renminbi	7,5463	8,7573	6,7207
Kolumbianischer Peso	3.576,8199	4.150,8411	3.185,4800
Tschechische Krone	25,8310	29,9765	23,0049
Dänische Krone	7,4654	8,6635	6,6487
Euro	1,0000	1,1605	0,8906
Hongkong-Dollar	8,8143	10,2289	7,8500
Ungarischer Forint	321,6304	373,2468	286,4408
Indische Rupie	77,7855	90,2688	69,2750
Indonesische Rupiah	15.989,4003	18.555,4383	14.240,0000
Japanischer Yen	124,2828	144,2281	110,6850
Kuwaitischer Dinar	0,3415	0,3963	0,3041
Malaysischer Ringgit	4,5840	5,3197	4,0825
Mexikanischer Peso	21,7805	25,2759	19,3975
Neuseeland-Dollar	1,6464	1,9106	1,4663
Norwegische Krone	9,6695	11,2213	8,6116
Philippinischer Peso	58,9609	68,4232	52,5100
Polnischer Zloty	4,3048	4,9957	3,8339
Katar-Riyal	4,0880	4,7441	3,6408
Rumänischer Leu	4,7795	5,5466	4,2566
Russischer Rubel	73,7685	85,6072	65,6975
Singapur-Dollar	1,5209	1,7650	1,3545
Südafrikanischer Rand	16,1929	18,7916	14,4213
Südkoreanischer Won	1.274,5483	1.479,0926	1.135,1000
Schwedische Krone	10,4148	12,0862	9,2753
Schweizer Franken	1,1182	1,2977	0,9959
Taiwan-Dollar	34,6068	40,1607	30,8205
Thailändischer Baht	35,6337	41,3523	31,7350
Türkische Lira	6,3437	7,3617	5,6496
VAE-Dirham	4,1243	4,7862	3,6731
US-Dollar	1,1229	1,3031	1,0000

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019
17. Wechselkurse (Fortsetzung)

Die folgenden Wechselkurse wurden zum 30. September 2018 verwendet:

Währung	Euro	Britisches Pfund	US-Dollar
Australischer Dollar	1,6053	1,8023	1,3821
Brasilianischer Real	4,6385	5,2078	3,9936
Britisches Pfund	0,8907	1,0000	0,7668
Kanadischer Dollar	1,5014	1,6856	1,2926
Chilenischer Peso	766,1260	860,1522	659,6000
Chinesischer Yuan	7,9918	8,9727	6,8806
Chinesischer Yuan Renminbi	7,9858	8,9659	6,8754
Kolumbianischer Peso	3.448,9491	3.872,2369	2.969,3900
Tschechische Krone	25,7815	28,9457	22,1968
Dänische Krone	7,4572	8,3725	6,4204
Euro	1,0000	1,1227	0,8610
Hongkong-Dollar	9,0886	10,2041	7,8249
Ungarischer Forint	323,4453	363,1416	278,4719
Indische Rupie	84,1972	94,5307	72,4900
Indonesische Rupiah	17.308,1055	19.432,3204	14.901,5000
Japanischer Yen	131,9291	148,1207	113,5850
Kuwaitischer Dinar	0,3522	0,3954	0,3032
Malaysischer Ringgit	4,8069	5,3968	4,1385
Mexikanischer Peso	21,7192	24,3848	18,6993
Neuseeland-Dollar	1,7520	1,9670	1,5084
Norwegische Krone	9,4585	10,6193	8,1433
Philippinischer Peso	62,7559	70,4579	54,0300
Polnischer Zloty	4,2814	4,8069	3,6861
Katar-Riyal	4,2296	4,7487	3,6415
Rumänischer Leu	4,6573	5,2288	4,0097
Russischer Rubel	76,0725	85,4088	65,4951
Singapur-Dollar	1,5870	1,7818	1,3664
Südafrikanischer Rand	16,4367	18,4540	14,1513
Südkoreanischer Won	1.288,3949	1.446,5189	1.109,2500
Schwedische Krone	10,3295	11,5972	8,8932
Schweizer Franken	1,1346	1,2738	0,9768
Taiwan-Dollar	35,4641	39,8166	30,5330
Thailändischer Baht	37,5629	42,1730	32,3400
Türkische Lira	6,9775	7,8338	6,0073
VAE-Dirham	4,2663	4,7898	3,6731
US-Dollar	1,1615	1,3041	1,0000

18. Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung

Eine nominelle Währungsanpassung von 34.267.122 € (31. März 2018: (22.929.473 €)) ergibt sich aus der Umrechnung des Anfangsbestandes des Nettovermögens, der Gesamtergebnisrechnung und der Aufstellung der Entwicklung des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens. Die Methode der Währungsumrechnung hat keine Auswirkung auf den Wert des jedem einzelnen Fonds zuzuschreibenden Nettovermögens.

ERLÄUTERUNGEN ZUM ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

19. Ereignisse während des Berichtszeitraums

Am 30. Januar 2019 wurden die folgenden Dividenden festgesetzt, die am 6. Februar 2019 an die Anteilsinhaber ausgeschüttet wurden.

Fonds	Klasse	Dividende je Anteil	Summe der Dividenden
TT European Equity Fund	Klasse A	0,1957 €	49.758 €
	Klasse B	0,0632 €	1.156 €
TT UK Equity Fund	Klasse A	0,4945 £	388.120 £
	Klasse B	0,1790 £	146 £
TT Europe Ex-UK Equity	Klasse A	3,3352 £	371.095 £
	Klasse H	6,5026 £	21.099 £
TT Asia-Pacific Equity Fund	Klasse A1	0,4392 US\$	219.392 US\$
	Klasse H	0,0575 £	35.704 £
TT Emerging Markets Equity Fund	Klasse A1	0,0454 US\$	10.848 US\$
	Klasse B1	0,0509 US\$	2.732 US\$
	Klasse E1	0,0314 £	63 £
TT Global Equity Fund	Klasse A2	0,0365 US\$	8.873 US\$
	Klasse C	0,0469 £	1.082 £
TT Emerging Markets Unconstrained Fund	Klasse A1	0,0833 US\$	454.904 US\$
	Klasse E1	0,0691 €	691 €

Die folgenden Anteilsklassen wurden im Berichtszeitraum aufgelegt:

Fonds	Klasse	Auflegungsdatum
TT Asia-Pacific Equity Fund	Klasse C2	4. Dezember 2018
TT Asia Ex Japan Equity Fund	Klasse E2	7. Dezember 2018

Es gab keine weiteren Ereignisse im Berichtszeitraum.

20. Ereignisse seit Ende des Berichtszeitraums

Seit dem Ende des Berichtszeitraums gab es keine wesentlichen, die Gesellschaft betreffenden Ereignisse.

21. Feststellung des Abschlusses

Der Abschluss wurde vom Verwaltungsrat am 22. Mai 2019 festgestellt und zur Veröffentlichung genehmigt.

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert €	% des Nettovermögens
	Aktien: 98,40 % (30. September 2018: 99,29 %)		
	Dänemark: 2,25 % (30. September 2018: 0,65 %)		
205	Genmab	31.716	0,72
2.121	Netcompany Group	67.703	1,53
	Summe Dänemark	99.419	2,25
	Frankreich: 12,86 % (30. September 2018: 12,79 %)		
3.723	2CRSI	36.336	0,82
619	Airbus	72.980	1,65
6.762	Credit Agricole	72.827	1,65
2.925	Electricite de France	35.656	0,81
385	EssilorLuxottica	37.491	0,85
819	Gaztransport Et Technigaz	66.421	1,51
1.773	Genfit	38.084	0,86
163	Kering	83.326	1,89
790	Renault	46.539	1,06
530	Sanofi	41.732	0,95
2.705	STMicroelectronics	35.611	0,81
	Summe Frankreich	567.003	12,86
	Deutschland: 16,48 % (30. September 2018: 21,23 %)		
889	1&1 Drillisch	28.217	0,64
12.670	Aroundtown	93.125	2,11
9.105	E.ON	90.249	2,04
4.889	Instone Real Estate Group	97.780	2,22
355	Merck	36.086	0,82
380	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	80.180	1,82
87	Puma	44.979	1,02
4.976	RWE	118.926	2,70
1.105	SAP	113.815	2,58
296	Siltronic	23.277	0,53
	Summe Deutschland	726.634	16,48
	Irland: 8,45 % (30. September 2018: 7,05 %)		
10.321	AIB Group	41.304	0,94
15.580	Bank of Ireland Group	82.730	1,88
2.060	CRH	56.777	1,29
6.033	Dalata Hotel Group	35.474	0,80
1.054	DCC	81.156	1,84
48.538	Glenveagh Properties	42.859	0,97
2.394	Keywords Studios	32.116	0,73
	Summe Irland	372.416	8,45
	Isle of Man: 1,63 % (30. September 2018: 2,62 %)		
11.064	GVC	71.773	1,63
	Summe Isle of Man	71.773	1,63

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert €	% des Nettovermögens
Aktien: 98,40 % (30. September 2018: 99,29 %) (Fortsetzung)			
Italien: 6,34 % (30. September 2018: 6,39 %)			
2.549	Assicurazioni Generali	42.059	0,95
5.130	Davide Campari Milano	44.888	1,02
16.222	Enel	92.530	2,10
6.348	Eni	100.006	2,27
Summe Italien		279.483	6,34
Jersey: 0,00 % (30. September 2018: 2,78 %)			
Malta: 0,70 % (30. September 2018: 0,79 %)			
2.034	Kambi Group	31.014	0,70
Summe Malta		31.014	0,70
Niederlande: 6,48 % (30. September 2018: 5,18 %)			
2.896	ABN AMRO Group	58.210	1,32
363	ASML	60.694	1,37
2.255	ASR Nederland	83.660	1,90
2.778	Basic-Fit	83.340	1,89
Summe Niederlande		285.904	6,48
Norwegen: 0,00 % (30. September 2018: 1,85 %)			
Slowenien: 1,28 % (30. September 2018: 0,00 %)			
4.620	Nova Ljubljanska Banka GDR	56.364	1,28
Summe Slowenien		56.364	1,28
Spanien: 2,56 % (30. September 2018: 3,78 %)			
5.997	Masmovil Ibercom	112.983	2,56
Summe Spanien		112.983	2,56
Schweden: 0,71 % (30. September 2018: 0,79 %)			
1.453	Hansa Biopharma	31.391	0,71
Summe Schweden		31.391	0,71
Schweiz: 11,27 % (30. September 2018: 7,41 %)			
3.640	Coca-Cola HBC	110.462	2,51
384	Lonza Group	106.040	2,41
1.922	Novartis	164.623	3,73
4.963	UBS	53.569	1,21
1.774	Wizz Air	61.967	1,41
Summe Schweiz		496.661	11,27

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert €	% des Netto- vermögens
Aktien: 98,40 % (30. September 2018: 99,29 %) (Fortsetzung)								
Vereinigtes Königreich: 26,35 % (30. September 2018: 25,98 %)								
2.783	Ashtead Group						59.829	1,36
28.410	Avast						93.402	2,12
1.258	British American Tobacco						46.629	1,06
2.295	Diageo						83.575	1,90
24.976	Glencore						92.155	2,09
2.426	Hiscox						43.919	1,00
427	Linde						66.612	1,51
40.563	Melrose Industries						86.214	1,95
1.014	NMC Health						26.877	0,61
3.804	Phoenix Group						29.908	0,68
890	Reckitt Benckiser Group						65.915	1,49
29.578	Royal Bank of Scotland Group						84.782	1,92
6.597	Royal Dutch Shell						185.881	4,22
8.862	Standard Chartered						60.811	1,38
31.649	Tesco						85.246	1,93
17.842	Tullow Oil						49.817	1,13
Summe Vereinigtes Königreich						1.161.572	26,35	
Vereinigte Staaten: 1,04 % (30. September 2018: 0,00 %)								
1.176	Befesa						45.688	1,04
Summe Vereinigte Staaten						45.688	1,04	
Summe Aktien						4.338.305	98,40	
Devisenterminkontrakte: 0,17 % (30. September 2018: 0,01 %)								
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) €	% des Netto- vermögens
Royal Bank of Canada	CHF	323.500	EUR	284.417	1,1374	04.04.2019	4.875	0,11
RBS	SEK	1.344.000	EUR	126.899	10,5910	04.04.2019	2.148	0,05
Northern Trust	NOK	317.300	EUR	32.144	9,8713	04.04.2019	670	0,02
RBS	EUR	44.365	GBP	38.000	1,1675	04.04.2019	267	0,01
RBS	EUR	22.233	GBP	19.000	1,1701	04.04.2019	184	–
Royal Bank of Canada	EUR	38.206	GBP	32.800	1,1648	04.04.2019	142	–
Royal Bank of Canada	EUR	210.853	GBP	181.700	1,1604	04.04.2019	(7)	–
Royal Bank of Canada	GBP	32.700	EUR	38.261	0,8547	04.04.2019	(313)	(0,01)
HSBC Bank	EUR	25.334	NOK	248.000	0,1022	04.04.2019	(314)	(0,01)
Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						7.652	0,17	
Summe Devisenterminkontrakte						7.652	0,17	

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

	Beizulegender Zeitwert €	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 4.162.932 €).	4.345.957	98,57
Barmittel	44.194	1,00
Sonstiges Nettovermögen	18.748	0,43
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW	4.408.899	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere		97,78
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente		0,19
Sonstiges Vermögen		2,03
		100,00

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert £	% des Nettovermögens
	Aktien: 95,14 % (30. September 2018: 96,90 %)		
	Grundstoffe: 10,38 % (30. September 2018: 5,15 %)		
27.212	Barrick Gold	267.222	1,41
33.823	BHP Group	625.252	3,30
1.483	Lonza Group	352.892	1,86
14.325	Rio Tinto	639.038	3,37
37.589	Yellow Cake	84.293	0,44
	Summe Grundstoffe	1.968.697	10,38
	Kommunikation: 2,68 % (30. September 2018: 2,10 %)		
40.650	Informa	302.517	1,60
13.461	Telecom Plus	204.607	1,08
	Summe Kommunikation	507.124	2,68
	Zyklische Konsumgüter: 11,13 % (30. September 2018: 16,76 %)		
239.186	Cairn Homes	294.735	1,55
6.103	Carnival	229.778	1,21
59.688	Dalata Hotel Group	302.430	1,60
61.871	Entertainment One	276.440	1,46
211.309	Glenveagh Properties	160.783	0,85
31.544	Grafton Group	255.349	1,35
48.132	GVC	269.058	1,42
43.910	Gym Group	95.504	0,50
7.526	Wizz Air	226.532	1,19
	Summe zyklische Konsumgüter	2.110.609	11,13
	Nicht-zyklische Konsumgüter 32,58 % (30. September 2018: 31,36 %)		
14.310	Ashtead Group	265.093	1,40
15.526	AstraZeneca	952.520	5,02
29.658	British American Tobacco	947.277	4,99
20.532	Coca-Cola HBC	536.912	2,83
22.374	Davide Campari Milano	168.699	0,89
25.938	Diageo	813.934	4,29
6.471	NMC Health	147.798	0,78
5.748	Novartis	424.243	2,24
8.814	Reckitt Benckiser Group	562.510	2,97
27.793	RELX	456.222	2,41
33.319	SSP Group	230.667	1,22
226.727	Tesco	526.233	2,77
25.800	UDG Healthcare	146.028	0,77
	Summe nicht-zyklische Konsumgüter	6.178.136	32,58
	Energie: 13,43 % (30. September 2018: 14,85 %)		
7.248	DCC	480.905	2,54
24.521	Eni	332.881	1,75
71.359	Royal Dutch Shell	1.732.597	9,14
	Summe Energie	2.546.383	13,43

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert £	% des Netto- vermögens
	Aktien: 95,14 % (30. September 2018: 96,90 %) (Fortsetzung)							
	Finanzen: 15,29 % (30. September 2018: 14,85 %)							
40.019	AIB Group						138.008	0,73
50.405	Bank of Ireland Group						230.637	1,21
147.227	Green REIT						190.300	1,00
14.885	Hiscox						232.206	1,22
84.228	HSBC Holdings						524.993	2,77
108.751	Melrose Industries						199.178	1,05
42.999	Phoenix Group						291.318	1,54
131.760	Royal Bank of Scotland Group						325.447	1,72
23.757	St James's Place						244.222	1,29
49.955	Standard Chartered						295.384	1,56
24.843	UNITE Group						227.935	1,20
	Summe Finanzen						2.899.628	15,29
	Industrie: 7,06 % (30. September 2018: 10,59 %)							
84.947	Balfour Beatty						222.646	1,17
22.046	CRH						523.592	2,76
4.990	Kingspan Group						177.415	0,94
36.097	Rolls-Royce						326.028	1,72
16.248	Smart Metering Systems						88.552	0,47
	Summe Industrie						1.338.233	7,06
	Technologie: 1,22% (30. September 2018: 1,24 %)							
81.937	Avast						232.128	1,22
	Summe Technologie						232.128	1,22
	Versorgung: 1,37 % (30. September 2018: 0,00 %)							
30.435	National Grid						258.941	1,37
	Summe Versorgung						258.941	1,37
	Summe Aktien						18.039.879	95,14
	Devisenterminkontrakte: (0,04 %) (30. September 2018: 0,01 %)							
Makler	Währung	Betrag	Betrag	Betrag	Betrag	Fälligkeits-	Nicht	% des Netto-
Royal Bank of	gekauft	Währung	Währung	Währung	Währung	termin	realisierter	vermögens
Canada	GBP	gekauft	verkauft	verkauft	Kurs		Verlust	
							£	
	GBP	1.516.684	EUR	1.766.600	0,8585	26.04.2019	(6.642)	(0,04)
	Summe nicht realisierte Verluste aus Devisenterminkontrakten						(6.642)	(0,04)
	Summe Devisenterminkontrakte						(6.642)	(0,04)

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

	Beizulegender Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 17.592.581 £).	18.033.237	95,10
Barmittel	784.391	4,14
Sonstiges Nettovermögen	143.848	0,76
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW	18.961.476	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere		93,39
Sonstiges Vermögen		6,61
		100,00

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert £	% des Netto- vermögens
	Aktien: 96,03 % (30. September 2018: 102,76 %)		
	Chile: 1,24 % (30. September 2018: 0,00 %)		
55.848	Lundin Mining	201.098	1,24
	Summe Chile	201.098	1,24
	Dänemark: 3,94 % (30. September 2018: 1,79 %)		
3.737	DSV	237.415	1,47
1.027	Genmab	136.917	0,85
9.498	Netcompany Group	261.253	1,62
	Summe Dänemark	635.585	3,94
	Frankreich: 20,86 % (30. September 2018: 22,55 %)		
13.948	2CRSI	117.307	0,73
2.568	Airbus	260.897	1,62
4.856	Atos	359.863	2,23
38.460	Credit Agricole	356.932	2,21
15.861	Electricite de France	166.608	1,03
2.413	EssilorLuxottica	202.483	1,25
3.264	Gaztransport Et Technigaz	228.103	1,41
7.528	Genfit	139.340	0,86
3.666	Kaufman & Broad	115.052	0,71
685	Kering	301.746	1,87
2.559	Pernod Ricard	352.818	2,19
4.266	Renault	216.556	1,34
6.279	Sanofi	426.036	2,64
10.923	STMicroelectronics	123.915	0,77
	Summe Frankreich	3.367.656	20,86
	Deutschland: 21,92 % (30. September 2018: 32,55 %)		
4.234	1&1 Drillisch	115.803	0,72
69.758	Aroundtown	441.816	2,74
17.611	Deutsche Telekom	224.522	1,39
48.122	E.ON	411.022	2,54
11.036	Infineon Technologies	168.181	1,04
20.666	Instone Real Estate Group	356.162	2,21
2.245	Merck	196.646	1,22
1.516	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	275.640	1,71
397	Puma	176.865	1,09
1.665	Rheinmetall	133.259	0,82
23.208	RWE	477.965	2,96
5.337	SAP	473.691	2,93
1.306	Siltronic	88.501	0,55
	Summe Deutschland	3.540.073	21,92
	Ghana: 1,02 % (30. September 2018: 0,00 %)		
73.500	Tullow Oil	164.736	1,02
	Summe Ghana	164.736	1,02

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert £	% des Nettovermögens
	Aktien: 96,03 % (30. September 2018: 102,76 %) (Fortsetzung)		
	Irland: 7,99 % (30. September 2018: 6,78 %)		
45.060	AIB Group	155.392	0,96
65.992	Bank of Ireland Group	301.958	1,87
170.491	Cairn Homes	211.556	1,31
10.368	CRH	247.031	1,53
35.611	Dalata Hotel Group	180.435	1,12
254.721	Glenveagh Properties	193.814	1,20
	Summe Irland	<u>1.290.186</u>	<u>7,99</u>
	Italien: 6,16 % (30. September 2018: 7,66 %)		
11.596	Assicurazioni Generali	164.874	1,02
24.595	Davide Campari Milano	185.445	1,15
60.926	Enel	299.463	1,86
25.379	Eni	344.529	2,13
	Summe Italien	<u>994.311</u>	<u>6,16</u>
	Malta: 0,70 % (30. September 2018: 0,80 %)		
8.669	Kambi Group	113.902	0,70
	Summe Malta	<u>113.902</u>	<u>0,70</u>
	Niederlande: 10,42 % (30. September 2018: 8,16 %)		
16.741	ABN AMRO Group	289.960	1,80
1.589	ASML	228.940	1,42
12.355	ASR Nederland	394.982	2,45
12.357	Basic-Fit	319.444	1,98
13.328	OCI	281.379	1,74
6.935	Royal Dutch Shell	167.207	1,03
	Summe Niederlande	<u>1.681.912</u>	<u>10,42</u>
	Norwegen: 0,79 % (30. September 2018: 2,11 %)		
4.057	Yara International	127.552	0,79
	Summe Norwegen	<u>127.552</u>	<u>0,79</u>
	Slowenien: 1,60 % (30. September 2018: 0,00 %)		
24.605	Nova Ljubljanska Banka GDR	258.669	1,60
	Summe Slowenien	<u>258.669</u>	<u>1,60</u>
	Spanien: 3,78 % (30. September 2018: 5,25 %)		
24.071	Gestamp Automocion	106.718	0,66
31.073	Masmovil Ibercom	504.458	3,12
	Summe Spanien	<u>611.176</u>	<u>3,78</u>

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert £	% des Netto- vermögens
	Aktien: 96,03 % (30. September 2018: 102,76 %) (Fortsetzung)							
	Schweden: 1,41 % (30. September 2018: 4,05 %)							
6.887	Alfa Laval					121.601	0,75	
5.676	Hansa Biopharma					105.666	0,66	
	Summe Schweden					227.267	1,41	
	Schweiz: 11,13 % (30. September 2018: 11,06 %)							
10.541	Coca-Cola HBC					275.647	1,71	
1.914	Lonza Group					455.452	2,82	
11.836	Novartis					873.581	5,41	
20.645	UBS					192.019	1,19	
	Summe Schweiz					1.796.699	11,13	
	Vereinigtes Königreich: 2,06 % (30. September 2018: 0,00 %)							
2.473	Linde					332.437	2,06	
	Summe Vereinigtes Königreich					332.437	2,06	
	Vereinigte Staaten: 1,01 % (30. September 2018: 0,00 %)							
4.887	Befesa					163.604	1,01	
	Summe Vereinigte Staaten					163.604	1,01	
	Summe Aktien					15.506.863	96,03	
	Devisenterminkontrakte: 0,22 % (30. September 2018: (0,05 %))							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) £	% des Netto- vermögens
Royal Bank of Canada	CHF	2.055.200	EUR	1.806.904	1,1374	04.04.2019	26.690	0,17
Canada								
RBS	SEK	4.699.900	EUR	443.762	10,5910	04.04.2019	6.472	0,04
Northern Trust	NOK	1.351.100	EUR	136.872	9,8713	04.04.2019	2.461	0,02
HSBC Bank	EUR	293.199	GBP	251.700	1,1649	26.04.2019	1.123	0,01
RBS	EUR	61.953	NOK	602.600	0,1028	04.04.2019	(315)	–
HSBC Bank	EUR	77.032	NOK	754.100	0,1022	04.04.2019	(823)	(0,01)
RBS	EUR	102.275	NOK	1.003.700	0,1019	04.04.2019	(1.314)	(0,01)
	Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						34.294	0,22
	Summe Devisenterminkontrakte						34.294	0,22

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

	Beizulegender Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 15.148.750 £).	15.541.157	96,25
Barmittel	505.646	3,13
Sonstiges Nettovermögen	100.439	0,62
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW	16.147.242	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere		95,80
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente		0,23
Sonstiges Vermögen		3,97
		100,00

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Aktien: 87,10 % (30. September 2018: 85,73 %)		
	Australien: 6,04 % (30. September 2018: 4,94 %)		
162.410	Aristocrat Leisure	2.827.669	1,64
1.770.357	Karoon Gas Australia	1.307.876	0,76
872.260	SpeedCast International	2.323.537	1,35
370.391	Treasury Wine Estates	3.928.191	2,29
	Summe Australien	10.387.273	6,04
	Indien: 19,74 % (30. September 2018: 18,91 %)		
1	Anup Engineering	5	–
807.445	Arvind	1.060.081	0,62
114.235	Arvind Fashions	1.720.242	1,00
106.039	Chalet Hotels	516.687	0,30
392.000	Embassy Office Parks REIT	1.697.582	0,99
486.984	Future Retail	3.190.439	1,85
226.225	Godrej Industries	1.751.672	1,02
364.603	HCL Technologies	5.723.386	3,33
92.344	ICICI Bank ADR	1.058.262	0,61
696.150	ICICI Bank	4.024.656	2,34
169.001	IndusInd Bank	4.342.429	2,53
325.000	IRB InvIT Fund	309.870	0,18
205.019	Oberoi Realty	1.563.501	0,91
321.745	Phoenix Mills	3.055.358	1,78
41.775	PVR	993.012	0,58
388.959	Tata Steel	2.925.264	1,70
	Summe Indien	33.932.446	19,74
	Indonesien: 1,14 % (30. September 2018: 4,04 %)		
28.734.600	Mitra Adiperkasa	1.957.343	1,14
	Summe Indonesien	1.957.343	1,14
	Malaysia: 1,38 % (30. September 2018: 0,00 %)		
1.461.400	Genting	2.376.901	1,38
	Summe Malaysia	2.376.901	1,38
	Volksrepublik China: 28,18 % (30. September 2018: 27,46 %)		
50.185	Alibaba ADR	9.156.253	5,33
32.193	Baidu ADR	5.307.016	3,09
5.523.000	China Construction Bank	4.735.035	2,75
2.602.000	China Everbright International	2.645.107	1,54
739.600	China Gas	2.600.394	1,51
481.000	China New Higher Education Group	235.293	0,14
1.146.600	China Pacific Insurance	4.498.790	2,62
3.514.000	CNOOC	6.580.399	3,83
207.000	Hengan International	1.814.228	1,06
967.000	JNBY Design	1.943.867	1,13
362.302	LexinFintech ADR	3.804.171	2,21
519.000	Longfor Properties	1.828.082	1,06
1.956.000	Nexteer Automotive Group	2.416.984	1,41

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Aktien: 87,10 % (30. September 2018: 85,73 %) (Fortsetzung)		
	Volksrepublik China: 28,18 % (30. September 2018: 27,46 %) (Fortsetzung)		
76.500	Ping An Insurance	856.611	0,50
	Summe Volksrepublik China	<u>48.422.230</u>	<u>28,18</u>
	Philippinen: 2,85 % (30. September 2018: 4,21 %)		
10.797.400	Century Pacific Food	3.215.984	1,87
1.115.240	Robinsons Retail	1.677.851	0,98
	Summe Philippinen	<u>4.893.835</u>	<u>2,85</u>
	Republik Südkorea: 11,46 % (30. September 2018: 16,92 %)		
158.753	Hana Financial Group	5.090.837	2,96
26.107	Hansol Chemical	1.895.178	1,10
26.049	LG Pref	1.032.689	0,60
51.883	LG	3.542.360	2,06
16.919	Samsung Electronics	665.522	0,39
162.742	Samsung Electronics Pref	5.197.249	3,03
109.811	Wonik IPS	2.263.745	1,32
	Summe Republik Südkorea	<u>19.687.580</u>	<u>11,46</u>
	Singapur: 2,42 % (30. September 2018: 0,00 %)		
508.800	Oversea-Chinese Banking Corp	4.150.786	2,42
	Summe Singapur	<u>4.150.786</u>	<u>2,42</u>
	Taiwan: 6,65 % (30. September 2018: 9,25 %)		
1.107.000	ASE Technology	2.424.441	1,41
2.033.905	Chicony Power Technology	3.768.140	2,19
369.000	Gourmet Master	2.454.373	1,43
1.170.000	Sunonwealth Electric Machine Industry	1.340.050	0,78
74.000	Voltronic Power Technology	1.450.204	0,84
	Summe Taiwan	<u>11.437.208</u>	<u>6,65</u>
	Thailand: 0,98 % (30. September 2018: 0,00 %)		
405.200	Siam Commercial Bank PCL	1.685.407	0,98
	Summe Thailand	<u>1.685.407</u>	<u>0,98</u>
	Vereinigtes Königreich: 3,53 % (30. September 2018: 0,00 %)		
302.724	Prudential	6.064.892	3,53
	Summe Vereinigtes Königreich	<u>6.064.892</u>	<u>3,53</u>

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 87,10 % (30. September 2018: 85,73 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 2,73 % (30. September 2018: 0,00 %)		
1.465.500	Samsonite International	4.695.231	2,73
	Summe Vereinigte Staaten	<u>4.695.231</u>	<u>2,73</u>
	Summe Aktien	<u>149.691.132</u>	<u>87,10</u>
	Investmentfonds: 0,00 % (30. September 2018: 0,81 %)		
	Guernsey: 0,00 % (30. September 2018: 0,81 %)		
	Summe Investmentfonds	<u>–</u>	<u>–</u>
	Partizipationsscheine: 10,08 % (30. September 2018: 11,34 %)		
	Australien: 1,26 % (30. September 2018: 1,37 %)		
134.970	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank 10/08/2020	148.907	0,08
1.356.391	Volkswagen Group 08/01/2021	2.022.545	1,18
	Summe Australien	<u>2.171.452</u>	<u>1,26</u>
	Indien: 1,21 % (30. September 2018: 0,00 %)		
424.510	Chalet Hotels 26/01/2029	2.068.471	1,21
	Summe Indien	<u>2.068.471</u>	<u>1,21</u>
	Volksrepublik China: 3,51 % (30. September 2018: 6,91 %)		
503.103	Focused Photonics Hangzhou 10/08/2020	2.058.768	1,20
1.271.000	Ping An Bank 10/08/2020	2.424.663	1,41
109.300	Wuliangye Yibin 02/07/2020	1.545.118	0,90
	Summe Volksrepublik China	<u>6.028.549</u>	<u>3,51</u>
	Schweiz: 1,15 % (30. September 2018: 0,00 %)		
2.137.227	Guangdong Provincial Expressway Development 09/03/2020	1.976.607	1,15
	Summe Schweiz	<u>1.976.607</u>	<u>1,15</u>
	Vereinigte Staaten: 2,56 % (30. September 2018: 1,75 %)		
1.005.900	Dow Jones Industrial 13/11/2019	1.853.076	1,08
222.400	Ping An Insurance Group of China 13/11/2019	2.551.567	1,48
	Summe Vereinigte Staaten	<u>4.404.643</u>	<u>2,56</u>

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Partizipationsscheine: 10,08 % (30. September 2018: 11,34 %) (Fortsetzung)							
	Vietnam: 0,39 % (30. September 2018: 1,31 %)							
154.230	Yeah1 Group 10/08/2020						664.670	0,39
	Summe Vietnam						664.670	0,39
	Summe Partizipationsscheine						17.314.392	10,08
	Devisenterminkontrakte: 0,05 % (30. September 2018: (0,02 %))							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn US\$	% des Netto- vermögens
RBS	AUD	16.618.800	USD	11.758.216	1,4134	26.04.2019	51.602	0,03
HSBC Bank	USD	5.999.974	INR	415.440.000	0,0144	26.04.2019	24.245	0,01
Royal Bank of Canada	USD	5.905.613	INR	409.510.000	0,0144	26.04.2019	15.182	0,01
	Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						91.029	0,05
	Summe Devisenterminkontrakte						91.029	0,05
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 163.145.007 US\$)						167.096.553	97,23
	Barmittel						3.089.005	1,80
	Sonstiges Nettovermögen						1.666.601	0,97
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW						171.852.159	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								% des Gesamtvermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere								95,25
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente								0,05
Sonstiges Vermögen								4,70
								100,00

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 84,20 % (30. September 2018: 87,57 %)		
	Argentinien: 1,50 % (30. September 2018: 4,08 %)		
557.486	Loma Negra Cia Industrial Argentina ADR	6.104.472	0,94
131.360	Pampa Energia ADR	3.621.595	0,56
	Summe Argentinien	9.726.067	1,50
	Brasilien: 7,98 % (30. September 2018: 6,76 %)		
982.700	Atacadao Distribuicao Comercio e Industria	5.072.961	0,78
1.247.600	BB Seguridade Participacoes	8.501.774	1,31
147.124	Cia de Saneamento do Parana	2.833.452	0,44
2	Cia de Saneamento Do Parana	7	–
1.027.500	Estacio Participacoes	7.023.023	1,08
9.529.611	Oi	3.722.026	0,57
294.989	Petroleo Brasileiro ADR	4.696.225	0,72
277.363	Petroleo Brasileiro ADR	3.966.291	0,61
1.132.400	Petroleo Brasileiro	8.164.849	1,26
660.489	Suzano Papel e Celulose	7.900.343	1,21
	Summe Brasilien	51.880.951	7,98
	Kanada: 0,97 % (30. September 2018: 0,00 %)		
553.887	First Quantum Minerals	6.281.214	0,97
	Summe Kanada	6.281.214	0,97
	Indien: 13,86 % (30. September 2018: 13,34 %)		
1	Anup Engineering	7	–
2.237.105	Arvind	2.937.058	0,45
282.656	Arvind Fashions	4.256.464	0,65
1.420.400	Embassy Office Parks REIT	6.151.137	0,94
1.354.725	Future Retail	8.875.380	1,36
946.994	Godrej Industries	7.332.625	1,13
1.354.832	HCL Technologies	21.267.586	3,27
255.123	ICICI Bank ADR	2.923.710	0,45
2.617.215	ICICI Bank	15.130.922	2,33
465.407	IndusInd Bank	11.958.491	1,84
984.762	Phoenix Mills	9.351.507	1,44
	Summe Indien	90.184.887	13,86
	Indonesien: 0,00 % (30. September 2018: 1,26 %)		
	Malaysia: 1,43 % (30. September 2018: 0,00 %)		
5.731.700	Genting	9.322.349	1,43
	Summe Malaysia	9.322.349	1,43

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (FORTSETZUNG) Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Aktien: 84,20 % (30. September 2018: 87,57 %) (Fortsetzung)		
	Mexiko: 0,00 % (30. September 2018: 2,07 %)		
	Niederlande: 1,14 % (30. September 2018: 0,00 %)		
268.875	OCI	7.396.704	1,14
	Summe Niederlande	<u>7.396.704</u>	<u>1,14</u>
	Volksrepublik China: 22,26 % (30. September 2018: 25,89 %)		
176.435	Alibaba ADR	32.190.566	4,95
95.827	Baidu ADR	15.797.081	2,43
19.618.000	China Construction Bank	16.819.106	2,59
10.240.000	China Everbright International	10.409.646	1,60
3.072.800	China Gas	10.803.799	1,66
39.900	China Metal Recycling	–	–
3.798.800	China Pacific Insurance	14.904.941	2,29
8.332.000	CNOOC	15.602.698	2,40
629.000	Hengan International	5.512.799	0,85
578.871	LexinFintech ADR	6.078.145	0,93
2.587.500	Longfor Properties	9.113.991	1,40
262.500	Ping An Insurance	2.939.350	0,45
1.286.500	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	4.646.179	0,71
	Summe Volksrepublik China	<u>144.818.301</u>	<u>22,26</u>
	Republik Südkorea: 10,43 % (30. September 2018: 15,56 %)		
500.269	Hana Financial Group	16.042.456	2,47
80.848	Hansol Chemical	5.868.976	0,90
28.539	LG Pref	1.131.403	0,17
209.303	LG	14.290.355	2,20
45.322	Samsung Electronics	1.782.774	0,27
700.448	Samsung Electronics Pref	22.369.166	3,44
309.293	Wonik IPS	6.376.052	0,98
	Summe Republik Südkorea	<u>67.861.182</u>	<u>10,43</u>
	Russische Föderation: 5,53 % (30. September 2018: 5,20 %)		
128.686	Magnit Public Joint Stock Company	7.129.907	1,10
98.405	Polyus GDR	4.044.445	0,62
1.855.500	Rosneft GDR	11.652.540	1,79
917.008	Sberbank of Russia ADR	12.159.526	1,87
29.074	Yandex	998.401	0,15
	Summe Russische Föderation	<u>35.984.819</u>	<u>5,53</u>
	Slowenien: 0,80 % (30. September 2018: 0,00 %)		
380.538	Nova Ljubljanska Banka GDR	5.212.903	0,80
	Summe Slowenien	<u>5.212.903</u>	<u>0,80</u>

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
Aktien: 84,20 % (30. September 2018: 87,57 %) (Fortsetzung)			
Südafrika: 9,90 % (30. September 2018: 5,73 %)			
721.991	Foschini	8.160.495	1,25
148.672	Naspers	34.351.802	5,28
5.523.449	Old Mutual	8.376.377	1,29
433.584	Sasol	13.529.534	2,08
Summe Südafrika		64.418.208	9,90
Schweiz: 1,87 % (30. September 2018: 1,42 %)			
95.792	Mediclinic International	378.551	0,06
1.411.075	Mediclinic International	5.604.362	0,86
157.734	Wizz Air	6.186.613	0,95
Summe Schweiz		12.169.526	1,87
Taiwan: 1,46 % (30. September 2018: 4,38 %)			
4.318.500	ASE Technology	9.457.950	1,46
Summe Taiwan		9.457.950	1,46
Thailand: 0,99 % (30. September 2018: 0,00 %)			
1.548.700	Siam Commercial Bank PCL	6.441.733	0,99
Summe Thailand		6.441.733	0,99
Türkei: 0,92 % (30. September 2018: 0,23 %)			
2.624.731	Turk Hava Yollari	6.007.111	0,92
Summe Türkei		6.007.111	0,92
Vereinigte Arabische Emirate: 1,23 % (30. September 2018: 1,24 %)			
500.776	DP World	8.012.416	1,23
Summe Vereinigte Arabische Emirate		8.012.416	1,23
Vereinigtes Königreich: 0,33 % (30. September 2018: 0,41 %)			
1.473.294	Old Mutual	2.163.587	0,33
Summe Vereinigtes Königreich		2.163.587	0,33
Vereinigte Staaten: 1,60 % (30. September 2018: 0,00 %)			
3.254.700	Samsonite International	10.427.545	1,60
Summe Vereinigte Staaten		10.427.545	1,60
Summe Aktien		547.767.454	84,20

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Investmentfonds: 0,78 % (30. September 2018: 1,16 %)							
	Guernsey: 0,78 % (30. September 2018: 1,16 %)							
1.165.027	OTS Asia Opportunity UCITS Fund						5.070.416	0,78
	Summe Guernsey						5.070.416	0,78
	Summe Investmentfonds						5.070.416	0,78
	Partizipationsscheine: 7,70 % (30. September 2018: 8,69 %)							
	Australien: 1,12 % (30. September 2018: 0,00 %)							
4.865.823	Volkswagen Group 08/01/2021						7.255.537	1,12
	Summe Australien						7.255.537	1,12
	Volksrepublik China: 5,48 % (30. September 2018: 7,56 %)							
1.946.741	Focused Photonics Hangzhou 10/08/2020						7.966.337	1,22
4.589.010	Ping An Bank 10/08/2020						8.754.368	1,35
1.139.649	Ping An Insurance 10/08/2020						13.075.048	2,01
413.169	Wuliangye Yibin 02/07/2020						5.840.757	0,90
	Summe Volksrepublik China						35.636.510	5,48
	Vereinigte Staaten: 1,10 % (30. September 2018: 1,13 %)							
3.898.584	Dow Jones Industrial 13/11/2019						7.181.999	1,10
	Summe Vereinigte Staaten						7.181.999	1,10
	Summe Partizipationsscheine						50.074.046	7,70
	Devisenterminkontrakte: 0,01 % (30. September 2018: 0,04 %)							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Netto- vermögens
HSBC Bank	USD	10.697.094	INR	740.670.000	0,0144	26.04.2019	43.226	0,01
Royal Bank of Canada	USD	10.529.041	INR	730.110.000	0,0144	26.04.2019	27.068	–
Royal Bank of Canada	USD	4.527.501	TRY	26.135.000	0,1732	26.04.2019	5.144	–
Royal Bank of Canada	USD	864.291	TRY	5.092.400	0,1697	26.04.2019	(16.890)	–
	Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						58.548	0,01
	Summe Devisenterminkontrakte						58.548	0,01

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 592.354.211 US\$)	602.970.464	92,69
Barmittel	39.636.869	6,09
Sonstiges Nettovermögen	7.902.481	1,22
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW	650.509.814	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
Investmentfonds		0,76
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere		89,36
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente		0,01
Sonstiges Vermögen		9,87
		100,00

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 89,58 % (30. September 2018: 92,32 %)		
	Frankreich: 1,93 % (30. September 2018: 4,21 %)		
2.271	EssilorLuxottica	248.318	1,93
	Summe Frankreich	<u>248.318</u>	<u>1,93</u>
	Deutschland: 12,71 % (30. September 2018: 11,38 %)		
2.730	Bayer	176.566	1,37
2.737	Deutsche Boerse	351.271	2,73
22.769	Deutsche Telekom	378.252	2,93
5.005	Fresenius Medical Care	404.068	3,13
3.302	Knorr-Bremse	328.238	2,55
	Summe Deutschland	<u>1.638.395</u>	<u>12,71</u>
	Hongkong: 3,06 % (30. September 2018: 3,08 %)		
39.600	AIA	394.237	3,06
	Summe Hongkong	<u>394.237</u>	<u>3,06</u>
	Japan: 1,63 % (30. September 2018: 1,66 %)		
8.500	Japan Tobacco	210.801	1,63
	Summe Japan	<u>210.801</u>	<u>1,63</u>
	Volksrepublik China: 2,30 % (30. September 2018: 2,01 %)		
1.628	Alibaba ADR	297.029	2,30
	Summe Volksrepublik China	<u>297.029</u>	<u>2,30</u>
	Spanien: 2,08 % (30. September 2018: 1,96 %)		
9.567	Naturgy Energy Group	267.806	2,08
	Summe Spanien	<u>267.806</u>	<u>2,08</u>
	Schweiz: 3,33 % (30. September 2018: 0,00 %)		
4.498	Nestlé	428.618	3,33
	Summe Schweiz	<u>428.618</u>	<u>3,33</u>
	Vereinigtes Königreich: 7,07 % (30. September 2018: 10,68 %)		
7.240	British American Tobacco	301.324	2,34
28.487	Informa	276.247	2,14
15.596	RELX	333.592	2,59
	Summe Vereinigtes Königreich	<u>911.163</u>	<u>7,07</u>

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
Aktien: 89,58 % (30. September 2018: 92,32 %) (Fortsetzung)								
Vereinigte Staaten: 55,47 % (30. September 2018: 57,34 %)								
1.748	Alexion Pharmaceuticals						236.295	1,83
2.520	Allegion						228.589	1,77
445	Alphabet						522.123	4,05
1.105	Anthem						317.113	2,46
8.239	Bank of New York Mellon						415.493	3,22
1.787	Becton Dickinson						446.267	3,46
2.975	Berkshire Hathaway						597.648	4,64
3.300	Dollar General						393.690	3,06
3.848	DXC Technology						247.465	1,92
1.937	Ecolab						341.958	2,65
3.287	Gilead Sciences						213.688	1,66
1.407	Global Payments						192.084	1,49
1.902	Linde						334.619	2,60
4.592	Microsoft						541.580	4,20
12.466	Perspecta						252.062	1,96
4.551	Progressive						328.081	2,55
729	Sherwin-Williams						313.988	2,44
7.430	Verizon Communications						439.336	3,41
3.310	Walt Disney						367.509	2,85
3.690	Worldpay						418.815	3,25
Summe Vereinigte Staaten						7.148.403	55,47	
Summe Aktien						11.544.770	89,58	
Partizipationsscheine: 4,48 % (30. September 2018: 2,21 %)								
Deutschland: 1,96 % (30. September 2018: 2,21 %)								
31.328	Korean Reinsurance 16/07/2024						252.534	1,96
Summe Deutschland						252.534	1,96	
Volksrepublik China: 2,52 % (30. September 2018: 0,00 %)								
23.000	J.P. Morgan Structured Products 02/07/2020						325.139	2,52
Summe Volksrepublik China						325.139	2,52	
Summe Partizipationsscheine						577.673	4,48	
Devisenterminkontrakte: 0,09 % (30. September 2018: 0,02 %)								
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Netto- vermögens
Royal Bank of Canada	USD	987.512	EUR	866.400	1,1398	04.04.2019	14.675	0,11
Royal Bank of Canada	USD	225.003	GBP	169.800	1,3251	04.04.2019	3.745	0,03
HSBC Bank	USD	229.095	HKD	1.795.700	0,1276	04.04.2019	342	–
Royal Bank of Canada	SEK	958.800	USD	103.221	9,2888	04.04.2019	150	–

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Devisenterminkontrakte: 0,09 % (30. September 2018: 0,02 %) (Fortsetzung)

Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Netto- vermögens
HSBC Bank	USD	168.942	CHF	168.500	1,0026	04.04.2019	(252)	–
RBS	CHF	101.000	USD	101.923	0,9909	04.04.2019	(507)	–
Royal Bank of Canada	JPY	79.861.100	USD	722.367	110,5548	04.04.2019	(850)	(0,01)
RBS	AUD	377.400	USD	269.908	1,3983	04.04.2019	(1.822)	(0,01)
HSBC Bank	CAD	519.300	USD	393.133	1,3209	04.04.2019	(4.421)	(0,03)
Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten							11.060	0,09
Summe Devisenterminkontrakte							11.060	0,09
							Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 11.311.643 US\$)							12.133.503	94,15
Barmittel							833.367	6,47
Sonstige Nettoverbindlichkeiten							(80.840)	(0,63)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettvermögen							12.886.030	99,99
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten							1.033	0,01
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettvermögen auf Basis des Handels-NIW							12.887.063	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere							92,83	
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente							0,14	
Sonstiges Vermögen							7,03	
							100,00	

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 84,75 % (30. September 2018: 82,27 %)		
	Argentinien: 2,70 % (30. September 2018: 5,39 %)		
421.628	Loma Negra Cia Industrial Argentina ADR	4.616.827	1,73
94.436	Pampa Energia ADR	2.603.600	0,97
	Summe Argentinien	<u>7.220.427</u>	<u>2,70</u>
	Brasilien: 10,16 % (30. September 2018: 6,46 %)		
638.100	BB Seguridade Participacoes	4.348.334	1,63
579.300	Estacio Participacoes	3.959.550	1,48
2.649.443	Minerva	4.785.977	1,79
8.310.800	Oi	3.245.989	1,21
855.700	Petroleo Brasileiro	6.169.782	2,31
389.168	Suzano Papel e Celulose	4.654.976	1,74
	Summe Brasilien	<u>27.164.608</u>	<u>10,16</u>
	Hongkong: 2,55 % (30. September 2018: 0,00 %)		
1.942.200	China Gas	6.828.670	2,55
	Summe Hongkong	<u>6.828.670</u>	<u>2,55</u>
	Indien: 14,24 % (30. September 2018: 11,74 %)		
1.164.800	Embassy Office Parks REIT	5.044.244	1,89
757.558	Future Retail	4.963.085	1,86
515.089	Godrej Industries	3.988.361	1,49
96.501	ICICI Bank ADR	1.105.901	0,41
1.649.373	ICICI Bank	9.535.531	3,57
296.367	IndusInd Bank	7.615.060	2,85
612.002	Phoenix Mills	5.811.700	2,17
	Summe Indien	<u>38.063.882</u>	<u>14,24</u>
	Indonesien: 1,44 % (30. September 2018: 3,50 %)		
56.543.955	Mitra Adiperkasa	3.851.660	1,44
	Summe Indonesien	<u>3.851.660</u>	<u>1,44</u>
	Mexiko: 0,00 % (30. September 2018: 1,06 %)		
	Niederlande: 1,62 % (30. September 2018: 0,00 %)		
157.157	OCI	4.323.362	1,62
	Summe Niederlande	<u>4.323.362</u>	<u>1,62</u>
	Volksrepublik China: 19,91 % (30. September 2018: 26,59 %)		
83.058	Alibaba ADR	15.153.932	5,67
46.722	Baidu ADR	7.702.122	2,88
13.690.000	China Construction Bank	11.736.852	4,39

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
Aktien: 84,75 % (30. September 2018: 82,27 %) (Fortsetzung)			
Volksrepublik China: 19,91 % (30. September 2018: 26,59 %) (Fortsetzung)			
2.921.000	China New Higher Education Group	1.428.881	0,53
1.492.600	China Pacific Insurance	5.856.353	2,19
704.918	LexinFintech ADR	7.401.639	2,77
29.822.000	West China Cement	3.950.965	1,48
Summe Volksrepublik China		53.230.744	19,91
Republik Südkorea: 3,19 % (30. September 2018: 8,94 %)			
267.429	Samsung Electronics Pref	8.540.482	3,19
Summe Republik Südkorea		8.540.482	3,19
Russische Föderation: 7,05 % (30. September 2018: 5,05 %)			
93.668	Magnit	5.189.719	1,94
1.266.193	Rosneft GDR	7.951.692	2,98
429.655	Sberbank of Russia ADR	5.697.225	2,13
Summe Russische Föderation		18.838.636	7,05
Slowenien: 2,12 % (30. September 2018: 0,00 %)			
413.395	Nova Ljubljanska Banka GDR	5.663.003	2,12
Summe Slowenien		5.663.003	2,12
Südafrika: 11,23 % (30. September 2018: 6,44 %)			
78.483	Naspers	18.134.097	6,78
3.742.116	Old Mutual	5.674.964	2,12
199.179	Sasol	6.215.172	2,33
Summe Südafrika		30.024.233	11,23
Schweiz: 1,33 % (30. September 2018: 0,00 %)			
76.173	Mediclinic International	301.021	0,11
820.001	Mediclinic International	3.256.795	1,22
Summe Schweiz		3.557.816	1,33
Taiwan: 1,70 % (30. September 2018: 3,09 %)			
3.968.000	Sunonwealth Electric Machine Industry	4.544.715	1,70
Summe Taiwan		4.544.715	1,70

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Aktien: 84,75 % (30. September 2018: 82,27 %) (Fortsetzung)		
	Türkei: 1,03 % (30. September 2018: 0,33 %)		
1.202.231	Turk Hava Yollari	2.751.495	1,03
	Summe Türkei	<u>2.751.495</u>	<u>1,03</u>
	Vereinigte Arabische Emirate: 0,00 % (30. September 2018: 0,40 %)		
	Vereinigtes Königreich: 3,01 % (30. September 2018: 3,28 %)		
591.461	Old Mutual	868.583	0,32
21.951.535	Savannah Petroleum	7.179.591	2,69
	Summe Vereinigtes Königreich	<u>8.048.174</u>	<u>3,01</u>
	Sambia: 1,47 % (30. September 2018: 0,00 %)		
345.927	First Quantum Minerals	3.922.897	1,47
	Summe Sambia	<u>3.922.897</u>	<u>1,47</u>
	Summe Aktien	<u>226.574.804</u>	<u>84,75</u>
	Partizipationsscheine: 8,15 % (30. September 2018: 10,59 %)		
	Australien: 1,48 % (30. September 2018: 1,19 %)		
2.660.753	Vincom Retail 08/01/2021	3.967.508	1,48
	Summe Australien	<u>3.967.508</u>	<u>1,48</u>
	Volksrepublik China: 3,14 % (30. September 2018: 3,60 %)		
705.864	Focused Photonics Hangzhou 10/08/2020	2.888.494	1,08
2.890.600	Ping An Bank 10/08/2020	5.514.344	2,06
	Summe Volksrepublik China	<u>8.402.838</u>	<u>3,14</u>
	Vereinigte Staaten: 3,08 % (30. September 2018: 4,46 %)		
802.500	Focused Photonics Hangzhou 25/06/2019	3.283.942	1,23
2.684.000	Guangdong Tapai 13/11/2019	4.944.484	1,85
	Summe Vereinigte Staaten	<u>8.228.426</u>	<u>3,08</u>
	Vietnam: 0,45 % (30. September 2018: 1,34 %)		
278.470	Yeah1 Group 10/08/2020	1.200.095	0,45
	Summe Vietnam	<u>1.200.095</u>	<u>0,45</u>
	Summe Partizipationsscheine	<u>21.798.867</u>	<u>8,15</u>

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Optionsscheine: 0,28 % (30. September 2018: 0,86 %)							
	Brasilien: 0,28 % (30. September 2018: 0,00 %)							
1.215.085	Minerva 21/12/2021						749.339	0,28
	Summe Brasilien						749.339	0,28
	Niederlande: 0,00 % (30. September 2018: 0,86 %)							
	Summe Optionsscheine						749.339	0,28
	Devisenterminkontrakte: 0,02 % (30. September 2018: 0,02 %)							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits-termin	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Nettovermögens
HSBC Bank	USD	6.308.465	INR	436.800.000	0,0144	26.04.2019	25.492	0,01
Royal Bank of Canada	USD	6.209.323	INR	430.570.000	0,0144	26.04.2019	15.963	0,01
Royal Bank of Canada	USD	1.925.388	TRY	11.114.300	0,1732	26.04.2019	2.187	–
Royal Bank of Canada	USD	499.915	TRY	2.945.500	0,1697	26.04.2019	(9.769)	–
	Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						33.873	0,02
	Summe Devisenterminkontrakte						33.873	0,02
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 246.681.552 US\$)						249.156.883	93,20
	Barmittel						14.080.937	5,27
	Sonstiges Nettovermögen						4.081.970	1,53
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen						267.319.790	100,00
	Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten						6.313	–
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW						267.326.103	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere								92,14
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente								0,02
Sonstiges Vermögen								7,84
								100,00

ANLAGENBESTAND – TT China Focus Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 80,32 % (30. September 2018: 74,95 %)		
	Hongkong: 10,85 % (30. September 2018: 9,12 %)		
1.442.000	CP Pokphand	130.424	2,33
276.000	Hutchison Telecommunications Hong Kong	117.433	2,09
92.000	Kingboard Laminates	96.689	1,72
7.500	Techtronic Industries	50.398	0,90
17.000	Wharf Real Estate Investment	126.580	2,26
76.000	Xinyi Glass	87.134	1,55
	Summe Hongkong	608.658	10,85
	Macau: 1,97 % (30. September 2018: 1,30 %)		
46.800	Wynn Macau	110.294	1,97
	Summe Macau	110.294	1,97
	Volksrepublik China: 65,02 % (30. September 2018: 64,53 %)		
2.898	Alibaba ADR	528.740	9,42
1.249	Baidu ADR	205.898	3,67
529.000	Bank of China	239.905	4,28
126.000	China Everbright International	128.087	2,28
27.400	China Gas	96.337	1,72
230.000	China Overseas Property	110.459	1,97
22.800	China Pacific Insurance	89.458	1,59
118.000	CIMC Enric	121.007	2,16
172.000	CNOOC	322.091	5,74
8.495	GreenTree Hospitality Group ADR	117.486	2,09
8.500	Hengan International	74.497	1,33
48.500	JNBY Design	97.495	1,74
11.484	LexinFintech ADR	120.582	2,15
22.500	Longfor Properties	79.252	1,41
164.000	MMG	66.645	1,19
3.194	Momo ADR	122.139	2,18
67.000	Nexteer Automotive Group	82.790	1,48
24.000	Ping An Insurance	268.741	4,79
23.000	Shimao Property	71.930	1,28
6.200	Sunny Optical Technology Group	74.045	1,32
10.800	Tencent	496.666	8,85
22.600	Zhuzhou CRRC Times Electric	133.585	2,38
	Summe Volksrepublik China	3.647.835	65,02
	Vereinigte Staaten: 2,48 % (30. September 2018: 0,00 %)		
43.500	Samsonite International	139.367	2,48
	Summe Vereinigte Staaten	139.367	2,48
	Summe Aktien	4.506.154	80,32

ANLAGENBESTAND – TT China Focus Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Partizipationsscheine: 16,03 % (30. September 2018: 18,37 %)		
	Australien: 1,55 % (30. September 2018: 2,01 %)		
6.145	Wuliangye Yibin 06/11/2020	86.869	1,55
	Summe Australien	86.869	1,55
	Volksrepublik China: 5,62 % (30. September 2018: 9,36 %)		
103.000	Guangdong Provincial Expressway Development 09/03/2020	95.259	1,70
115.253	Ping An Bank 10/08/2020	219.866	3,92
	Summe Volksrepublik China	315.125	5,62
	Vereinigte Staaten: 8,86 % (30. September 2018: 7,00 %)		
32.500	Focused Photonics Hangzhou 25/06/2019	132.995	2,37
57.100	Guangdong Tapai 13/11/2019	105.190	1,87
38.742	Jiajiayue 06/03/2020	141.992	2,53
10.200	Ping An Insurance Group of China 13/11/2019	117.023	2,09
	Summe Vereinigte Staaten	497.200	8,86
	Summe Partizipationsscheine	899.194	16,03
		Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 5.032.227 US\$)	5.405.348	96,35
	Barmittel	154.674	2,76
	Sonstiges Nettovermögen	33.726	0,60
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	5.593.748	99,71
	Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten	16.081	0,29
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW	5.609.829	100,00
			% des Gesamtvermögens
	Analyse des Gesamtvermögens		
	An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere		95,86
	Sonstiges Vermögen		4,14
			100,00

ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Aktien: 68,27 % (30. September 2018: 67,93 %)		
	Australien: 0,66 % (30. September 2018: 1,00 %)		
932.331	Karoon Gas Australia	688.773	0,66
	Summe Australien	688.773	0,66
	Indien: 2,10 % (30. September 2018: 0,00 %)		
192.838	ICICI Bank ADR	2.209.923	2,10
	Summe Indien	2.209.923	2,10
	Indonesien: 1,14 % (30. September 2018: 4,28 %)		
17.576.000	Mitra Adiperkasa	1.197.242	1,14
	Summe Indonesien	1.197.242	1,14
	Malaysia: 1,41 % (30. September 2018: 0,00 %)		
912.000	Genting	1.483.326	1,41
	Summe Malaysia	1.483.326	1,41
	Volksrepublik China: 30,81 % (30. September 2018: 30,28 %)		
38.161	Alibaba ADR	6.962.475	6,63
20.985	Baidu ADR	3.459.377	3,29
3.644.000	China Construction Bank	3.124.112	2,97
1.593.000	China Everbright International	1.619.391	1,54
452.600	China Gas	1.591.317	1,51
274.000	China New Higher Education Group	134.034	0,13
887.400	China Pacific Insurance	3.481.795	3,31
2.231.000	CNOOC	4.177.823	3,98
126.500	Hengan International	1.108.695	1,05
573.500	JNBY Design	1.152.852	1,10
214.000	LexinFintech ADR	2.247.000	2,14
288.000	Longfor Properties	1.014.427	0,97
1.193.000	Nexteer Automotive Group	1.474.162	1,40
74.000	Ping An Insurance	828.617	0,79
	Summe Volksrepublik China	32.376.077	30,81
	Philippinen: 2,76 % (30. September 2018: 4,25 %)		
6.211.600	Century Pacific Food	1.850.113	1,76
696.170	Robinsons Retail	1.047.370	1,00
	Summe Philippinen	2.897.483	2,76
	Republik Südkorea: 12,88 % (30. September 2018: 18,76 %)		
96.974	Hana Financial Group	3.109.729	2,96
16.098	Hansol Chemical	1.168.598	1,11
12.666	LG Pref	502.132	0,48

ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
Aktien: 68,27 % (30. September 2018: 67,93 %) (Fortsetzung)			
Republik Südkorea: 12,88 % (30. September 2018: 18,76 %) (Fortsetzung)			
35.929	LG	2.453.086	2,33
34.444	Samsung Electronics	1.354.880	1,29
110.941	Samsung Electronics Pref	3.542.958	3,37
68.212	Wonik IPS	1.406.185	1,34
Summe Republik Südkorea		<u>13.537.568</u>	<u>12,88</u>
Singapur: 2,62 % (30. September 2018: 0,00 %)			
336.800	Oversea-Chinese Banking Corp	2.747.612	2,62
Summe Singapur		<u>2.747.612</u>	<u>2,62</u>
Taiwan: 6,60 % (30. September 2018: 9,36 %)			
678.000	ASE Technology	1.484.888	1,41
1.225.340	Chicony Power Technology	2.270.142	2,16
227.000	Gourmet Master	1.509.872	1,44
703.000	Sunonwealth Electric Machine Industry	805.175	0,77
44.000	Voltronic Power Technology	862.283	0,82
Summe Taiwan		<u>6.932.360</u>	<u>6,60</u>
Thailand: 0,97 % (30. September 2018: 0,00 %)			
246.100	Siam Commercial Bank PCL	1.023.640	0,97
Summe Thailand		<u>1.023.640</u>	<u>0,97</u>
Vereinigtes Königreich: 3,60 % (30. September 2018: 0,00 %)			
189.037	Prudential	3.787.242	3,60
Summe Vereinigtes Königreich		<u>3.787.242</u>	<u>3,60</u>
Vereinigte Staaten: 2,72 % (30. September 2018: 0,00 %)			
892.800	Samsonite International	2.860.390	2,72
Summe Vereinigte Staaten		<u>2.860.390</u>	<u>2,72</u>
Summe Aktien		<u>71.741.636</u>	<u>68,27</u>
Investmentfonds: 0,00 % (30. September 2018: 0,81 %)			
Guernsey: 0,00 % (30. September 2018: 0,81 %)			
Partizipationsscheine: 28,56 % (30. September 2018: 30,78 %)			
Australien: 1,25 % (30. September 2018: 1,47 %)			
70.750	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank 10/08/2020	78.056	0,07

ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	Beizulegender Zeitwert US\$	% des Nettovermögens
	Partizipationsscheine: 28,56 % (30. September 2018: 30,78 %) (Fortsetzung)		
	Australien: 1,25 % (30. September 2018: 1,47 %) (Fortsetzung)		
830.034	Volkswagen Group 08/01/2021	1.237.682	1,18
	Summe Australien	<u>1.315.738</u>	<u>1,25</u>
	Deutschland: 0,78 % (30. September 2018: 2,11 %)		
13.952	Arvind Fashions 22/03/2029	210.101	0,20
10.000	IRB InvIT Fund 18/05/2027	9.534	0,01
25.232	PVR 26/11/2024	599.777	0,57
	Summe Deutschland	<u>819.412</u>	<u>0,78</u>
	Indien: 13,37 % (30. September 2018: 14,21 %)		
10.802	Anveshan Heavy Engineering 31/12/2019	87.087	0,08
1.131	Anveshan Heavy Engineering 31/12/2049	9.118	0,01
58.333	Aravind Fashions 31/12/2019	878.426	0,84
330.907	Arvind 31/03/2027	434.442	0,41
324.638	Chalet Hotels 26/01/2029	1.581.834	1,51
192.400	DB PNOTE Embassy Office Parks 29/03/2029	834.612	0,79
6.109	In Aravind Fashions 31/12/2049	91.994	0,09
103.360	IndusInd Bank 14/10/2019	2.655.804	2,53
222.798	Nomura Bank International - HCL Technologies 13/02/2020	3.497.390	3,33
213.322	Nomura Bank International - ICICI Bank 11/09/2019	1.233.280	1,17
237.237	Nomura Bank International - TATA Steel 10/03/2020	1.784.200	1,70
126.106	Oberoi Realty 02/11/2020	961.701	0,91
	Summe Indien	<u>14.049.888</u>	<u>13,37</u>
	Volksrepublik China: 7,34 % (30. September 2018: 7,04 %)		
121.460	Arvind 14/11/2023	159.463	0,15
315.427	Focused Photonics Hangzhou 10/08/2020	1.290.771	1,23
304.734	Future Retail 11/01/2023	1.996.442	1,90
194.293	Phoenix Mills 15/11/2023	1.845.047	1,75
775.032	Ping An Bank 10/08/2020	1.478.514	1,41
66.700	Wuliangye Yibin 02/07/2020	942.904	0,90
	Summe Volksrepublik China	<u>7.713.141</u>	<u>7,34</u>
	Schweiz: 1,15 % (30. September 2018: 0,00 %)		
1.310.288	Guangdong Provincial Expressway Development 09/03/2020	1.211.815	1,15
	Summe Schweiz	<u>1.211.815</u>	<u>1,15</u>
	Vereinigtes Königreich: 1,50 % (30. September 2018: 2,77 %)		
142.081	Nomura Bank International - Godrej Industries 03/04/2020	1.100.141	1,05
495.000	Nomura Bank International - IRB InvIT Fund 22/06/2020	471.956	0,45
	Summe Vereinigtes Königreich	<u>1.572.097</u>	<u>1,50</u>

ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund (FORTSETZUNG)
Zum 31. März 2019

Stücke	Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet						Beizulegender Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Partizipationsscheine: 28,56 % (30. September 2018: 30,78 %) (Fortsetzung)							
	Vereinigte Staaten: 2,79 % (30. September 2018: 1,84 %)							
708.100	Dow Jones Industrial	13/11/2019					1.304.467	1,24
141.900	Ping An Insurance Group of China	13/11/2019					1.628.000	1,55
	Summe Vereinigte Staaten						2.932.467	2,79
	Vietnam: 0,38 % (30. September 2018: 1,34 %)							
93.710	Yeah1 Group	10/08/2020					403.853	0,38
	Summe Vietnam						403.853	0,38
	Summe Partizipationsscheine						30.018.411	28,56
	Devisenterminkontrakte: 0,02 % (30. September 2018: 0,00 %)							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung verkauft	Währung Kurs	Fälligkeits- termin	Nicht realisierter Gewinn US\$	% des Netto- vermögens
HSBC Bank	USD	3.408.420	INR	236.000.000	0,0144	26.04.2019	13.773	0,01
Royal Bank of Canada	USD	3.354.941	INR	232.640.000	0,0144	26.04.2019	8.625	0,01
	Summe nicht realisierte Gewinne aus Devisenterminkontrakten						22.398	0,02
	Summe Devisenterminkontrakte						22.398	0,02
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 98.272.942 US\$)						101.782.445	96,85
	Barmittel						2.161.363	2,06
	Sonstiges Nettovermögen						1.119.287	1,06
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen						105.063.095	99,97
	Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten						29.452	0,03
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen auf Basis des Handels-NIW						105.092.547	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene Wertpapiere								95,12
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente								0,02
Sonstiges Vermögen								4,86
								100,00

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten
		€
Novartis	2.319	177.234
Eni	6.966	102.308
Tesco	31.649	85.180
Royal Bank of Scotland Group	27.383	76.493
Linde	363	75.716
RWE	3.907	75.700
NMC Health	2.024	72.170
Glencore	19.911	68.260
Reckitt Benckiser Group	890	65.527
GVC	7.657	64.122
STMicroelectronics	4.725	63.669
Renault	1.021	63.002
Nova Ljubljanska Banka	6.104	62.871
ABN AMRO Group	2.896	60.080
Avast	17.124	57.305
Hiscox	3.168	55.710
Shire	1.044	54.229
SAP	511	48.564
Deutsche Post	1.567	45.288
British American Tobacco	1.258	44.703
Tullow Oil	17.842	44.702
AIB Group	10.321	43.203
Befesa	1.176	42.387
Melrose Industries	20.048	41.534
Bank of Ireland Group	6.966	40.377
Aston Martin Lagonda Global	1.879	40.240
Knorr-Bremse AG	498	39.840
Sanofi	530	39.783
Lonza Group	161	39.269
Hansa Biopharma	1.453	36.039
1&1 Drillisch	889	34.447
Phoenix Group	4.893	33.107
Genfit	1.773	32.992
Netcompany Group	1.100	31.396
Genmab	205	31.075
EssilorLuxottica	267	30.014
Aroundtown	4.144	29.894
Dalata Hotel Group	6.033	29.717
Royal Dutch Shell	1.031	29.310
Merck	291	26.995
Coca-Cola HBC	988	26.901
Lime Technologies	3.635	26.132
Kering	64	25.477

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse €
Shire	3.661	182.425
Merck	1.789	169.180
GlaxoSmithKline	6.930	120.604
Electricite de France	7.627	108.451
British American Tobacco	2.686	100.082
Schibsted	2.798	98.255
UniCredit	6.548	75.193
ConvaTec Group	39.543	69.987
Eni	4.645	69.151
CaixaBank	19.022	67.675
Ceva Logistics	3.324	66.787
Beiersdorf	719	65.175
GVC	9.021	63.238
Avast	17.682	59.555
Rolls-Royce	6.356	57.392
Weir Group	3.472	54.448
EssilorLuxottica	506	51.141
Rio Tinto	1.255	51.057
Siltronic	561	48.658
Puma	96	46.200
SAP	460	43.324
Deutsche Post	1.567	42.787
Ryanair	3.670	42.522
Aroundtown	5.554	42.302
ArcelorMittal	2.052	42.209
CRH	1.644	41.822
Knorr-Bremse AG	498	40.644
Melrose Industries	21.666	40.452
Aston Martin Lagonda Global	1.879	38.872
HeidelbergCement	578	38.287
Funding Circle	10.715	38.036
FinTech Group	1.816	37.347
Royal Bank of Scotland Group	13.467	36.451
E.ON	3.752	35.576
Davide Campari Milano	4.399	34.623
Bygghemma Group First	9.692	34.435
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	177	33.859
Glencore	8.994	32.082
NMC Health	1.010	31.313
Novartis	397	31.182
Kering	73	29.970
Lime Technologies	3.635	29.262
Credit Agricole	2.613	28.736

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten
		£
HSBC Holdings	154.850	1.007.886
AstraZeneca	15.526	900.195
Reckitt Benckiser Group	8.814	579.841
National Grid	65.957	540.340
RELX	32.319	525.394
Tesco	226.727	516.469
BHP Billiton	26.678	435.631
Novartis	5.748	396.976
Lonza Group	1.483	310.940
Bank of Ireland Group	58.226	282.579
St James's Place	23.528	247.298
Rio Tinto	6.187	230.513
Davide Campari Milano	38.979	229.944
Ashtead Group	11.483	223.084
Hiscox	13.196	216.072
NMC Health	6.471	212.752
British American Tobacco	6.918	206.157
Green REIT	147.227	191.517
CRH	8.503	186.442
Telecom Plus	13.461	182.270
BHP Group	10.933	179.912
Randgold Resources	2.383	154.064
UDG Healthcare	25.800	153.630
Merck	1.912	149.921
Fresnillo	16.583	148.388
Eni	10.970	146.519
AIB Group	40.019	142.563
Royal Bank of Scotland Group	54.104	130.233
GVC	19.227	125.007
Cairn Homes	104.405	119.135
Carnival	2.766	119.113
Avast	39.071	111.573

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse £
GlaxoSmithKline	59.978	897.951
Shire	17.966	815.961
Merck	8.252	671.034
Prudential	36.809	548.692
HSBC Holdings	70.622	452.808
Diageo	13.968	373.738
Cineworld Group	118.202	332.020
Smurfit Kappa Group	11.284	319.261
ConvaTec Group	206.684	310.349
National Grid	35.522	306.655
CRH	12.888	296.787
Hiscox	18.541	288.493
Rio Tinto	7.038	258.128
Carnival	5.604	242.456
St James's Place	24.409	233.470
British American Tobacco	6.990	228.870
GVC	37.054	217.199
DCC	3.503	211.485
Rolls-Royce	24.874	200.142
Beiersdorf	2.441	198.177
Royal Bank of Scotland Group	76.874	197.282
Ascential	50.984	192.344
Standard Chartered	31.607	188.028
Ashtead Group	10.674	186.146
Weir Group	13.340	183.069
Informa	24.341	169.296
Bank of Ireland Group	29.283	156.087
Ryanair	13.772	142.148
Fresnillo	16.583	140.795
Eni	10.761	140.694
Glenveagh Properties	188.623	136.514
Kingspan Group	3.590	130.375
Avast	44.006	128.954
Davide Campari Milano	16.605	117.284
UNITE Group	12.005	109.035
Wizz Air	3.600	107.699

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten £
OCI	20.043	465.424
Linde	2.413	444.828
Sanofi	6.279	394.230
Eni	26.369	348.724
Deutsche Post	12.293	313.459
STMicroelectronics	25.575	312.060
ABN AMRO Group	16.741	300.501
Novartis	4.183	285.720
RWE	15.414	276.506
SAP	2.763	230.169
Nova Ljubljanska Banka	24.605	220.841
Lundin Mining	55.848	195.820
Kering	558	193.354
Pernod Ricard	1.456	170.709
Bank of Ireland Group	33.324	168.281
EssilorLuxottica	1.603	165.665
Lonza Group	786	165.531
AIB Group	45.060	161.051
Tullow Oil	73.500	160.579
Befesa	4.887	158.829
Dalata Hotel Group	35.611	157.431
Renault	2.560	144.531
Knorr-Bremse	2.033	142.315
Netcompany Group	5.694	140.254
Aroundtown	21.851	138.025
Genmab	1.027	133.633
Davide Campari Milano	22.003	131.614
Yara International	4.057	127.095
Hansa Biopharma	5.852	126.222
Atos	1.703	121.239
Genfit	7.528	119.496
Siltronic	1.497	115.116
Coca-Cola HBC	4.590	112.358
Enel	25.810	111.142
1&1 Drillisch	3.212	109.513
Lime Technologies	15.244	97.214
Glenveagh Properties	127.220	96.068
Royal Dutch Shell	3.694	90.132
Masmovil Ibercom	1.018	90.045
Merck	1.052	85.863

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse £
Merck	8.238	670.029
Instone Real Estate Group	28.566	616.262
Schibsted	14.726	443.574
Electricite de France	33.873	425.549
Bygghemma Group First	123.644	372.694
UniCredit	36.416	369.586
Novartis	4.977	339.174
Royal Dutch Shell	12.589	302.327
Deutsche Post	12.293	297.823
CaixaBank	92.596	296.005
Beiersdorf	3.541	282.493
Davide Campari Milano	38.864	266.068
Ceva Logistics	14.899	259.632
ArcelorMittal	14.213	256.326
Siltronic	3.311	253.390
VARTA	8.410	250.288
Kering	657	248.618
Puma	580	238.323
EssilorLuxottica	2.660	236.844
SAP	2.635	219.875
Eni	16.725	218.206
1&1 Drillisch	6.081	215.488
Smurfit Kappa Group	8.649	200.289
HeidelbergCement	3.360	196.462
2CRSI	22.479	186.724
Credit Agricole	17.394	170.092
STMicroelectronics	14.652	164.640
Linde	1.243	156.593
Knorr-Bremse	2.033	146.557
Renault	2.772	146.298
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	839	141.810
Alfa Laval	7.321	138.007
Aroundtown	20.183	134.940
Ryanair	12.995	134.640
CRH	5.678	130.639
Assicurazioni Generali	9.560	127.009
Airbus	1.386	124.315
OCI	6.715	117.712
SIG Combibloc Group	11.417	109.099

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Prudential	332.283	6.446.623
Chalet Hotels 26/01/2029	1.438.862	5.656.985
China Construction Bank	6.063.000	5.493.718
IndusInd Bank	217.194	4.590.108
Oversea-Chinese Banking Corp	546.200	4.492.768
Treasury Wine Estates	400.942	4.375.033
Samsonite International	1.465.500	4.290.047
Future Retail	534.535	3.731.803
LexinFintech	362.302	3.709.494
HCL Technologies	266.292	3.669.394
Wuliangye Yibin 02/07/2020	487.300	3.660.138
CNOOC	2.089.000	3.651.000
Hana Financial Group	105.233	3.488.266
Genting	1.723.200	2.900.282
Gourmet Master	369.000	2.677.253
China Everbright International	2.803.000	2.615.061
Han's Laser Technology Industry 26/10/2020	566.600	2.529.953
Sunny Optical Technology Group	276.200	2.498.253
Nexteer Automotive Group	1.956.000	2.403.541
China Gas	749.000	2.392.043
Guangdong Provincial Expressway Development 09/03/2020	2.664.527	2.376.225
Baidu	11.857	2.212.183
Volkswagen Group 08/01/2021	1.577.241	2.056.300
Century Pacific Food	7.546.400	1.956.370
Siam Commercial Bank PCL	440.200	1.843.804
CSR	775.311	1.747.057
Hengan International	219.000	1.740.421
Reliance Industries	107.085	1.708.183
Embassy Office Parks REIT	392.000	1.700.602
Dow Jones Industrial 13/11/2019	1.104.100	1.695.215
Alibaba	10.565	1.587.429
Voltronic Power Technology	79.000	1.411.627
Ping An Bank 10/08/2020	916.500	1.371.469
Chalet Hotels	340.725	1.341.041
ICICI Bank	134.750	1.303.950
China New Higher Education Group	2.326.000	1.291.911
Aristocrat Leisure	67.651	1.229.708

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Ping An Bank 10/08/2020	3.548.300	5.747.255
Sunny Optical Technology Group	377.500	4.276.132
Wuliangye Yibin 02/07/2020	378.000	4.164.373
Chalet Hotels 26/01/2029	1.014.352	4.106.861
Guangdong Provincial Expressway Development 11/03/2019	4.672.227	3.975.446
Shinhan Financial Group	97.263	3.602.169
SINA	58.711	3.499.164
Hana Financial Group	89.153	3.321.592
China Pacific Insurance	829.200	3.121.155
Poya International	312.000	3.103.127
International Container Terminal Services	1.407.850	2.891.896
Han's Laser Technology Industry 26/10/2020	566.600	2.702.864
Pakuwon Jati	60.632.700	2.687.228
Mitra Adiperkasa	39.499.000	2.674.544
Airtac International Group	237.000	2.598.925
Samsung Electronics	65.386	2.590.795
China New Higher Education Group	4.370.000	2.532.289
IRB InvIT Fund	2.475.000	2.362.610
Nien Made Enterprise	304.000	2.325.937
UPL	239.180	2.318.637
IIFL	395.100	2.210.132
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock	706.000	2.179.674
Robinsons Retail	1.355.090	2.168.238
Edelweiss Financial Services	826.231	2.158.665
China Jushi 10/08/2020	1.523.620	2.139.931
Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	566.500	1.987.201
Ashok Leyland	1.481.864	1.975.755
Tata Steel	244.935	1.909.642
Oberoi Realty	259.639	1.794.336
CSR	107.085	1.683.907
Maanshan Iron & Steel	3.040.000	1.674.043
OceanaGold	543.703	1.628.525
Reliance Industries	775.311	1.612.964
PVR	78.269	1.557.705
Longfor Properties	564.500	1.545.625
Wonik IPS	64.330	1.358.803
VinaCapital Vietnam Opportunity UCITS Fund	312.316	1.332.564
Tencent	38.000	1.292.629
King Slide Works	109.000	1.229.866
CNOOC	684.000	1.209.122

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Naspers	100.092	20.212.028
China Construction Bank	19.618.000	17.735.502
CNOOC	9.767.000	16.769.517
Wuliangye Yibin 02/07/2020	1.683.369	12.714.509
BB Seguridade Participacoes	1.608.400	11.568.121
HCL Technologies	819.782	11.562.499
IndusInd Bank	495.486	10.421.128
Genting	6.099.900	10.264.826
Samsonite International	3.254.700	10.072.959
China Everbright International	10.240.000	9.978.063
China Gas	3.072.800	9.972.469
Future Retail	1.354.725	9.731.958
Atacadao Distribuicao Comercio e Industria	2.171.900	9.512.382
Yandex	303.978	9.203.917
Foschini	721.991	8.613.009
Alibaba	52.847	8.523.951
Sasol	256.311	8.473.129
Reliance Industries	536.396	8.240.823
Petroleo Brasileiro	1.142.500	8.041.284
Estacio Participacoes	1.027.500	7.968.718
Hana Financial Group	232.364	7.792.526
Rosneft	1.137.576	7.151.227
Vincom Retail 08/01/2021	5.383.043	7.002.592
ICICI Bank	1.461.680	6.960.834
Sberbank of Russia	561.516	6.902.117
Turk Hava Yollari	2.624.731	6.800.704
OCI	268.875	6.613.999
Mediclinic International	1.411.075	6.522.811
First Quantum Minerals	553.887	6.514.636
Siam Commercial Bank PCL	1.548.700	6.488.268
Shoprite Holdings	497.106	6.189.869
Embassy Office Parks REIT	1.420.400	6.162.078
LexinFintech	578.871	6.104.545
Dow Jones Industrial 13/11/2019	3.898.584	6.073.412
Ping An Bank 10/08/2020	3.580.300	5.517.350
Notre Dame Intermedica Participacoes	796.220	5.440.121
Hengan International	629.000	4.942.721
Nova Ljubljanska Banka	403.774	4.767.281
Sunny Optical Technology Group	520.200	4.759.682
China Pacific Insurance	1.260.600	4.653.410

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
CNOOC	9.280.000	16.257.295
Ping An Bank 10/08/2020	9.440.600	15.352.939
Wuliangye Yibin 02/07/2020	1.270.200	14.301.835
Tencent	351.600	13.405.995
China Pacific Insurance	3.401.800	12.574.548
Shinhan Financial Group	297.393	11.080.260
Oberoi Realty	1.472.854	10.522.773
Sunny Optical Technology Group	868.200	9.957.661
Cia Energetica de Minas Gerais	3.624.200	9.861.308
Maanshan Iron & Steel	19.604.000	9.662.306
Yandex	274.904	9.494.130
Reliance Industries	536.396	9.325.145
China Jushi 10/08/2020	5.943.737	8.658.500
Tata Steel	1.168.110	8.597.471
Ternium	277.956	8.111.683
Hana Financial Group	207.959	8.049.553
UPL	832.099	7.847.411
Samsung Electronics	199.987	7.798.991
Notre Dame Intermedica Participacoes	796.220	7.097.349
Itau Unibanco	562.200	6.883.036
Gruma	583.124	6.854.924
SINA	113.870	6.840.692
AirTAC International Group	597.000	6.711.243
Nedbank	351.925	6.497.136
Cia de Saneamento do Parana	390.700	6.489.379
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock	2.055.000	6.340.388
Itau Unibanco	638.030	6.241.665
Ashok Leyland	3.968.333	6.232.619
Al Rajhi Bank 05/12/2019	275.477	6.217.556
Nien Made Enterprise	805.000	6.124.121
Atacadao Distribuicao Comercio e Industria	1.189.200	5.940.372
Edelweiss Financial Services	2.175.591	5.629.797
Shoprite Holdings	497.106	5.398.940
Pakuwon Jati	116.905.700	5.190.237
King Slide Works	451.000	5.080.863
Pampa Energia	138.401	4.892.578
Longfor Properties	1.673.500	4.556.659
Wizz Air	110.724	4.543.536
Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	1.267.000	4.521.828
Grupo Financiero Banorte	844.500	4.004.596
Suzano Papel e Celulose	347.800	3.979.512
Sberbank of Russia	332.983	3.977.040
Dalmia Bharat	135.777	3.950.793

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Nestlé	5.553	458.594
Becton Dickinson	1.787	436.603
Verizon Communications	7.430	420.852
Anthem	1.309	392.877
Walt Disney	3.310	374.824
RELX	15.596	323.052
Progressive	4.551	313.248
Knorr-Bremse	3.302	310.812
Wuliangye Yibin 02/07/2020	41.200	300.894
Microsoft	1.324	138.191
Praxair	789	130.673
Berkshire Hathaway	449	89.737
Deutsche Boerse	733	89.094
Dollar General	633	66.546
Alphabet	56	62.391
British American Tobacco	923	36.772
ConvaTec Group	651	1.954

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Aetna	2.220	470.991
Johnson & Johnson	2.432	339.390
Monster Beverage	5.262	278.534
IAC/InterActiveCorp	1.288	262.652
Scotts Miracle-Gro	3.172	248.624
ConvaTec Group	114.284	222.438
Weir Group	11.589	208.758
Wuliangye Yibin 02/07/2020	18.200	203.449
Teledyne Technologies	771	186.887
EssilorLuxottica	1.520	175.021
CVS Health Corporation	2.027	149.136
Global Payments	1.071	127.569
Sherwin-Williams	251	106.244
Bayer	1.390	98.102
Nestlé	1.055	95.139
Microsoft	822	92.890
Informa	11.635	91.138
Linde	524	89.865
British American Tobacco	2.541	80.335
Allegion	809	72.144
Dollar General	542	63.506
Ecolab	379	63.283
Anthem	204	63.064
Alexion Pharmaceuticals	502	61.780
DXC Technology	905	61.199
AIA	6.400	59.437

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Naspers	63.215	12.893.969
China Construction Bank	13.690.000	12.341.900
Chalet Hotels 26/01/2029	2.379.266	9.363.450
Petroleo Brasileiro	1.105.900	7.373.502
LexinFintech	704.918	7.342.308
IndusInd Bank	322.440	6.861.740
Wuliangye Yibin 02/07/2020	870.538	6.610.876
China Gas	1.942.200	6.474.175
Alibaba	35.700	5.896.283
BB Seguridade Participacoes	817.000	5.843.406
Magnit Public Joint Stock Company	93.668	5.585.766
Nova Ljubljanska Banka	428.881	5.379.225
ICICI Bank	1.110.421	5.343.364
Future Retail	757.558	5.247.845
Embassy Office Parks REIT	1.164.800	5.053.216
Hangzhdu Hikvision 15/10/2020	1.398.200	5.028.521
Atacadao SA	1.087.900	4.731.085
Rosneft	746.168	4.675.078
Dow Jones Industrial 13/11/2019	2.905.300	4.589.515
Yandex	159.121	4.582.980
Estacio Participacoes	579.300	4.441.596
Reliance Industries	284.595	4.419.669
Volkswagen Group 08/01/2021	3.059.780	4.024.948
Ping An Bank 10/08/2020	2.512.800	4.015.205
First Quantum Minerals	345.927	4.009.913
OCI	157.157	3.903.208
Old Mutual	2.395.562	3.763.560
Mediclinic International	820.001	3.673.841
Baidu	19.539	3.654.290
Oi	8.998.200	3.423.583
West China Cement	22.738.000	3.306.655
Sasol	98.273	3.246.500
Turk Hava Yollari	1.202.231	3.096.328
Sberbank of Russia	230.761	2.883.344
Savannah Petroleum	8.119.062	2.855.219
Suzano Papel e Celulose	235.200	2.612.194
Mitra Adiperkasa	39.829.655	2.516.216

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Unconstrained Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Wuliangye Yibin 02/07/2020	870.538	9.903.939
Chalet Hotels 26/01/2029	2.379.266	9.484.167
China Pacific Insurance	2.320.600	8.580.394
Tencent	200.100	7.938.904
Itausa - Investimentos Itau	2.473.400	7.421.885
Ping An Bank 10/08/2020	4.143.400	6.727.863
Oberoi Realty	869.169	6.101.783
Shinhan Financial Group	155.116	5.863.685
Mitra Adiperkasa	89.357.200	5.712.278
Atacadao SA	1.087.900	5.518.261
Yandex	159.121	5.509.648
Hangzhdu Hikvision 15/10/2020	1.398.200	5.488.523
Tata Steel	718.059	5.246.633
Reliance Industries	284.595	5.180.292
Cia Energetica de Minas Gerais	2.061.400	4.809.809
JNBY Design	2.387.000	4.681.818
Ternium	156.174	4.607.621
Wonik IPS	210.553	4.602.581
Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	1.198.000	4.279.134
Edelweiss Financial Services	1.619.192	4.189.703
Cia de Saneamento Do Parana	255.480	4.178.132
Ping An Bank 28/06/2019	2.757.400	3.988.082
UPL	410.983	3.899.611
Maanshan Iron & Steel	7.802.000	3.852.280
SINA	56.519	3.601.200
Polyus	88.902	3.450.286
China New Higher Education Group	5.468.000	3.153.838
China Jushi 10/08/2020	2.015.170	3.026.814
Loma Negra Cia Industrial Argentina	246.787	2.885.506
Grupo Financiero Banorte	395.300	2.736.237
Ashok Leyland	1.719.952	2.702.747
Samsung Electronics	87.109	2.686.037
AirTAC International Group	274.000	2.663.332
Al-Rajhi Bank 05/12/2019	110.882	2.587.971
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock	931.500	2.538.283
Hengan International Group	289.000	2.383.067
Pembangunan Perumahan Persero	16.553.741	2.188.778

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT China Focus Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Bank of China	529.000	251.665
Samsonite International	43.500	134.450
Jiajiayue	38.742	133.353
Wuliangye Yibin	16.395	124.076
Momo	3.694	122.563
LexinFintech	11.484	120.978
CP Pokphand	1.442.000	115.957
China Everbright International	126.000	115.225
GreenTree Hospitality Group	8.495	111.048
Kingboard Laminates	92.000	105.217
CIMC Enric	118.000	100.999
Guangdong Provincial Expressway Development	109.600	97.741
CNOOC	56.000	96.420
China Gas	27.400	88.730
Guangdong Tapai	57.100	88.200
Nexteer Automotive Group	67.000	82.340
Ping An Bank	50.013	76.786
MCQ PNOTE HANS LASER TECHNO 26/10/2020	15.639	70.866
Shimao Property	23.000	69.704
Hengan International	8.500	66.172
Tencent	1.400	57.340
Sunny Optical Technology Group	6.000	55.743
China New Higher Education Group	89.000	51.028
MMG	124.000	47.828
Techtronic Industries	8.500	43.188
Wynn Macau	17.200	38.519
Focused Photonics Hangzhou	10.400	35.895
Maanshan Iron & Steel	62.000	29.725

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Ping An Bank	141.400	224.822
SINA	2.968	179.413
Guangdong Provincial Expressway Development 11/03/2019	203.200	170.881
Guangzhou R&F Properties	83.600	166.139
Jiajiayue	41.742	143.387
China Overseas Property	345.000	125.775
Maanshan Iron & Steel	248.000	121.798
China Jushi	80.229	116.724
Wuliangye Yibin	10.250	112.501
China New Higher Education Group	195.000	106.247
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock	33.000	105.383
Techtronic Industries	16.500	99.082
Sunny Optical Technology Group	8.600	86.827
Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	25.000	84.481
MCQ PNOTE HANS LASER TECHNO 26/10/2020	15.639	83.330
Uni-President China	98.000	83.238

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT China Focus Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Yirendai ADR	4.912	69.130
Longfor Properties	24.000	65.795
China Pacific Insurance	16.400	61.704
BAIC Motor	106.500	60.712
Wharf Real Estate Investment	9.000	57.646
Focused Photonics Hangzhou	10.800	40.098
Hutchison Telecommunications Hong Kong	94.000	36.406
MMG	60.000	29.925
Ping An Insurance Group of China	2.700	29.903

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Einstandskosten US\$
Chalet Hotels 09/02/2029	973.707	3.831.918
Prudential	195.070	3.799.929
China Construction Bank	3.760.000	3.404.791
CNOOC	1.682.000	2.911.972
Oversea-Chinese Banking Corp	336.800	2.771.521
Samsonite International	892.800	2.634.556
IndusInd Bank 14/10/2019	121.523	2.573.032
Nomura Bank International - HCL Technologies 13/02/2020	162.775	2.250.774
LexinFintech	214.000	2.196.898
Future Retail 11/01/2023	314.460	2.192.900
Hana Financial Group	64.268	2.146.221
Wuliangye Yibin 02/07/2020	274.700	2.073.013
ICICI Bank	202.350	1.825.432
Alibaba	11.806	1.796.935
Genting	1.023.400	1.722.184
Gourmet Master	227.000	1.631.957
Phoenix Mills 15/11/2023	200.757	1.587.130
China Everbright International	1.634.000	1.534.754
China Gas	465.200	1.502.607
Nexteer Automotive Group	1.193.000	1.465.960
Guangdong Provincial Expressway Development 09/03/2020	1.549.488	1.382.834
Han's Laser Techo 26/10/2020	307.900	1.356.126
Sunny Optical Technology Group	148.900	1.321.452
Baidu	7.452	1.309.126
Century Pacific Food	4.755.900	1.258.529
Dow Jones Industrial 13/11/2019	763.100	1.174.395
Volkswagen Group 08/01/2021	859.374	1.121.030
CLSA Global Markets - Reliance Industries 17/04/2020 17/04/2020	69.685	1.112.865
Siam Commercial Bank PCL	253.300	1.060.860
Hengan International	129.000	1.029.194
Ping An Bank 10/08/2020	570.500	869.358
Embassy Office Parks 29/03/2029	192.400	836.698
Voltronic Power Technology	45.000	810.791
Nomura Bank International - TATA Steel 10/03/2020	111.836	792.747

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia Ex Japan Equity Fund (FORTSETZUNG)
Für das Halbjahr zum 31. März 2019

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2019 aufgelistet, die 1 % übersteigen.

Wertpapier	Anteile	Verkaufserlöse US\$
Ping An Bank 10/08/2020	2.044.700	3.308.232
Chalet Hotels 09/02/2029	649.069	2.698.383
Shinhan Financial Group	64.322	2.384.618
Sunny Optical Technology Group	207.100	2.340.456
Wuliangye Yibin 02/07/2020	208.000	2.300.774
Guangdong Provincial Expressway Development 11/03/2019	2.359.188	2.030.609
SINA	31.515	1.896.178
Hana Financial Group	49.917	1.889.573
Pakuwon Jati	42.364.300	1.818.785
Poya International	177.000	1.760.529
International Container Terminal Services	838.700	1.727.679
China Pacific Insurance	436.200	1.626.983
Mitra Adiperkasa	23.938.700	1.583.196
Phoenix Mills 31/08/2020	201.362	1.582.136
Samsung Electronics	37.819	1.497.455
Han's Laser Techo 26/10/2020	307.900	1.473.292
AirTAC International Group	133.000	1.459.421
China New Higher Education Group	2.480.000	1.428.234
Nomura Bank International - ICICI Bank 11/09/2019	311.140	1.361.265
Nien Made Enterprise	175.000	1.334.855
Tencent	37.700	1.315.002
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock	417.500	1.279.936
Nomura Bank International - UPL 08/08/2019	135.017	1.264.314
China Jushi 10/08/2020	881.709	1.240.660
Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	344.500	1.212.177
IIFL 01/03/2027	214.267	1.195.230
CNOOC	642.000	1.160.246
Robinsons Retail	713.550	1.129.211
CLSA Global Markets - Reliance Industries 17/04/2020 17/04/2020	69.685	1.096.536
Nomura Bank International - TATA Steel 10/03/2020	131.870	1.021.323
Edelweiss Financial Services	385.186	997.823
Maanshan Iron & Steel	1.744.000	960.232
Nomura Bank International - IRB InvIT Fund 22/06/2020	995.000	951.888
Longfor Properties	334.000	917.446
Oberoi Realty 02/11/2020	129.125	884.109
Ashok Leyland 16/08/2028	629.019	846.094
PVR 26/11/2024	43.768	826.067
Wonik IPS	32.533	707.192
VinaCapital Vietnam Opportunity UCITS Fund	159.678	681.299

VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER

Norbert Bannon*
Peter Blessing*
John Broughan* (Vorsitzender)
David Burnett

* = Unabhängige nicht geschäftsführende
Verwaltungsratsmitglieder

**ALLGEMEINER VERWALTER UND
REGISTERFÜHRER**

Northern Trust International Fund Administration Services
(Ireland) Limited
Georges Court
54-62 Townsend Street
Dublin 2
Irland

VERWAHRSTELLE

Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited
Georges Court
54-62 Townsend Street
Dublin 2
Irland

GESELLSCHAFTSSEKRETÄR

Dechert Secretarial Limited
3 George's Dock
International Financial Services Centre
Dublin 1
Irland

ZAHLSTELLE IN DER SCHWEIZ

Neue Privat Bank AG,
Limmatquai 1
Am Bellevue,
Postfach,
8024 Zürich

ZAHLSTELLE IN DEUTSCHLAND

Marcard, Stein & Co AG
Ballindamm 36
20095 Hamburg
Deutschland

EINGETRAGENER GESELLSCHAFTSSITZ

3 George's Dock
International Financial Services Centre
Dublin 1
Irland

ANLAGEVERWALTER

TT International
62 Threadneedle Street
London
EC2R 8HP
Vereinigtes Königreich

UNABHÄNGIGE WIRTSCHAFTSPRÜFER

Deloitte Ireland LLP
Chartered Accountants & Statutory Audit Firm
Deloitte & Touche House
Earlsfort Terrace
Dublin 2
Irland

IRISCHE RECHTSBERATER

Dechert
3 George's Dock
International Financial Services Centre
Dublin 1
Irland

VERTRETER FÜR DIE SCHWEIZ

First Independent Fund Services AG
Klausstrasse 33
8008 Zürich
Schweiz

ZAHLSTELLE IN ÖSTERREICH

Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
A-1030 Wien
Österreich

ÖSTERREICHISCHER STEUERBEAUFTRAGTER

PricewaterhouseCoopers
Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung GmbH
Erdbergstrasse 200
A-1030 Wien
Österreich

ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN

GESAMTKOSTENQUOTEN	Halbjahr zum 31. März 2019	Geschäftsjahr zum 30. September 2018	Halbjahr zum 31. März 2018
TT European Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20 %	1,20 %	1,20 %
Klasse B	1,20 %	1,70 %	1,70 %
Klasse D	1,70 %	1,70 %	1,70 %
TT UK Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20 %	1,20 %	1,20 %
Klasse B	1,70 %	1,70 %	1,70 %
TT Europe Ex-UK Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20 %	1,20 %	1,20 %
Klasse C	1,20 %	1,20 %	1,20 %
Klasse D	1,70 %	1,70 %	1,70 %
Klasse E	–	1,18 %	1,20 %
Klasse H	0,80 %	0,80 %	0,80 %
Klasse K	–	0,73 %	0,80 %
TT Asia-Pacific Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,28 %	1,16 %	1,05 %
Klasse A2	1,28 %	1,17 %	–
Klasse B2	1,98 %	1,87 %	–
Klasse D2	1,98 %	1,87 %	–
Klasse E2	1,28 %	1,17 %	1,05 %
Klasse G	1,28 %	1,17 %	–
Klasse H	1,28 %	1,17 %	1,05 %
Klasse I2	1,28 %	0,47 %	–
TT Emerging Markets Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,58 %	1,23 %	1,07 %
Klasse A2	1,58 %	1,23 %	1,07 %
Klasse B1	2,28 %	1,93 %	1,07 %
Klasse C2	1,58 %	1,23 %	1,07 %
Klasse E1	1,58 %	1,27 %	–
Klasse E2	1,58 %	1,26 %	–
Klasse H	1,58 %	1,23 %	1,07 %
Klasse I	1,58 %	1,23 %	1,07 %
Klasse N1	1,56 %	1,23 %	–
TT Global Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,15 %	1,04 %	1,03 %
Klasse A2	1,15 %	1,04 %	1,03 %
Klasse C	1,15 %	1,04 %	1,03 %

ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)

GESAMTKOSTENQUOTEN	Halbjahr zum 31. März 2019	Geschäftsjahr zum 30. September 2018	Halbjahr zum 31. März 2018
TT Emerging Markets Unconstrained Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	2,05 %	1,36 %	1,29 %
Klasse A2	2,05 %	1,36 %	1,29 %
Klasse C2	2,17 %	1,36 %	1,29 %
Klasse E1	2,05 %	1,36 %	1,30 %
Klasse E2	2,05 %	1,36 %	1,29 %
Klasse G	2,05 %	1,36 %	1,29 %
Klasse H	2,05 %	1,36 %	1,29 %
Klasse I	2,05 %	1,36 %	1,30 %
TT China Focus Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A2	1,30 %	1,29 %	1,29 %
Klasse E2	1,30 %	1,21 %	1,36 %
TT Asia Ex Japan Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A2	1,02 %	0,85 %	–
Klasse E2*	1,02 %	–	–

*Während des Berichtszeitraums aufgelegt.

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN

Die Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Securities Financing Transactions Regulation, „SFTR“) schreibt gemäß Artikel 13 der SFTR folgende Melde- und Angabepflichten vor.

TT European Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 20 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	972.774	16 %

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 Deutsche Bank AG	384.922
2 J.P. Morgan	164.996
3 Credit Suisse AG	157.437
4 Morgan Stanley & Co. International Plc	94.530
5 HSBC Bank Plc	87.082
6 Natixis S.A.	81.230
7 The Bank of Nova Scotia	64.879
8 Citi Group Global Markets Limited	39.988
9 UBS AG	8.140
10 Credit Suisse Securities (Europe) Limited	1.575

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	222.013
2 Britische Aktien	216.036
3 US-amerikanische Staatsanleihen	153.073
4 Deutsche Staatsanleihen	110.566
5 Französische Aktien	67.268
6 Chinesische Aktien	63.461
7 Japanische Aktien	40.597
8 Niederländische Aktien	30.342
9 Kanadische Aktien	30.078
10 Niederländische Staatsanleihen	29.113

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen 28 %	Aktien 72 %					
Währung der Sicherheiten:	CAD 3 %	EUR 25 %	GBP 21 %	HKD 10 %	JPY 4 %	NOK 1 %	SEK 2 %
	USD 34 %						
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche – 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich, USA, Irland						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	0 %	100 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT European Equity Fund (Fortsetzung)

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 1.085.482 US\$.

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	2.725	70	907	30	3.632	100
Kosten	907	100	-	-	907	100

TT UK Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 18 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	4.145.412	16 %

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 J.P Morgan Securities Plc	1.282.062
2 HSBC Bank Plc	829.318
3 Deutsche Bank AG, London Branch	802.554
4 Barclays Capital Securities	624.075
5 Credit Suisse AG, Dublin Branch	540.394
6 The Bank of Nova Scotia	344.425
7 Natixis S.A.	92.848
8 Credit Suisse Securities (Europe) Limited	11.475

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 Britische Aktien	1.461.783
2 US-amerikanische Aktien	1.131.095
3 Niederländische Aktien	367.048
4 Deutsche Aktien	283.163
5 Französische Aktien	250.254
6 Chinesische Aktien	180.949
7 Kanadische Aktien	178.740
8 Japanische Aktien	117.364
9 Aktien aus Hongkong	106.464
10 US-amerikanische Staatsanleihen	91.791

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT UK Equity Fund (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen 5 %	Aktien 95 %					
Währung der Sicherheiten:	CAD 1 % USD 34 %	EUR 47 %	GBP 16 %	HKD 3 %	NOK 1 %	HDK 1 %	SEK 2 %
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche – 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich, Irland						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral 0 %	Triparty 100 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten. Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 4.530.620 US\$.

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	2.495	70	829	30	3.324	100
Kosten	829	100	-	-	829	100

TT Europe Ex-UK Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 21 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	4.257.194	17 %

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 Deutsche Bank AG, London Branch	1.900.463
2 Credit Suisse AG, Dublin Branch	914.436
3 J.P. Morgan Securities Plc	464.304
4 Merrill Lynch International	343.453
5 Morgan Stanley & Co. International Plc	263.943
6 State Street Bank and Trust Company	257.826
7 The Bank of Nova Scotia	168.267
8. Merrill Lynch, Pierce, Fenner & Smith Incorporate	132.991
9 UBS AG, London Branch	101.546
10 Societe Generale, Paris Branch	84.558

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	1.364.771
2 US-amerikanische Staatsanleihen	938.321
3 Britische Aktien	409.709
4 Kanadische Aktien	317.638
5 Chinesische Aktien	295.126
6 Französische Aktien	201.120
7 Japanische Aktien	200.612
8 Deutsche Staatsanleihen	168.596
9 Französische Staatsanleihen	123.862
10 Aktien aus Hongkong	99.589

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen	Aktien					
	30 %	70 %					
Währung der Sicherheiten:	CAD 2 %	DKK 1 %	EUR 32 %	GBP 25 %	HDK 5 %	JPY 5 %	SEK 1 %
	USD 30 %						
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche - 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe		100 %					
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Frankreich, Vereinigtes Königreich, Königreich, USA, Irland, Niederlande						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	8 %	92 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 4.652.010 US\$.

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	7.944	70	2.647	30	10.591	100
Kosten	2.647	100	-	-	2.647	100

TT Asia-Pacific Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 12 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	17.311.685	9 %

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 NBC Global Finance Limited	5.600.203
2 Deutsche Bank AG, London Branch	3.103.229
3 Macquarie Bank Limited, London Branch	2.119.617
4 The Bank of Nova Scotia, London Branch	1.792.687
5 UBS AG, London Branch	1.568.907
6 Citi Group Global Markets Limited	1.357.191
7 HSBC Bank Plc	1.298.369
8 BNP Paribas, New York Branch	927.267
9 Societe Generale, Paris Branch	576.271
10 Barclays Capital Securities Limited	334.771

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	
2 Britische Aktien	
3 Britische Staatsanleihen	
4 Irische Aktien	
5 Finnische Staatsanleihen	
6 Japanische Aktien	
7 Niederländische Aktien	
8 US-amerikanische Staatsanleihen	
9 Kanadische Aktien	
10 Deutsche Aktien	

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT Asia-Pacific Equity Fund (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen	Aktien					
	9 %	91 %					
Währung der Sicherheiten:	AUD 1 %	DKK 1 %	EUR 21 %	GBP 33 %	HDK 11 %	JPY 3 %	NOK 1 %
	SEK 1 %	USD 30 %					
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche - 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich, USA						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	0 %	100 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 18.713.281 US\$.

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	13.629	70	4.541	30	18.170	100
Kosten	4.541	100	-	-	4.541	100

TT Emerging Markets Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 14 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	76.520.779	11 %

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten EUR
1 NBC Global Finance Limited	33.239.471
2 Citi Group Global Markets Limited	13.262.211
3 Macquarie Bank Limited	11.755.723
4 Deutsche Bank AG	9.344.950
5 HSBC Bank Plc	5.895.946
6 UBS AG	3.246.635
7 Barclays Capital	2.671.039
8 Credit Suisse AG	1.612.361
9 J.P. Morgan	1.291.137
10 The Bank of Nova Scotia	557.292

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten EUR
1 US-amerikanische Aktien	59.307.618
2 Britische Aktien	4.200.307
3 US-amerikanische Staatsanleihen	3.892.640
4 Britische Staatsanleihen	3.071.553
5 Irische Aktien Deutsche Aktien	1.674.233
6 Kanadische Aktien	1.548.691
7 Norwegische Aktien	1.420.360
8 Chinesische Aktien	944.722
9 Finnische Staatsanleihen	867.252
10 Französische Aktien	758.961

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen	Aktien					
	12 %	88 %					
Währung der Sicherheiten:	CAD 2 %	EUR 5 %	GBP 10 %	HKD 2 %	JPY 1 %	NOK 2 %	USD 78 %
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche – 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Irland, Vereinigtes Königreich, USA						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	3 %	97 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 83.496.338 US\$.

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	51.665	70	17.218	30	68.883	100
Kosten	17.218	100	-	-	17.218	100

TT Global Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 15 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	1.719.431	11 %

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 Deutsche Bank AG, London Branch	773.545
2 Societe Generale	384.266
3 NBC Global Finance Limited	312.595
4 UBS AG, London Branch	290.302
5 BNP Paribas Arbitrage	70.922

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	1.241.747
2 Französische Staatsanleihen	192.436
3 Britische Staatsanleihen	165.038
4 Britische Aktien	70.000
5 Irische Aktien	36.712
6 Deutsche Aktien	26.532
7 Chinesische Aktien	23.967
8 Österreichische Staatsanleihen	22.964
9 Aktien aus Hongkong	9.194
10 Aktien der Kaimaninseln	8.223

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT Global Equity Fund (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen 21 %	Aktien 79 %					
Währung der Sicherheiten:	EUR 14 %	GBP 13 %	HKD 3 %	USD 70 %			
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche – 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich, USA						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral 0 %	Triparty 100 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 1.832.776 US\$.

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	1.036	70	345	30	1.381	100
Kosten	345	100	-	-	345	100

TT Emerging Markets Unconstrained Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 12 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	26.380.251	9 %

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT Emerging Markets Unconstrained Fund (Fortsetzung)

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 NBC Global Finance Limited	15.948.080
2 Citigroup Global Markets Limited	6.658.071
3 J.P. Morgan Securities LLC	2.607.678
4 Credit Suisse AG, Dublin Branch	1.759.430
5 UBS AG, London Branch	1.553.218
6 J.P. Morgan Securities PLC	260.561

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	19.819.252
2 US-amerikanische Staatsanleihen	2.739.491
3 Kanadische Aktien	1.496.931
4 Britische Aktien	1.132.922
5 Britische Staatsanleihen Chinesische Aktien	683.917
6 Norwegische Aktien	647.990
7 Österreichische Staatsanleihen	458.970
8 Irische Aktien	383.328
9 Luxemburgische Aktien	241.919
10 Deutsche Aktien	200.627

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen	Aktien					
	15 %	85 %					
Währung der Sicherheiten:	AUD 2 %	CAD 5 %	EUR 3 %	GBP 8 %	NOK 3 %	USD 58 %	
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche - 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe			100 %				
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Frankreich, Vereinigtes Königreich, USA						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	9 %	91 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 28.787.864 US\$.

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT Emerging Markets Unconstrained Fund (Fortsetzung)

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	36.567	70	12.187	30	48.754	100
Kosten	12.187	100	-	-	12.187	100

TT China Focus Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 21 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	953.862	17 %

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten USD
1 UBS AG, London Branch	397.900
2 Credit Suisse Securities Limited	239.182
3 BNP Paribas Arbitrage	187.768
4 Citi Group Global Markets INC.	112.843
5 The Bank of Nova Scotia, London Branch	79.754
6 Barclays Bank PLC	498

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	455.051
2 US-amerikanische Staatsanleihen	197.410
3 Britische Aktien	146.763
4 Norwegische Aktien	26.418
5 Niederländische Aktien	25.327
6 Irische Aktien	24.480
7 Deutsche Staatsanleihen	21.253
8 Australische Aktien	16.606
9 Dänische Aktien	16.240
10 Chinesische Aktien	15.929

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT China Focus Fund (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen 21 %	Aktien 79 %					
Währung der Sicherheiten:	AUD 1 % USD 20 %	CAD 1 %	DKK 1 %	EUR 18 %	GBP 32 %	HDK 20 %	JPY 7 %
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche – 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich, USA						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral 11 %	Triparty 89 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 1.018.686 US\$.

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	1.817	70	605	30	2.422	100
Kosten	605	100	-	-	605	100

TT Asia ex Japan Equity Fund

Allgemeine Angaben

Betrag der verliehenen Wertpapiere und Waren, ausgedrückt als Anteil an den verleihbaren Vermögenswerten insgesamt 13 %

Für die einzelnen Arten von Wertpapierfinanzierungsgeschäften eingesetzte Vermögenswerte	USD	Anteil an den verwalteten Vermögenswerten (AUM)
Wertpapierleihe	9.259.470	8 %

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

TT Asia ex Japan Equity Fund (Fortsetzung)

Angaben zur Konzentration

Wichtigste Gegenparteien	Sicherheiten EUR
1 BNP Paribas, New York Branch	2.857.580
2 Citi Group Global Markets Limited	2.573.997
3 UBS AG	1.352.284
4 Macquarie Bank Limited	1.149.211
5 Societe Generale, Paris Branch	989.036
6 HSBC Bank Plc	791.253
7 J.P. Morgan Securities PLC	291.117
8 BNP Paribas Arbitrage	63.951

Wichtigste Emittenten von Sicherheiten	Sicherheiten USD
1 US-amerikanische Aktien	
2 Britische Aktien	
3 Japanische Aktien	
4 Britische Staatsanleihen	
5 Irische Aktien Aktien aus Hongkong	
6 Kanadische Aktien	
7 Norwegische Aktien	
8 Finnische Staatsanleihen	
9 Französische Staatsanleihen	
10 Luxemburgische Aktien	

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe							
Art der Sicherheiten:	Staatsanleihen	Aktien					
	12 %	88 %					
Währung der Sicherheiten:	AUD 1 %	CAD 2 %	DKK 2 %	EUR 8 %	GBP 37 %	HDK 19 %	JPY 10 %
	SEK 1 %	USD 21 %					
Laufzeit:	<1 Tag	1 Tag – 1 Woche	1 Woche - 1 Monat	1-3 Monate	3 Monate – 1 Jahr	> 1 Jahr	Unbefristet
Sicherheiten							100 %
Wertpapierleihe							100 %
Niederlassungsländer der Gegenparteien	Vereinigtes Königreich						
Art von Abwicklung und Clearing:	Bilateral	Triparty					
	0 %	100 %					

Weiterverwendung von Sicherheiten

Anteil weiterverwendeter Sicherheiten	0 %
Zulässiger Höchstbetrag für die Weiterverwendung von Sicherheiten	0 %
Rendite aus der Wiederanlage von Barsicherheiten	0 %

Verwahrung – erhaltene Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden von der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited als Verwahrstelle gehalten.

Insgesamt beliefen sich die erhaltenen Sicherheiten zum 31. März 2019 auf 10.073.571 US\$.

ANHANG II – VERORDNUNG ÜBER DIE TRANSPARENZ VON WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN
(FORTSETZUNG)

TT Asia ex Japan Equity Fund (Fortsetzung)

Verwahrung – gestellte Sicherheiten

Sicherheiten, die gehalten werden auf:	Volumen der Sicherheiten
Gesonderten Konten	0 %
Sammelkonten	100 %
Sonstige	0 %

Rendite und Kosten

Wertpapierleihe	Fonds		Verwalter		Summe	
	USD	%	USD	%	USD	%
Rendite	9.626	70	3.207	30	12.833	100
Kosten	3.207	100	-	-	3.207	100